
oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            1 
 

 

 
              Ing. Josef Konečný 
            ENVIPROTEKO 

                Šrámkova 481, 763 02 Zlín 4 
tel.: +420 577103578,  + 420 577938376 
fax.:+420 577103578,   
e-mail: enviproteko @ avonet.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ O VLIVU ZÁM RU  
NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 

  ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001  Sb. 
  v platném znění dle zákona č. 163/2006 Sb.  
  v rozsahu a obsahu dle přílohy č. 4. k citovanému zákonu. 
 
 
 
 
  OZNAMOVATEL:   RECTICEL INTERIORS CZ s.r.o . 
      Mladá Boleslav, Plazy 115, PS

�
 29301 

      IČ: 26482193 
     DIČ: CZ26482193 

      C 85063 vedená u rejst� íkového soudu v Praze 
                                                          
 
   ZÁM � R:         ROZŠÍ� ENÍ ZÁVODU RECTICEL – II. 
      MONOBLOK   - KATEGORIE II, zám � r 7.1 
     
     
  INVESTOR:   ALEVEN a.s. 
 
          
                
  LOKALITA:   VÝCHODNÍ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA MLADÁ 
      BOLESLAV – k.ú Plazy 
 
 
 
 
 
 
  Zlín  červen 2006                              Výtisk:  
Obsah: 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            2 
 

 

 
 
ČÁST A – Údaje o oznamovateli.            5
          
1. Obchodní firma 
2. IČ                                                                                                                                  
3. Sídlo 
4. Jméno, příjmení oprávněného zástupce oznamovatele. 
 
 
ČÁST B - Údaje o záměru.                    6
                               
I. Základní údaje.                                                                                                  6 
1. Název záměru a jeho zařazení        6                                            
2. Kapacita záměru.                                                                                            6 
 3. Umístění.                                                                                                       9   
 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry.                                10 
 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, zvažované varianty záměru.  10  
 6. Popis technického a technologického řešení záměru.                               11  
 7. Předpokládaný termín zahájení realizace a dokončení záměru.                     27 
 8. Výčet dotčených územně správních celků.                                                28 
 9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů      28 
 
II. Údaje o vstupech.                                                                                                28 
1. Půda.                                                                                                                  28 
2. Voda.                      30 
 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje.                                                  31 
 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.                 37 
 
III. Údaje o výstupech.                    39 
 1. Ovzduší.                      39 
 2. Odpadní voda.                     53 
 3. Odpady.                      57 
 4. Ostatní (např. hluk a vibrace, záření, zápach a jiné).               62 
 5. Doplňující údaje.                     66 
 
 
ČÁST C – Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.              66 
 
 1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.      66 
 2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území.        69 
 3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území  
     z hlediska jeho únosného zatížení.                  75 
 
 
 
 
 
ČÁST D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví  
                  a životní prostředí.        76 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            3 
 

 

 
I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo  
    a životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti.   76 
 1. Vlivy na veřejné zdraví, včetně sociálně ekonomických vlivů.   76 
 2. Vlivy na ovzduší a klima.        80 
 3. Vlivy na hlukovou situaci a případné další fyzikální  
     a biologické charakteristiky.         84 
 4. Vlivy na povrchové a podzemní vody.      85 
 5. Vlivy na půdu.          87 
 6. Vlivy  na horninové prostředí a přírodní zdroje.     90 
 7. Vlivy na faunu a floru.         90 
 8. Vlivy na krajinu.          90 
 9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.     90 
 
II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich  
    velikosti a významnost a možnosti přeshraničních vlivů.     91 
 
III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích  
      a nestandardních stavech.        91
    
 
IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  
      kompenzaci   nepříznivých vlivů na životní prostředí.    92 
 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při  
     hodnocení vlivů.          97 
 
VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při   
      zpracování dokumentace.        98 
 
ČÁST E – Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy).  98 
 
ČÁST F – Závěr.          98 
 
ČÁST G – Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru.  99 
 
ČÁST H – Přílohy                                                                                                   106 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            4 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            5 
 

 

 
ČÁST A – Údaje o oznamovateli. 
 
 
1.  Obchodní firma 
    RECTICEL INTERIORS CZ s.r.o . 
    Mladá Boleslav, Plazy 115, PS Č 29301 

       
    C 85063 vedená u rejst� íkového soudu v Praze 
     
2. IČ    26482193 
 
3. Sídlo    Mladá Boleslav, Plazy 115, PS Č 29301 
     okr. Mladá Boleslav  
 
4. Jméno, p říjmení oprávn ěného zástupce oznamovatele 
    Ing. MASTNÍK Leoš 
    Plazy 115 
    293 01  Mladá Boleslav 
     
    Mobil: 420602703917 
    Fax:  420326377150 
    E-mail: mastnik.leos@recticel.com 
 
 
 
     
 
 Společnost Recticel je světový výrobce automobilových dílů zaměstnávající 
12 000 pracovníků v desítkách závodů nacházejících se po celém světě. Činnost 
společnosti je zaměřena na design, vývoj, výrobu a dodávky komponentů pro 
automobilový průmysl. Jedná se především o výrobu výplní autosedadel na bázi 
PUR pěny a interiérových prvků rovněž na bázi polyuretanu. 
 
 V současné době jsou na území České republiky v lokalitě Mladá Boleslav 
umístěny dva závody se shodnou produkcí jako je uvažována pro rozšíření závodu 
ve východní průmyslové zóně Mladá Boleslav – Plazy. 
 Jedná se o původně mateřský závod dislokovaný v areálu Škoda auto 
v objektu V 21 sloužící pro výrobu automobilových sedadel v Mladé Boleslavi, kde 
byla výroba zahájena již v říjnu 1997 se současnou výrobní 610 000 ks autosad. 
Hlavním odběratelem výrobků je společnost Škoda auto. V minulém roce došlo 
k přejmenování uvedeného závodu  na společnost proseat Mladá Boleslav, s.r.o.  
 
Od roku 2002 je ve Východní průmyslové zóně v Mladé Boleslavi postupně budován 
areál firmy Recticel. Původně byla produkce zaměřena na výrobu interiérových prvků 
– především povrchů palubních desek na bázi polyuretanu. Hlavním uživatelem a 
výrobcem je společnost Recticel Interiors CZ s.r.o. Mladá Boleslav. 
 V současné době je i v objektu Recticel instalována jedna linka společnosti 
proseat na výrobu tvarovek z PUR pěny - výplní  automobilových sedáků především 
pro společnost TPCA v Kolíně a Suzuki v Gyóru.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            6 
 

 

 Objekt je tedy užíván dvěma subjekty jejichž mateřským závodem je Recticel 
Belgium. 
 
 
 S ohledem na podmínky v automobilovém průmyslu dochází k nárůstu potřeb 
výrobních kapacit a proto vedení společnosti Recticel rozhodlo o rozšíření stávajícího 
areálu východním směrem. Tedy o výstavbě nového objektu ve východní 
 průmyslové zóně v Mladé Boleslavi k.ú. Plazy. 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
ČÁST B - Údaje o zám ěru. 
 
I. Základní údaje. 

 
1. Název záměru. 
   ROZŠÍŘENÍ ZÁVODU RECTICEL  - II. MONOBLOK   
    
Na záměr se dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění (dále jen zákona)  
vztahuje § 4, odst. (1), písm. c) – změna záměru. Dle přílohy č. 1 k zákonu se jedná  
o záměr  KATEGORIE II, bod 7.1 - „výroba nebo zpracování polymerů a syntetických  
kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100t/rok“,  
vyžadující provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 
 
 
2. Kapacita záměru. 
 
  Areál závodu bude rozdělen na dvě samostatné výroby - výrobní 
komodity a to: 
  
 Výroba tvarovek z PUR pěny –  výroba výplní autosedadel  
      proseat Mladá Boleslav, s.r.o. 
      V. Klementa 869/11 
      293 01 Mladá Boleslav 
 
      IČ:   25064053 
      DIČ:   CZ25064053 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            7 
 

 

 Předpokládá se produkce až 8 000 tis. kusů za rok tj. cca 1 000 000 autosad o 
předpokládaném objemu 9 600 t / rok tvarovek na bázi PUR pěny. Předpokládaný 
nárůst oproti stávajícímu stavu je 6 240  t / rok. 
 
 
 Výroba interiérových prvků –  převážně povrchy palubních desek a  
      dveřních výplní 
      RECTICEL INTERIORS CZ s.r.o . 
      Mladá Boleslav, Plazy 115, PS Č 29301 

     Plazy 115 
      293 01 Mladá Boleslav 
 
      IČ:   26482193 
      DIČ:   CZ26482193 
 
 Předpokládá se produkce až 8 000 tis. kusů za rok tj. cca 1 000 000 autosad o 
předpokládaném objemu 4 828 t / rok interiérových prvků na bázi PUR pěny. 
Předpokládaný nárůst oproti stávajícímu stavu je 2 414 t / rok. 
 
  Počet autosad a produkci rekapituluje následující pro celý záměr 
tabulka: 
 

VÝROBNÍ KAPACITY PRO RECTICEL VE VÝCHODNÍ PR ŮMYSLOVÉ ZÓNĚ 
    STÁVAJÍCÍ CÍLOVÝ STAV  NÁRŮST 
    2 006 2 010 2 010 
    tis.ks/rok t/rok tis.ks/rok t/rok tis.ks/r t/rok 
PROSEAT SEDÁKY  2 800 3 360 8 000 9 600 5 200 6 240 
                
RECTICEL  INT.PRVKY 3 985 2 414 8 000 4 828 4 015 2 414 
                
CELKEM   6 785 5 774 16 000 14 428 9 215 8 654 
 
Počet zaměstnanc ů. 
 
 V cílovém stavu, který řeší tato dokumentace se předpokládá umístění 
následujícího počtu pracovníků v třísměnném provozu, na které jsou kapacitně 
navrženy šatny a příslušné sociální zázemí. Tyto počty slouží i pro výpočty 
příslušných kapacit z hlediska kanalizací a jiných potřebných údajů. 
 
Muži:  230 ve třech směnách  nejvíce ve směně  100 
Ženy:  100 ve třech směnách  nejvíce ve směně    40 
 
THP :  50  
 
Časový fond - je 255 dnů a 5100 h za rok. 
  
Uvedené počty jsou pro obě výroby jak interiérových prvků tak tvarovek (sedáků ) 
společné. 
Reálný stav lze předpokládat na úrovni cca 70 % výše uvedených počtů, neboť se 
počítá i s převedením a využitím stávajících kvalifikovaných pracovníků, údržbářů i 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            8 
 

 

THP pro navrhované projekty. Rovněž tak lze předpokládat, že v době náběhu 
výroby ( rok 2008 ) budou některé z běžících projektů utlumeny či ukončeny a 
pracovníci budou převedeni na projekty nové a to už i s ohledem na požadovanou 
kvalitu a hlavně provozní zkušenosti pracovních sil jako takových. 
 
 
Stávající areál Recticel: 
 
 Zastavěná plocha I. monoblok:  19 400 m2 
 Parkoviště a komunikace:  8 860 m2 
 Ostatní plochy:   8 320 m2 
 Stávající ploch areálu  32 000 m2 
 
Předpokládané rozšíření areálu Recticel ( nárůst o ): 
 
 Zastavěná plocha II. monoblok:  10 660 m2 
 Parkoviště a komunikace:  8 860 m2 
 Ostatní plochy:   8 320 m2 

 

 Předpokládané rozšíření areálu Recticel ( nárůst o ):  
      30 750 m2 

 

Počet parkovacích míst: 
 Stávající:    99    
 Nárůst investičním záměrem: 63 
 Celkem cílový stav:           162 
 
 
 
 
 
 

Výroba interiérových prvků – povrchů dveřních výplní a automobilových 
sedadel bude soustředěna, v rámci nárůstu výrobních kapacit, do nově budovaného 
objektů,  v souladu s členěním stavby uvedeným dále v textu, v rámci východní 
průmyslové zóny Mladá Boleslav v areálu Recticel. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            9 
 

 

Podklady  pro zpracování oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. (dále jen 
zákona): 

 
Dokumentace hodnocení vlivu stavby na životní prostředí ve smyslu zákona č. 
244/1992 Sb., stavba „Výroba interiérových prvků a tvarovek z PUR pěny“, východní 
průmyslová zóna Mladá Boleslav, září 2001, Ing. Josef Konečný ENVIPROTEKO 
Zlín. Přílohou dokumentace je rozptylová studie navrhovaného záměru, září 2001, 
Ing. Josef Konečný, ENVIPROTEKO Zlín 
 
Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 14.1.2002, č.jedn.: 15315-
5/01/Zem, o hodnocení vlivů podle § 11 zákona č. 244/92 Sb., o posuzování vlivů na 
ŽP, ve zněné pozdějších předpisů (kód akce YSC 800) „Výroba interiérových prvků a 
tvarovek Z PUR Pěny – Mladá Boleslav“ 
 
Projekt pro územní řízení “Rozšíření závodu Recticel – II. Monoblok “ investičního 

záměru zpracovaná Zlínconsult inženýring a.s. Zlín,  listopad  2005. Rovněž tak 
předchozí projektové dokumentace týkající se jednotlivých etap budování 
stávajícího areálu. 

Informace a podklady o stávající výrobě interiérových prvků a tvarovek v Mladé 
Boleslavi a její východní průmyslové zóně. 

Integrované rozhodnutí ( IPPC ) dle zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci,  
Recticel Interiors s.r.o : integrované povolení pro halu č.1 a 2 - č.j. 
8122/12298/2003/OŽP ze dne 17.7.2003,  1.změna integrovaného povolení 
(rozšíření pro halu č.3 a 4), č.j. 17785/30884/2005/OŽP ze dne 10.3.2005, 

a poslední změna (rozšíření na halu č.5), č.j. 6129/137173/2005/OŽP/Tr ze dne 
24.10.2005 

a pro proseat:5032/14149/2006/OŽP 
Krajský úřad Středočeského kraje odbor životního prostředí zemědělství stanovisko 
orgánu ochrany přírody k hodnocení důsledků koncepcí záměrů na evropsky  
významné lokality a ptačí oblasti z 16.5.2006, č.j.: 61942/2006/KUSK-OŽP/Rj, ve  
kterém se uvádí, že lze vyloučit významný vliv záměru na evropsky významné  
lokality a ptačí oblasti. 
Konzultace s pracovníky projektanta. 
Jednání s orgány státní správy. 
 
 
 
 
3. Umíst ění. 
   Středočeský kraj 
   město Mladá Boleslav 
        katastrální území: Plazy 721590 
    Východní průmyslová zóna Mladá  Boleslav 
   areál Recticel 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            10 
 

 

 
4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry. 
 
Navrhovaný záměr úzce souvisí s výrobou automobilových dílů v Mladé Boleslavi. 
Díly jsou však vyráběny pro výrobce různých značek automobilů, v závislosti na 
poptávce výrobců aut. Konkrétní kumulace s jinými záměry není. 
 
 
5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, zvažované varianty zám ěru. 
Umístění výroby interiérových prvků a tvarovek na bázi PUR pěny do východní  
průmyslové zóny Mladá Boleslav umožní společnosti Recticel především snížení 
nákladů na logistiku, lépe a pružněji reagovat na potřeby zákazníků a očekávaný 
rozvoj automobilového trhu, zvýšit vzájemnou spolupráci, což v konečném důsledku 
vytváří podmínky pro další rozvoj výroby.  
 
Oznamovatel zpracoval pro svoji potřebu studii proveditelnosti, včetně možnosti 
variantního umístění záměru. 
 
V rámci České republiky byla zvažována následující variantní umístění:  
Bílina – areál závodu AGC ( původně Splintex )  
Teplice – průmyslová zóna Krupka 
Jablonec n. Nisou – bývalý areál LIAZ 
 
Výše uvedené lokality byly pečlivě vyhodnoceny a bylo rozhodnuto umístnit záměr do  
průmyslové zóny Mladá Boleslav - Plazy, s ohledem na dostupnost kvalifikovaných 
pracovních sil a jejich zkušenosti, včetně možnosti využití stávajícího technického 
zázemí v již existující výrobě a v neposlední řadě dobré dopravní obslužnosti.    
 
 
Lze tedy konstatovat že umístění/lokalizace rozšíření kapacit výroby do východní  
průmyslové zóny Mladá Boleslav – k.ú. Plazy je pro oznamovatele výhodné jak po 
stránce ekonomické, tak i po stránce ekologické a to z těchto důvodů: 
• výroba tvarovek z PUR pěny a interiérových prvků odpovídá charakteru 

průmyslové zóny a její umístění je v souladu se  schváleným územním plánem 
města Mladá Boleslav. Nejedná se o schválený územní plán. V současné době je 
zpracováván návrh územního plánu obce Plazy kde byl uvedený záměr zanesen 
jako podnět. 

• pro výrobu bude využita východní část stávajícího areálu východní průmyslové 
zóny Mladá Boleslav; k realizaci záměru bude nutné trvalé vynětí pozemků 
půdnímu fondu 

• umístění výroby tvarovek z PUR pěny a interiérových prvků – Recticel do 
uvedené lokality z hlediska nadnárodního partnera oznamovatele se dosáhne 
minimalizace nejen finančních nákladů na dopravu, ale podstatně se omezí i 
negativní vlivy automobilové dopravy na přilehlé obce s ohledem na blízkost 
rychlostní komunikace R 10 Praha Liberec,  

• potřebná tepelná energie bude zajištěna zdroji, spalujícími zemní plyn, přípojka 
plynu je dostatečná  

• potřebné inženýrské sítě v průmyslové zóně jsou dostupné a jejich kapacita 
dostatečná. Konkrétním řešením napojení na sítě se zabývá dokumentace pro 
územní a stavební řízení. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            11 
 

 

• Území určené pro výstavbu se nachází východně od katastru města Mladá 
Boleslav za silnicí pro motorová vozidla č.E 65 Praha – Liberec ( R 10 ) v katastru 
obce Plazy severně od obce Řepov. Komunikačně  je prostor napojen státní 
silnicí č. I/16 směr Mladá Boleslav – Jičín. Z ní vede odbočka ( místní komunikace 
) k servisnímu areálu Škoda parts a výrobním halám firmy FAURECIA. 

• po realizaci záměru vznikne v areálu dalších cca 200 pracovních míst, s možností 
dalšího rozvoje stabilizované výroby, výše se uvádí, že to není jisté   

 
Umístění navrhovaného záměru do východní průmyslové zóny Mladá Boleslav je tak 
ve smyslu § 7, odst. (5) zákona prokazatelně účelné a z technického hlediska 
možné, je v souladu s navrhovanou územně plánovací dokumentací obce Plazy a 
proto pro umístění záměru je k posuzování předložena pouze jedna, navrhovaná 
varianta. 
 
 
 
6. Popis technického a technologického řešení zám ěru. 
 
Charakteristika technologického procesu. 
 
Z hlediska stavebního řešení a výroby jako takové je technologie v areálu Recticel 
rozdělena do následujících stavebních objektů a provozních souborů: 
 
Stavební objekty 
  SO 170 Příprava území a HTÚ 
  SO 171 Rozšíření  přestřešení 
  SO 172 Nadst řešení manipulace 
  SO 173 Sklad surovin 
  SO 174 Sprinklerová stanice 
  SO 175 Výrobní a skladovací hala 
  SO 176  Administrativní budova 
  SO 177   Vrátnice  
  SO 178 Vodovod 
  SO 179 Kanalizace splašková 
  SO 180 Čerpací stanice odpadních vod 
  SO 181   Kanalizace deš ťová 

SO 182  Retenční nádrž a ČS dešťových vod 
SO 183  Kanalizace zaolejovaných vod a ORL 

  SO 184 Retenční požární nádrž  
  SO 185 Přípojka plynu 
  SO 186 Venkovní osv ětlení 

SO 187   Komunikace a zpevn ěné plochy 
  SO 188 Oplocení 
  SO 189 Terénní a sadové úpravy 
 
 
 Provozní soubory:  
  PS 101  Výroba interiérových prvk ů 
  PS 102 Výroba tvarovek z PUR p ěny 
  PS 103 Elektrotechnická za řízení             
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            12 
 

 

 
výroba tvarovek z PUR pěny a interiérových prvků je charakterizována, jak již bylo 
zmíněno, rozšířením dvou výrobních záměrů : 
 
 1. Výroba tvarovek z PUR p ěny  –  výroba výplní autosedadel  
    PS 102 Výroba tvarovek z PUR p ěny 
      proseat Mladá Boleslav, s.r.o. 
      V. Klementa 869/11 
      293 01 Mladá Boleslav 
 
      IČ:   25064053 
      DIČ:   CZ25064053 
 ( Firma v současné době zajišťuje výrobu tvarovek z PUR pěny v areálu 
závodu Škoda auto, v objektu V21) 
 
 Předpokládá se produkce až 8 000 tis. kusů za rok tj. cca 1 000 000 autosad o 
předpokládaném objemu 9 600  t / rok 
 
 2. Výroba interiérových prvk ů –  převážně povrchy palubních desek a 
       dveřních výplní 
    PS 101  Výroba interiérových prvk ů 

     Recticel interiors, s.r.o. 
      Plazy 115 
      293 01 Mladá Boleslav 
 
      IČ:   26482193 
      DIČ:   CZ26482193 
 Předpokládá se produkce až 8 000 tis. kusů za rok tj. cca 1 000 000 autosad o 
předpokládaném objemu 4 828 t / rok interiérových prvků na bázi PUR pěny. 
Předpokládaný nárůst oproti stávajícímu stavu je 2 414 t / rok. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            13 
 

 

 
 1. Výroba tvarovek z PUR p ěny –  výroba výplní autosedadel  
  ( PS 102 Výroba tvarovek z PUR p ěny ) 
 
Stručný popis technického a technologického řešení.  
 
Charakteristika technologického procesu. 
 
Technologický proces výroby obou druhů výrobků  z PUR pěny lze charakterizovat 
následovně: 
Polyuretanová pěna vzniká polyadicí vícesytných alkoholů (polyolů) s izokyanáty. 

Polyadice je stupňovitá výstavbová polyreakce, při které vzniká makromolekulová 
sloučenina z bifunkčních až polyfunkčních monomerů. 

Z hlediska ochrany životního prostředí se jedná o reakci výhodnou, při které 
nevznikají vedlejší produkty. 

Silně exotermická reakce, která probíhá ve formách je doprovázena řadou vedlejších 
reakcí izokyanátové skupiny, jako např.: NCO + H2O = - NH2 + CO2, kde CO2 
vytváří ve hmotě plynné dutinky vhodné pro tvorbu struktury lehčených 
polyuretanů a dalším produktem je  např. biuret, který  vytváří vlastní síťovanou 
strukturu výrobku. 

Zvýšení rychlosti adiční reakce se dosahuje přídavkem zásaditých katalyzátorů 
(terciální aminy), přidávají se stabilizátory; pro snazší vyjímání výrobků z forem se 
používá separační prostředek, převážně na bázi parafinů.  

 
Rozdíl mezi výrobou interiérových prvků a tvarovek z PUR pěny spočívá především v 
tom, že: 
pro výrobu prvků se používají jiné druhy polyolů a izokyanátů, než pro výrobu 

tvarovek a to z toho důvodu, aby bylo dosaženo požadovaných vlastností, 
kladených na jednotlivý druh výrobků 

tvarovky pro sedadla (seating) jsou vyráběny v uzavřených vyhřívaných formách, 
interiérové prvky v temperovaných otevřených formách výstřikem (spray) 

 
Na interiérové prvky jsou kladeny vysoké požadavky ve všech směrech, neboť tyto 
se podílejí rozhodující měrou na tvorbě interiéru automobilu ať po stránce funkční, 
bezpečnostní nebo estetické. Interiér automobilu rozhoduje významně i o jeho 
prodejnosti. 
 
Z vlastností kladených na funkci palubních desek a tím náročnosti na jejich výrobu 
jsou především uváděny: 
• složitost a členitost tvaru 
• dostatečná tuhost, bezpečnostní vlastnosti 
• stálost tvaru, dokonalý a bezchybný povrch, příjemný omak 
• barevné kombinace povrchu, imitace kůže, dřeva apod., stálost povrchové úpravy 
• spolehlivá funkčnost, např. airbagu 
• schopnost odolávat extremním teplotám, vyvolaných průchodem slunečního 

záření předním sklem automobilu 
 
Výroba těchto prvků se provádí v otevřených formách tak, že příslušné komponenty 
jsou do formy nastříkány rovnoměrně v přesně stanovených tloušťkách. Proto 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            14 
 

 

výrobky jinak běžně označované jako výlisky se u této technologie nazývají výstřiky. 
Rovněž místo polyuretanové pěny se vžil název polyuretanová kůže (PU-kůže). 
 
K výrobě prvků se používají tyto látky: 
• polyoly   64 % hmot. 
• izokyanáty  33 % hmot. 
• separátor       3 % hmot. 
technologická voda se při výrobě prvků nepoužívá 
 
 
Významný podíl látek potřebných k výrobě prvků tvoří vyplachovací kapalina 
stříkacích pistolí a čistící kapalina forem, které představují navíc asi 15 % hmot. 
celkové hmotnosti výše uvedených látek, použitých pro vlastní výrobu prvků. 
Uvedené údaje o hmotnostních procentech látek vycházejí z dosavadních 
provozních zkušeností žadatele, mají ale orientační charakter a mění se podle 
požadavku na vlastnosti výrobku. 
 
Tvarovky z PUR pěny jsou základním prvkem pro výrobu automobilových sedáků. 
Požadavky na vlastnosti tvarovek se rovněž stále zvyšují a to při nutnosti zachovaní 
jejich kvality. Jedním z důležitých požadavků je vylehčení tvarovek, při zachování 
tvarové stálosti. Požadované vlastnosti tvarovek se dosahují především vzájemným 
poměrem použitých polyolů a izokyanátů a jejich druhů. Při současné výrobě 
tvarovek se  asi z jedné poloviny používá izokyanát TDI a z druhé MDI, který je pro 
pracovní i životní prostředí svými vlastnostmi podstatně méně rizikový. 
 
K výrobě tvarovek se používají tyto látky:  
polyoly      66 % hmot. 
izokyanáty      29 % hmot. 
voda                 2 % hmot. 
aktivátory a stabilizátory, separátory      3 % hmot. 
 
Uvedené údaje o hmotnostních procentech používaných látek mají pouze orientační 
charakter a mění se podle požadavku na vlastnosti výrobku. 
 
Na kvalitu výrobku má vliv i druh používaného separátoru. Separátor jako takový 
nevstupuje do chemického procesu výroby polyuretanové pěny, ale ovlivňuje kvalitu 
povrchu výrobku, jeho snadné vyjmutí z formy, bez porušení jeho povrchu a účinné 
čištění forem. 
 
Vedle již výše uvedených surovin pro výrobu tvarovek  je třeba mít v provozu 
k dispozici čistící prostředek používaný především k proplachu čerpadel.  
 
Prakticky veškeré suroviny pro výrobu PUR pěny jsou kapalné látky, které se dováží 
z vyspělých zemí. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            15 
 

 

 
 
 
Interiérové prvky. 
( PS 101  Výroba interiérových prvk ů ) 
Charakteristika technologického procesu. 
 
Technologický proces výroby PUR profilů lze charakterizovat následovně: 
Polyuretanový profil vzniká polyadicí vícesytných alkoholů (polyolů) s izokyanáty. 

Polymerace je stupňovitá výstavbová polyreakce, při které vzniká 
makromolekulová sloučenina z bifunkčních až polyfunkčních monomerů. 

Z hlediska ochrany životního prostředí se jedná o reakci výhodnou, při které 
nevznikají vedlejší produkty. 

Silně exotermická reakce, která probíhá ve formách je doprovázena řadou vedlejších 
reakcí izokyanátové skupiny, jako např.: NCO + H2O = - NH2 + CO2, kde CO2 
vytváří ve hmotě plynné dutinky vhodné pro tvorbu struktury lehčených 
polyuretanů a dalším produktem je  např. biuret, který  vytváří vlastní síťovanou 
strukturu výrobku. 

Pro snazší vyjímání výrobků z forem se používá separační prostředek, převážně na 
bázi parafinů.  

Při výrobě interiérových prvků se používá izoforondiizokyanát (IPDI) 
 

     CH3  NCO 
 

 
               

       CH3 

 
        OCN                        CH3 

 
 
Protože se vypěňuje na formy, získá konečný výrobek požadovaný tvar podle formy. 
Jako chemické reakce lze uvést příklad, kdy je v reakční směsi použit 
difenylmethandiisokyanát (MDI): 

OH
n

( ) CH2CH

CH3

CH2CH

CH3

OH2C

H

N

H

N C
O

C

O

O O
n

( ) CH2CH

CH3

CH2CH

CH3

OOH[ ]
m

+ OCNCH2NCO
n

( ) CH2CH

CH3

CH2CH

CH3

OHO OH

polyetheralkohol 4,4´-difenylmethandiisokyanát

polyurethan  
 
K výrobě se používají tyto látky:  
polyfast      
izofast       
Na kvalitu výrobku má vliv i druh používaného separátoru. Separátor jako takový 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            16 
 

 

nevstupuje do chemického procesu výroby interiérových prvků, ale ovlivňuje kvalitu 
povrchu výrobku, jeho snadné vyjmutí z formy, bez porušení jeho povrchu a účinné 
čištění forem. 
 
Vedle již výše uvedených surovin pro výrobu PUR prvků je třeba mít v provozu 
k dispozici čistící prostředek používaný především k proplachu čerpadel. 
     
Prakticky veškeré suroviny pro výrobu PUR profilů jsou kapalné látky, které se 
dováží ze  zahraničí. 
 
 Z technologického hlediska se jedná o výrobu palubních desek a interiérových 
doplňků pro automobily nástřikem směsi polyolů a izokyanátů na kovovou 
temperovanou formu v uzavřené kabině a následné vytvrzení ( tzv. technologie 
“SPRAY” ). Polyuretanová pěna vzniká polyadicí polyolů s izokyanáty. Konečným 
produktem jsou výrobky, podobné “umělé kůži”. Výrobním zařízením jsou tři speciální 
linky typu “STAND-ALONE”, zásobované kapalnými surovinami pomocí uzavřeného 
cirkulačního potrubního systému. Funkce linky je popsána v dalším textu.   

 Před každým stříkacím cyklem se stříkací pistolí nanese rovnoměrně na 
povrch formy separační prostředek, tzv. “ERA” ( External Release Agent ). Jedná se 
v podstatě o směsný roztok vosků. To později umožní snadné vyjmutí výrobku 
z formy. Další funkcí separačního prostředku je dosažení stejnoměrného stupně 
lesku a vzhledu konečného výrobku. Důležitou roli při tomto procesu hraje teplota 
formy, protože některé vosky se taví už při cca 50 0C, jiné při 75 0C. Všechny složky 
separačního prostředku jsou ve směsi zvoleny tak, aby působily optimálně při cca 65 
0C. 

 Polyol (polyolová směs) je v podstatě směs vlastního polyolu (vícesytného 
alkoholu), aktivátorů, vnitřního separačního prostředku, antioxidantů a pigmentů. 
Před použitím musí být surovina ponechána minimálně 24 hodin v hale kvůli 
vyrovnání teploty ( hlavně v zimním období ) a směs musí být promíchána. Poté je 
směs přečerpána čerpadlem do provozního zásobníku, z něhož jsou zásobovány 
výrobní linky pomocí uzavřeného cirkulačního potrubního systému. 

 Izokyanát zaujímá v polyuretanu funkci vytvrzovadla. Protože se jedná o směs 
vlastního izokyanátu, antioxidantu a stabilizátoru viskozity, musí být před vlastním 
použitím rovněž promíchán. Zásobování výrobních linek z provozních zásobníků je 
v principu stejné jako u polyolu.  

 Dvousložková směs se míchá až bezprostředně před nástřikem do formy ve 
směšovací hlavě. Míchá se v poměru cca 1,7dílu polyolu ( polyolové směsi ) ku 1,0 
dílu izokyanátu. Ve formě dojde za předem nastaveného časového a teplotního 
režimu k zesíťování ( vytvrzení ). Poté je výrobek vyjmut z formy a uložen na kalibr. 
Po výstupní kontrole je výrobek uložen na stojan, resp. věšák a dopraven do skladu 
hotových výrobků.  
Míchání všech složek a jejich nástřik na formu probíhá v lince pomocí plně 
automatizovaných robotů. Směšovací hlavy robotů jsou zásobovány z dávkovačů, 
umístěných na podestě. 

 

V závodě Recticel Interiors se používají tři základní technologie 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            17 
 

 

 

TECHNOLOGIE SPRAY   

Tato technologie spočívá v nástřiku polyuretanové pěny do otevřené, temperované 
kovové formy „kopyto“. Zde dojde k vytvrzení vypěněného polyuretanu. Postup se 
skládá z následujících základních operací: 

Nastříkání separačního prostředku na povrch formy. Tento prostředek, 
který zajišťuje pozdější snadné vyjmutí výrobku z formy, dosažení 
stejnoměrného stupně lesku a vzhledu konečného výrobku, optimální 
teplota formy je 65 °C. 

Nastříkání směsi polyolu a izokyanátu - polyuretanový výstřik (PU kůže) a 
následné vytvrzení. 

Vyjmutí výstřiku z formy. 

Čištění formy.  

Forma je přitom umístěna v uzavřené odsávané kabině, přičemž proces je plně 
automatizovaný. Obsluha se omezuje jen na ořezávání výrobků a jejich vyjímání z 
forem, dále pak na vizuální kontrolu celého výrobního procesu. 

INTERIÉROVÉ PRVKY- TECHNOLOGIE VSTŘIKOVÁNÍ PUR - RIM S VKLÁDANÝM INZERTEM A 
ROM BEZ VKLÁDANÉHO INZERTU  

Technologie výroby interiérových prvků spočívá ve vstřikování polyuretanové pěny 
do uzavřených  temperovaných forem. Do otevřené formy je robotem proveden 
nástřik separace. Forma je v lisu uzavřena a je proveden vstřik PUR pěny. Po 
vytvrzení se forma opět otevře a hotový vytvrzený díl je vyjmut operátorem. Forma je 
očištěna a celý cyklus se opakuje. Lisy jsou umístěny v kabinách s ventilací a celý 
cyklus mimo vyjímání výrobku probíhá automaticky. Používané suroviny jsou 
obdobné jako u předchozí technologie, pouze s malými modifikacemi, které se týkají 
rychlosti polymerace. Z technologických důvodů je barvení PUR pěny prováděno až 
ve vstřikovací hlavě pomocí barevného pigmentu. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            18 
 

 

 

Vypěňování, technologie backfoaming 
 
Technologie vypěňování dílů dveřních výplní. Do vypěňovacích forem operátor 
skládá polyuratanovou kůži a nosič z tvrdého plastu, robot provede nadávkování 
směsi a po uzavření formy je výrobek vypěněn.  
Kůže i nosiče se před zapěněním předehřívají. 

 

V závodě proseat Mladá Boleslav s.r.o. se používá následující základní technologie 
 
Tvarované výrobky z PUR p ěny – výpln ě autosedadel. 
  
 Výrobní linku představuje zpěňovací stroj karuselové konstrukce s oválným 
oběhem nosičů forem  a promačkávací zařízení, instalovaný výkon jedné linky se 
pohybuje v rozsahu cca  500 kW. Počty nosičů forem u linky se mohou měnit v 
závislosti na požadované výrobní kapacitě. V cílovém stavu se počítá s instalací až 
tří linek ( včetně již nainstalované na hale č. 7 proseat ). 
 
Linky pracují na stejném principu s následujícími technologickými zónami: 
automatické dávkování surovin 
uzavření formy a vyrovnání do vytvrzovací polohy 
vytvrzení (zpěňování) 
vyrovnání do polohy před otevřením 
odstranění přetoků z formy 
vyjmutí výrobku 
mechanické čištění forem 
nástřik separačním prostředkem 
vkládání komponentů (např. kovových apod.) 
 
Zařízení je tlakové, tvořící ucelený systém automatické dopravy jednotlivých 
komponentů ke směšovací hlavě, se dvěma provozními zásobníky obsahu do 500 l 
pro polyolovou směs a izokyanát. Vlastní formy jsou dvouplášťové  nekorodující 
nádoby, zhotovené ze slitin hliníku a jsou opatřeny okruhem pro vyhřívání a chlazení, 
měřícím a regulačním systémem, zařízením pro automatické doplňování surovin a 
jejich cirkulaci. Proces je plně automatizován, s vyloučením lidského zásahu. 
Podmínkou je udržení teploty ve formách v rozsahu 500 -65°C (podle výrobku a TDI 
nebo MDI) + 20 C. Vzniklé reakční teplo je odváděno chladicí vodou v cirkulačním 
okruhu, případně jsou formy zpětně temperovány. Ohřev je elektrický, chlazení je 
zabezpečeno vzduchem chlazeným kompresorovými jednotkami, které jsou součástí 
dodávky technologie. Uzavřený vodní chladicí okruh vyžaduje pouze doplňování 
úbytků vody, vzniklých případnými netěsnostmi. K provozu linky je dále nutný tlakový 
vzduch, sušený, prostý oleje o tlaku 0,6 MPa. 
 
Část stroje, ve které se manipuluje s otevřenými formami, je místně odsávána.  
 
Vlastní síťování probíhá po dobu asi 360 sekund. 
 
Na zpěňovací stroj  navazuje proces ostřihu a dále valchování/promačkávání 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            19 
 

 

tvarovek. Valchování je proces, kterým se dosahuje rovnoměrné tuhosti tvarovky. 
Součástí výrobního procesu je i oprava vadných tvarovek lepením. 
 
Životnost forem je okolo 100 000 ks výrobků. Formy se během životnosti nijak zvlášť 
neupravují. 
 
 
Skladování chemikálií a jejich p říprava pro výrobu.  
Skladování surovin je pro obě společnosti proseat i Recticel interiors shodné 
 Vzhledem k vysoké variabilitě výroby prvků (nároky na vlastnosti, povrch, 
barevnost), bude většina potřebných chemikálií dovážena v autocisternách o obsahu 
do 20 t které budou v stáčeny na místech k tomu určených do skladovacích 
velkokapacitních nádrží o obsahu do 20 m3 umístěných v místnostech skladů. 
  Vlastní chemikálie jsou pro potřeby výroby rozváděny potrubím v uzavřených 
cirkulačních trasách k denním zásobníkům nad linkami (o obsahu do 500 l 
opatřených míchadly). Těchto provozních zásobníků bude asi 19. Ze zásobníků jsou 
chemikálie dopravovány ke stříkacím kabinám -  v případě interiérových prvků nebo 
přímo k robotu linky u výroby tvarovek. Přečerpávání kapalin se děje stlačeným 
vzduchem závodu proseat, kde se inertní atmosféry dosahuje pomocí sušeného 
stlačeného vzduchu a je proto použito i pro potřeby stáčení u polyolů. Pro interiérové 
prvky ( Recticel Interiors ) je použito  inertní dusíkové atmosféry a to s ohledem na to 
že se jedná o pohledový díl, který je navíc minimální tloušťky a proto jsou zde 
kladeny vyšší nároky i na kvalitu inertního média. V tomto případě je již areál 
vybaven dusíkovým hospodářstvím, které bude využito i pro tento případ. Dusíkové 
hospodářství nebude rozšiřováno a bude využito stávajícího zdroje. 
 Hlavním důvodem inertizace je možnost vazby chemikálie v zásobníku se 
vzdušnou vlhkostí a následný vznik krystalků, které při výrobě způsobují povrchové 
vady pohledových dílů. Skladovaný materiál není citlivý jen na vzdušnou vlhkost, ale i 
skladovanou teplotu, která nesmí poklesnout pod 18oC. 
 
 
Tvarovky. 
Pro návrh stáčení a skladování vstupních surovin a pomocných přípravků se plně 
využívá zkušeností ze stávajícího provozu v objektu V 21 v areálu Škoda, 
doplněných zvýšenými požadavky na bezpečnost a vliv na životní prostředí – 
potenciální havarijní stavy. 
 
Polyol a izokyanáty budou dopravovány do závodu automobilovými cisternami a 
skladovány v ocelových zásobních nádržích. Další chemikálie budou dováženy a 
skladovány v sudech obsahu 200 l (případně v kontejnerech) a dle potřeby 
přečerpávány do příslušných provozních nádrží. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, je manipulace s nimi a jejich 
skladování zabezpečeno v souladu s platnými předpisy tak, aby bylo zamezeno 
ohrožení vody a půdy.  
 
Sklad chemikálií je umístěn v objektu, neboť látky je nutno skladovat při teplotách 
nad 180 C. Stáčení a skladování chemikálií sestává z ocelových jednoplášťových 
zásobních nádrží, umístěných v bezodtokých havarijních jímkách. Polyoly budou 
skladovány v šesti nádržích obsahu 25 m3, izokyanát TDI v 4 nádržích o obsahu 25 
m3 a izokyanát  MDI ve 4 nádržích obsahu 25 m3.  Reálný počet bude stanoven 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            20 
 

 

v následných projektových dokumentacích s ohledem na požadavky potencionálních 
odběratelů. 
 
Zařízení skladu chemikálií  umožňuje přípravu potřebných směsí chemikálií pro 
výrobu tvarovek, t.zn., že je vybaven dalšími přípravnými nádržemi obsahu 3 m3, 
míchadly , čerpadly, potrubím, automatickým ovládáním, umožňujícím potřebné 
dávkování, signalizací stavů a havarijního stavu.  
 
Stáčiště chemikálií je zastřešeno. Stáčení autocisteren je prováděno do zásobních 
nádrží inertizovaným sušeným tlakovým vzduchem, který se používá i při přípravě 
potřebných směsí. Při stáčení izokyanátu  bude uplatněna rekuperace par, stejně 
jako ve stávajícím provozu v objektu V21. Výdechové potrubí skladovací nádrže se 
při jejím plnění napojí na cisternu automobilu, ze kterého se nádrž plní. Tím se 
zamezí úniku par chemikálií/emisí do venkovního ovzduší. V tomto případě se 
nestáčí pomocí stlačeného vzduchu ale čerpadly. Stavebně je stáčení chemikálií 
upraveno tak, aby splňovalo podmínky ochrany půdy a vod  tedy prostor je vybaven 
izolací proti úniku ropných produktů a je vyspárován do záchytné havarijní jímky o 
celkovém objemu 25 m3 
 
Cisterny a ani jiné přepravní nádoby chemikálií nebudou v provozu vyplachovány, 
nebo jinak čištěny a budou odváženy zpět k dodavateli chemikálií. Přepravní 
kontejnery proplachovací a čistící kapaliny se využijí ke zpětné dopravě k 
dodavateli/výrobci, který má zajistit jejich recyklaci.  
 
Interiérové prvky  
 Polyoly a izokyanáty jsou v současné době dopravovány převážně 
automobilovými cisternami. Jsou skladovány v ocelových zásobních nádržích. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost 
vod, je manipulace s nimi a jejich skladování zabezpečeno v souladu s platnými 
předpisy tak, aby bylo zamezeno ohrožení vody a půdy.   
 
Přípravny jsou umístěny v přístavku objektu, neboť látky je nutno skladovat při 
teplotách okolo 250 C. Stáčení a skladování chemikálií bude v ocelových 
jednoplášťových zásobních nádrží, umístěných v bezodtokých havarijních jímkách 
pro 75% obsahu tanků. Polyoly budou skladovány v jedné nádrži obsahu 25 m3 a 30 
1000 l kontejnerech, izokyanáty ve dvou nádržích o obsahu 20 m3 a zásobním tanku 
1,6 m3.Sklad má betonovou podlahu, je větrán, temperován a je vybaven požárními 
čidly.  
 
Stáčiště chemikálií je zastřešeno. Stáčení autocisteren bude prováděno do 
zásobních nádrží pomocí čerpadel umístěných v záchytné jímce skladovacích 
zásobníků. Stavebně je stáčení chemikálií upraveno tak, aby splňovalo podmínky 
ochrany půdy a vod. 
 
Cisterny a ani jiné přepravní nádoby chemikálií nejsou a nebudou v provozu 
vyplachovány, nebo jinak čištěny a jsou odváženy zpět k dodavateli chemikálií.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            21 
 

 

 
Výroba stla čeného vzduchu. 
Stlačený vzduch se používá především při výrobě tvarovek k opravám, broušení, 
stáčení surovin. Ve výrobě prvků se stlačený vzduch používá v řídícím systému 
provozu. 
 
Stlačený vzduch bude vyráběn v kompresorovně, ve které budou instalovány 4 ks 
šroubových kompresorů, každý o výkonu 540 Nm3/h vzduchu, elektrický příkon 
35 kVA.  
Stlačený vzduch je vysoušen podchlazením na teplotu asi -400 C. Očekávaná roční 
spotřeba elektrické energie je 170 MWh. 
 
Dusíkové hospodá řství. 
Dusík slouží k inertizaci prostoru uvnitř provozních zásobníků (zabránění přístupu 
vzduchu k surovinám). Předpokládaná měsíční spotřeba dusíku je 1 200 l, tj. 14 400 l 
za rok. Pro tyto účely je vybudována v areálu odpařovací stanice plynu. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            22 
 

 

 
Vzduchotechnická za řízení. 
Potřebná výměna vzduchu a odsávání od zdrojů emisí aerosolových a plynných 
škodlivin je ve výrobních prostorách zajištěno návrhem vzduchotechnického zařízení 
tak, aby na pracovištích byla dodržena požadovaná kvalita vzduchu, stanovená 
zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zákona č. 471/2005 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a příslušných právních prováděcích předpisů. 
Vzduchotechnická zařízení budou umístěna v prostoru na technologických podestách 
přímo ve výrobě s nasáváním a výdechem vyvedeným nad střechu objektu. Výdechy 
budou vyústěny  nad úrovní střechy. 
 
Odsávací zařízení bude vybaveno třístupňovou mechanickou  filtrací, s látkovými 
filtry. 1. filtrační stupeň je přímo u zpěňovacího stroje, 2. stupeň v odsávacím potrubí, 
3. stupeň před odsávacím ventilátorem. Materiál filtrů jednotlivých stupňů a jejich 
interval výměny bude upřesněn v projektu a ověřen při zkušebním provozu. 
 
 
Provoz zpěňovacích strojů bude vázán na chod vzduchotechnického zařízení. 
Zpěňovací stroj nelze uvést do chodu, pokud není v provozu vzduchotechnické 
zařízení. Při vypnutí/výpadku vzduchotechnického zařízení bude odstaven i 
zpěňovací stroj. 
 
Ve výrobě prvků budou instalovány 2 ks vzduchotechnických zařízení ( jednotek ), 
každé o výkonu 12 000 m3/h. Ve výrobě tvarovek budou instalovány 2 ks 
vzduchotechnická zařízení, každé o výkonu 40 000 m3/h. jedná se o předpokládané 
počty a výkony, které budou upřesněny s ohledem na konkrétní projekty.   
K vybavení objektů dále patří provozní rozvod silnoproudu, průmyslové rozvody, 
vzduchotechnika, systém řízení a další. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            23 
 

 

 
 
Zdroj tepelné energie. 
 
Ústřední vytápění 
 
Vytápění objektů je rozděleno do několika sekcí. Vytápění skladovacích a výrobních 
hal je navrženo pomocí plynových teplovzdušných agregátů ROBUR rozmístěných 
po obvodu hal. Odvod spalin a přisávání vzduchu bude samostatným koaxiálním 
potrubím přes střechu. Regulace je navržena pomocí pokojových termostatů.  
Ve dvou administrativních sekcích budou navrženy plynové kotelny. V každé kotelně 
budou osazeny plynové kotly pro vytápění administrativy a pro vzduchotechniku. 
Regulace pro vytápění je navržena ekvitermní pomocí čtyřcestných  směšovačů. 
Otopnou plochu budou tvořit desková otopná tělesa. Jištění systémů je navrženo 
pomocí expanzomatů a poj. ventilů.  
 
 
 
Rozvod plynu 
 
STL zemní plyn bude přiveden do regulační stanice plynu, kde bude na potrubí STL 
osazen rotační plynoměr. Za ním bude STL plyn zregulován na NTL plyn. Odtud 
bude NTL zemní plyn přiveden do jednotlivých kotelen administrativních budov a do 
výrobních a skladovacích prostor k teplovzdušným agregátům ROBUR.  
 
 
V roce 2005 byla v areálu Recticel spotřeba plynu 4 716 MWh. 
 
V tabulce na následující straně jsou uvedeny instalované výkony zařízení ve 
stávajícím provoze. ( I. monoblok ) 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            24 
 

 

Tabulku je nutno upravit!!! 
Kotelna 
č. SLOUŽÍ PRO ks kW 

kW 
celk  

1 (klima k NCV 2) 3 120 360 
  (radiátory v administrativní budově) 2 50 100 
  (klima technologie E 83) 2 120 240 
  robur hala1 4 21  
          
2 (technologie SK 35) 4 120 480 
  (sprchy, voda administ.) 3 19 57 
  robur hala 2 6 21  
          
3  3.hala 5 120 600 
  robur hala 3 0 21  
          
4 Zavita 4 99  
  robur hala 4 5 21 105 
          
5 Volvo 1 2 150 300 
  robur hala 5 5 21  

6   Volvo 2 2 130    
  1 85  
 Proseat 3 130  

    1 24 24 
    1 27 27 
  robur hala 6 a 7 13 41  
  robur přípravny 6  21    
  robur sklady 16 21  
  robur expedice 5 21  
         
  CELKEM      
 
 
Stávající výkon zdrojů tepla je 2 293 kW,  
 
Ve II. monobloku jsou navrhovány tyto plynvé spotřebiče na výrobu tepla: 
• vzduchotechniku kotel protherm grizzly, 150 kW          8 ks 
• vytápění administrativy kotel protherm 24 KOO, 24 Kw     2 ks 
• vytápění skladů teplovzdušný agregát robur  f1, 21 – 23 kW  50 ks 
           celkový instalovaný výkon      2 398 kW  
  
 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            25 
 

 

Předpokládaná spotřeba plynu pro II. monoblok ( nárůst oproti současnému stavu ) 
 
       Potřeba plynu                                   max.hod.              roční 
       vytápění a ohřev TUV                      160 m3                 230.000 m3 

          vzduchotechnika                               165 m3                 200.000 m3 

      celkem                                               325 m3                 430.000 m3 

 

 
Stavební řešení záměru.  
 
SO 175  Výrobní a skladovací hala 
 
Stavba je rozdělena na část výrobní, skladovou a administrativní část.  Skladovací 
haly jsou řešeny jako montovaná železobetonová hala o rozponu 24 m. Tvar střechy 
je sedlový. Střecha je navržena jako skládaná sendvičová k-ce (Kingspan) uložená 
na železobetonové vaznice s přisvětlovacími světlíky umístěnými v hřebeni střechy. 
Obvodový plášť tvoří do výše 2,0 m montované železobetonové panely, od této 
úrovně výše montovaný sedvičový plášť Kingspan. Panel Kingspan je v podstatě 
sendvičová konstrukce skladby Al plech – ocelový plech – minerální vata – ocelový 
plech – Al plech. Pro podlahy bude použit drátkobeton. Založení bude provedeno 
pomocí pilot s ŽB hlavicemi. Výrobní haly jsou orientovány ve směru sever-jih, 
skladovací jsou rovněž ve stejném směru. 
Výrobní haly 

Jedná se o přízemní nepodsklepené zateplené železobetonové jednopodlažní 
třílodní haly  obdélníkového tvaru se sedlovou střechou. Objemové řešení objektu 
vychází z obdélníkového půdorysu objektu o rozměrech cca 72x48m a 72x36 m. 
Zastřešení je navrženo sedlovou střechou se sklonem 3 stupňů. Výškově budou 
nově navržené haly navazovat na stávající haly (I. monoblok), světlá výška  
stávajících hal, která je nyní 7,80 m po spodní hranu žel. betonového vazníku a 8, 50 
m po spodní úroveň  střešní konstrukce (v nejnižším místě střechy). Totožná bude i 
výška atiky (10,05 m). Objekty hal  budou založeny na železobetonových 
základových patkách a pasech armovaných, uložených na širokoprofilových pilotách 
průměru 600 mm (s proměnnou délkou pilot) cca 6,0 metrů. Základové kalichy a 
pasy budou železobetonové prefabrikované. Základy budou propojeny se svislými 
sloupy pomocí propojovacích svorek pro uzemnění technologie a bleskosvodu od 
budovy. Nosná konstrukce hal bude tvořena železobetonovým skeletem po osové 
vzdálenosti 6 m. Tato konstrukce bude k základovým patkám kotvena do kalichu. 
Zavětrování je navrženo pomocí ztužujících prefabrikovaných stěn a průvlaků. 
Obvodový plášť je navržen jako sendvičová  skládaná zateplená konstrukce 
(trapézové plechy), které budou kotveny ke stávajícím železobetonovým sloupům. 
Podlaha bude provedena jako železobetonová z drátkobetonu v tl. cca 200 mm. 
Nově navržené výrobní haly budou těsně spojeny se skladovací halou a budou s ní i 
komunikačně propojeny pomocí jednokřídlových dveří a dvoukřídlových ocelových 
vrat s patřičnou požární odolností, včetně požárního řešení v rovině střechy, kde 
budou provedeny požární předěly v rovině střešního pláště (šíře 2,4 m) z nehořlavé 
PVC fólie. Haly budou temperovány. Větrání je navrženo přirozeně – střešními 
světlíky, které jsou navrženy v hřebenu střechy.  

Ve výrobních halách je předpokládán třísměnný provoz s celkovým počtem 
120 pracovníků (výhledově 140) na jedné směně. Dispoziční řešení je patrné 
z přiložené projektové dokumentace. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            26 
 

 

-zastavěná plocha – výrobní haly       6 336 m2 
-obestavěný prostor – výrobní haly    60 192 m3 
 
 
SO 176  Administrativní budova 

Administrativní  přístavek je třípodlažní železobetonový skelet s vyzdívkami 
v modulu 6x6 m o celkových rozměrech 12x72 m. Jedná se o nepodsklepenou 
budovu, která se situována v čelní poloze při vstupu do vlastního areálu, v těsném 
kontaktu s výrobními  a skladovacími halami. Objekt administrativy je komunikačně 
propojen s navrženými výrobními a skladovacími halami. Objemové řešení objektu 
vychází z obdélníkového půdorysu objektu. Konstrukční výšky jednotlivých podlaží 
jsou 3,9 m, 3,6 m, 3,5 m. Dispoziční řešení je navrženo podle požadavků investora a 
na základě evropského standartu určeného pro tyto provozy. Kromě 
administrativních prostor jsou zde ještě navrženy prostory umýváren, šaten, jídelna a 
prostory technického zázemí domu jako jsou vzduchotechnika, plynová kotelna, 
trafostanice a prostor elektro rozvodny. Horizontální propojení mezi jednotlivými 
podlažími jsou navrženy dvěmi železobetonovými prefabrikovanými schodišti, které 
budou tvořit samostatný požární úsek s chráněnou unikovou cestou. Tvarově i 
materiálově bude přístavba uzpůsobena stávající administrativní budově.  
V administrativní budově je předpokládán jednosměnný provoz s celkovým počtem 
50 pracovníků (výhledově 60). Většina místností je větrána přirozeně (okny), pouze u 
sociálních vestavků (toalety) se předpokládá větrání nucené. Většina místností je 
charakterizována základním prostředím. 
-zastavěná plocha - administrativa           254 m2 
-obestavěný prostor - administrativa                         2 946 m3 
Provoz SHZ – stabilní hasicí zařízení – Sprinklerová stanice, včetně nadzemního 
zásobníku vody  ( 630 m3 ), plynová kotelna trafostanice s rozvodnou VN a 
rozvodnou NN, kompresorovna, chladící jednotky a sklad hořlavých látek.  
Celý areál je oplocený. 
 
 Užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace je zajištěno 
splněním Vyhlášky č. 369/2001 Sb, kterou se stanoví obecné technické požadavky 
zabezpečující užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace – 
označení parkovacích stání šířky 3,5 m, bezbariérové chodníky a přístupy do 
objektu, automatická a mechanická dveřní křídla, bezbariérová toaleta a stupnice 
nástupní a výstupní u každého schodišťového ramene kontrastně rozeznatelné a 
odlišené apod. 
 
 Charakter práce v závodě umožňuje zaměstnávání osob s omezenou schopností 
pohybu pouze v administrativní části. S ohledem na charakter práce ve výrobním 
procesu se zaměstnávání osob s omezenou schopností přímo v provoze 
nepředpokládá. 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            27 
 

 

 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace a dokon čení záměru. 
 
Zahájení výstavby – HTU      11/2006   
Zahájení stavby       01/2007 
Předpokládané ukončení stavby     07/2007   
Lhůta výstavby       6 měsíců    
Zahájení zkušebního provozu se předpokládá   8/2007  
Předpokládaná délka trvání zkušebního provozu  12 měsíců  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            28 
 

 

 
8. Výčet dot čených územn ě správních celk ů. 
 
kraj    Středočeský kraj 
obec    statutární město Mladá Boleslav, obec z rozšířenou  
       působností 
obec    Plazy  
katastrální území :   Plazy  721590 
NUTS 4   CZ0207 
 
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních ú řadů. 
 
Krajský úřad Středočeského kraje  
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo zdravotnictví 
Krajská hygienická stanice - ústředí Praha 
Magistrát města Mladá Boleslav 
Česká inspekce životního prostředí – OI Praha 
Česká inspekce životního prostředí – OI Liberec 
 
 
II. Údaje o vstupech. 
 
 
1. Půda. 
 Stávající areál RECTICEL Interiors CZ, s.r.o. je situován ve východní části 
průmyslové zóny, na pozemcích parcelních čísel  
1.etapa:  
dle PK 164/1, 166, 167/2, 168/1,  
dle KN 118/3, 510/1, 510/4, 510/6, 510/7, 126/15, 440/2, 510/9, 510/2, 440/3, 126/14, 
510/8,  443/2, 125/5, 440/1, 440/4, 510/13, 110/5, 510/3, 510/10, 440/5 
2.etapa 
stp. 189, 190, 192, 193, 195, 213, 214, 215 
parc.č. dle KN 118/3, 118/13, 118/12, 118/14, 164/25, 164/26, 164/27, 164/33, 
164/45, 164/46, 164/47, 164/48, 164/49, 164/13, 510/1, 510/5, 510/6, 510/7, 126/3  
a  164/1 dle PK. Pozemky byly vyjmuty ze zemědělského půdního fondu.  Pozemky 
jsou odvodněny trubním drenážním systémem.  Celková výměra pozemků je cca 33 
139 m2. 
 Budoucí staveniště je situováno ve východní části průmyslové zóny, na 
pozemcích parcelních čísel 164/1 a je napojeno na stávající areál Recticel a to na 
parcely 164/25, 164/26, 164/27, 118/11. Pozemek je ornou půdou a je zemědělsky 
pravidelně obdělávány. Pozemky jsou odvodněny trubním drenážním systémem. 
Snímek katastrální mapy M 1:1500 a  kopie výkazu dosavadního a nového stavu 
údajů katastru nemovitostí jsou přílohou dokumentace. 
 
Z hlediska  zákona  č.  262/1992  Sb.  a  s  ním  souvisejících  vyhlášek dojde 
realizací stavby k trvalému  vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. 
Celková výměra pozemků je 30 750 m2.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            29 
 

 

 
 Ornice bude využita pro vytvoření podloží zelených ploch v prostoru mezi 
parkovišti a komunikací u areálu p. Turinského. Zbývající část bude deponována na 
východní straně a bude využita pro vytvoření terénních úprav především na východní 
straně a následně zasázena příslušnou zelení vhodnou pro lokality s výskytem vod 
za účelem snížení ohrožení  a odvodu povrchových vod do deštové kanalizace. .    
 

 Výkaz vým ěr 
 - sejmutí ornice                                          25 350m2          8 873 m3  
 - násyp                                                                                1 464 m3  

 -   výkop                                                                             10 260 m3   
 

 - plocha území                                          30 750 m2  
 
 
V době zpracování dokumentace měl žadatel smlouvu o budoucí smlouvě na 
odkoupení uvedených parcel pro realizaci navrhované stavby.  
Na jižním okraji staveniště je vzdušné vedení vysokého napětí elektřiny, jehož 
ochranné pásmo je respektováno. 
   



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            30 
 

 

 2. Voda. 
 

Bilance potřeby vody 

A. Voda pro sociální účely  
Výpočet pitné a užitkové vody je proveden dle směrnice č. 9/73  MLVH. 

Zaměstnanci : 
   THP    50  60 l/os/sm. 
  D čistý provoz  264  80 l/os/sm. 
  D špinavý provoz            66            150 l/os/sm. 
Celkový počet zaměstnanců   380 zam. 
Nejsilnější směna    180 zam.    
Průměrná denní potřeba     Qp = 34,02 m3/d = 0,39 l/s 
Max. denní potřeba      Qm = Qp x kd = 69,25 m3/d = 0,80 l/s 
Max. hodinová potřeba      Qh =  7,78 m3/h = 2,16 l/s  
Roční potřeba        Qr =  8 676 m3/r 
 
Pitná voda pro přípravu demi vody   ( pouze pro proseat )   260 t /rok 
Chladící voda  uzavřený cirkulační okruh pouze se doplňuje  
 
B. Voda pro požární účely 
 
Potřeba vody je vyčíslena v části o požární ochraně a je v souladu s ČSN 73 0873.  
Navržená dimenze vodovodu zajistí převedení požadovaného množství a tlaku vody 
pro požární účely. Požadovaná vydatnost  14 l/s ( DN 150 mm nebo nádrž 45 m3 ). 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            31 
 

 

 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje. 
 
Suroviny. 
 
 
  Počet autosad uvádí následující tabulka: 
 

VÝROBNÍ KAPACITY PRO RECTICEL VE VÝCHODNÍ PR ŮMYSLOVÉ ZÓNĚ 
    STÁVAJÍCÍ CÍLOVÝ STAV  NÁRŮST 
    2 006 2 010 2 010 
    tis.ks/rok t/rok tis.ks/rok t/rok tis.ks/r t/rok 
PROSEAT SEDÁKY  2 800 3 360 8 000 9 600 5 200 6 240 
                
RECTICEL  INT.PRVKY 3 985 2 414 8 000 4 828 4 015 2 414 
                
CELKEM   6 785 5 774 16 000 14 428 9 215 8 654 
 
 
 Pro zajištění výše uvedené produkce je nezbytně nutné dovést základní 
vstupní suroviny, jejichž předpokládaný sortiment a množství jsou uvedena 
v následujících tabulkách: 
 
Roční spotřeba chemikálii pro interiérové prvky. 
 
 
 
   Surovina/chemikálie       t/rok 

2006 t/rok 2010 nár ůst 
   Polyoly     
   Polyfast 840 1 686 846 
   Izokyanáty     
   Izofast  (IPDI) 430 863 433 
   Separátory     
   Polymold, separátor ERA 42 84 42 
    
        
  Proplachovací a čistící kapaliny     
  Proplachovací kapalina 120 241 121 
  Čistící kapalina 92 185 93 
                        Mezisoučet     212 426 214 
                              Celkem 1 583  3 178 1 595 
Poznámka:   
separátor ERA (External Release Agent) je vnější separační prostředek 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            32 
 

 

4 
 
Roční spotřeba chemikálii pro tvarovky. 
 
   Surovina/chemikálie       

t/rok2006  
      

t/rok2010  nárůst 
   Polyoly      
 4 070 11 629 7 559 
   Izokyanáty    
   TDI 840 2 400 1 560 
   MDI 950 2 714 1 764 
                        Mezisoučet 1 790 5 114 3 324 
   Katalyzátory, stabilizátory  0 0 
                        Mezisoučet 137,8 394 256 
   Separátory  0 0 
   A III 55 157 102 
   Vodní 11 31 20 
                        Mezisoučet     66 189 123 
   Voda  140 400 260 
                              Celkem 6 203,80  17 725 11 521 
 
Poznámka: Pro úplnost je v bilanci uvedena i provozní voda. 
 
Na tyto látky  se vztahuje zákon č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických 
přípravcích v platném znění, který uvádí nakládání s těmito látkami do souladu 
s právem ES. 
 
Pro hodnocení vlivů záměru na životní prostředí jsou rozhodující vlastnosti 
používaných polyolů jako hlavních komponentů pro výrobu polyuretanů, které 
představují přes 95 % potřebných surovin pro výrobu. Jsou však uváděny i další látky 
potřebné pro výrobu, které mohou mít případně rovněž vliv na jednotlivé složky 
životního prostředí. Takovou látkou je především používaný separátor, který 
usnadňuje vynětí vytvořeného výrobku z formy a ovlivňuje dosažení požadované 
kvality povrchu výrobku. Separátory na vodní bázi nemají na okolí významný vliv. 
Vlastnosti používaných látek je však nutno trvale sledovat. 
 
Polyoly. 
 
Používané polyoly jsou viskosní čiré kapaliny mírného zápachu, z chemického 
hlediska se jedná o polymerní vícesytné alkoholy. Nejedná se o nebezpečné 
chemické látky a přípravky. 
 
Prvky. 
Polyfast (Recticel NV), obsahuje terciální alifatické aminy 
měrná hmotnost              1020  kg/m3  
tlak par při 200 C                             3 mbar 
bod vzplanutí              1710 C 
Slabě hořlavá kapalina. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            33 
 

 

 
Tvarovky. 
Polymerovaný polyol 
oxylalkylen polymer modifikovaný alkenylem 
měrná hmotnost            1030 – 1060 kg/m3  
tlak par při 200 C                 <   0,001 mm Hg 
bod vzplanutí              1480 C 
Přesné chemické složení je obchodním tajemstvím, látka obsahuje styren (CAS č. 
100-42-5, EINECS č. 202-851-5) a akrylonitril (CAS č. 107-13-1, EINECS č. 203-466-
5) v množství < 0,01 % hmot. Hořlavina 4.třídy 
 
 
 
 
Základní polyol pro TDI sm ěs 
polyalkylen oxid polyol 
měrná hmotnost            1028 – 1030 kg/m3  
tlak par při 200 C                   <   0,01 mm Hg 
bod vzplanutí              1710 C 
Hořlavina 4.třídy 
 
Základní polyol pro MDI sm ěs 
viskózní kapalina 
měrná hmotnost            1010 – 1050 kg/m3 
tlak par při 200 C                  <   0,001 mm Hg 
bod vzplanutí                    165 – 1910 C 
Hořlavina 4.třídy 
 
V jednotlivých polyolech, jak se uvádí v jejich bezpečnostních listech, jsou obsaženy 
nebezpečné látky pouze ve stopových množstvích pod 0,02 % hmot. Jakékoliv 
nebezpečné složky obsažené v polyolech v množství pod 0,1 % hmot. nezvyšují 
nebezpečnost daného přípravku. 
 
Izokyanáty. 
 
Prvky. 
ISOFAST (Recticel NV) 
3-isokyanatmetyl-3.5.5 - trimetyl-cyklohexyl-isokyanát (isophoron diisokyanát), 
homopolymer, monomer (IPDI), CAS č. 4098-71-9, toxická látka 
Bezbarvá až žlutá kapalina, lehce dráždivého zápachu. 
měrná hmotnost při 200 C       1070 kg/m3 
molekulová hmotnost            222 g/mol 
bod vzplanutí   1550 C 
tlak par při 200 C                    < 0,01 hPa 
 
Tvarovky. 
TDI T 80  
Toluendiizokyanát (Diizokyanáto-methylbenzen)  
CAS 26471-62-5, vysoce toxická látka 
Sestává ze dvou komponentů. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            34 
 

 

toluen-2,4-diizokyanát 80 % hmot., CAS č. 584-84-9,  EINECS č. 209-544-5 
toluen-2,6-diizokyanát 20 % hmot               91-08-7                       202-039-0 
Bezbarvá, slabě žlutá kapalina, štiplavého zápachu. 
měrná hmotnost při 200 C       1220 kg/m3 
molekulová hmotnost            174 g/mol 
bod vzplanutí   1350 C 
tlak par při 200 C                     0,003 kPa 
hustota par (vzduch 1)                   6 
 
 
 
MDI Didifenylmetan –4,4-diizokyanát, hnědočerná olejovitá kapalina, zatuchlého 
zápachu po zemině, zdraví škodlivá látka 
měrná hmotnost při 250 C 1230 kg/m3 
molekulová hmotnost              250 g/mol 
bod vzplanutí     2020 C 
tlak par při 250 C            přes  0,0003 mm Hg 
hustota par (vzduch 1)       8,5 
 
 
Přípravky. 
 
Prvky. 
 
Separátor ERA Polymold RH 31  
bílá kapalná emulze  
bod varu     1000 C 
měrná hmotnost    990 kg/m3 
 
Proplachovací kapalina Paraclean 26/93 B   
bezbarvá kapalina charakteristického zápachu 
složení: 
butyldiglykol      30 - 60 % hmot.   CAS č. 112-34-5 
N-Methyl-2-pyrrolidon       5 - 15 % hmot.   CAS č. 872-50-4 
propylenflykoetern         30 - 60 % hmot. 
vlastnosti: 
měrná hmotnost při 200 C          961 kg/m3 
bod vzplanutí     850 C 
tlak par při 200 C                        0,1 kPa 
 
Čistící kapalina Diabasic Ester čirá kapalina neutrálního zápachu 
složení: 
• měrná hmotnost při 200 C           1095 kg/m3 
• bod vzplanutí       1000 C 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            35 
 

 

 
Tvarovky. 
 
Separace Klüber 
Kapalina mléčné barvy, charakteristického zápachu 
Směs syntetických uhlovodíků s vysokým bodem tání a stabilizátorů pěny - obsahuje 
více než 90% Izoparafinická směs C9-12-izo, CAS=90622-57-4 
 
• bod vzplanutí   > 56°C 
• hustota    0,73-0,82 g/cm3 
• obsah rozpuštědla      > 92,0 % 
 
 
Klüberpur AQUA 62-012 separátor 
Kapalina mléčné barvy, neobsahuje halogenderiváty fluoru a chloru, složení: 
• obsah pevných částic     6,5 % hmot. 
• obsah rozpuštědla                93,5 % hmot. 
• rozpouštědlo                        voda 
tlak par                                 blízký vodě 
 
Mesamol  
Ester kyseliny alkylsulfonové 
Světležlutá olejovitá kapalina. 

• hmotnost při 200 C          1040 - 1070 kg/m3 
• tlak par při 200 C                     0,0001 bar  

 
 
 
 
Asanační roztok Složení: 
• voda    45 % hmot. 
• čpavková voda         5 % hmot. (30 % vodní roztok čpavku) 
• denaturovaný ethylalkohol  50 % hmot. 
Hořlavá látka. 
 
Chladící voda 
• Zdroj chladící vody bude opět umístěn v rámci jednotlivých objektů a pro 

technologické chlazení bude vybudována strojovna chlazení jako samostatná 
místnost. Strojovna výroby chladící vody o teplotním spádu 6/120C chladící 
jednotky budou umístěny ve venkovním prostoru ( s ohledem na množství 
nasávaného množství vzduchu.  

 Chladící voda a je používána pro udržení nezbytných klimatických poměrů ve 
stříkacích kabinách jednotlivých linek. Toto řešení je u výroby interiérových prvků. 
 
 
• Chladící voda je používána z chladících  agregátů  a především pro temperaci 

forem a chlazení částí strojního zařízení. Pro chlazení je použit uzavřený 
cirkulační okruh.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            36 
 

 

• Pro chladící směsi budou použita ekologická chladiva pro primární okruh jako 
např. R 407 C, R 134 A, R410A.  

• Chladící médium použité v chladícím zařízení bude splňovat podmínky ochrany 
ozonové vrstvy Země v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. a jeho přílohou č. 10, 
která uvádí seznam částečně a zcela fluorovaných uhlovodíků, vhodných pro 
použití jako chladící medium, jako je např. 1,1,1,2-tetrafluorethan, označovaný 
R 134a, HFC-134a, u kterého výrobci v bezpečnostních listech uvádějí, že je bez 
účinku na stratosférický ozón. Může být použito případně i jiné chladivo, ale 
z hlediska zákona stejných vlastností. 

 
Spotřeby  energií: 

• spotřeba elektrické energie 170  MWh/rok ( nárůst oproti stávajícímu 
stavu ) 

• spotřeba zemního plynu       430 000 m3/rok 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            37 
 

 

 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu. 
 
Navrhovaný záměr bude napojen na státní silniční síť místní komunikaci, která je již 
ve východní průmyslové zóně vybudována. 
  
Stávající místní komunikace zóny odbočuje ze státní silnice I.tř. č. 16 severním 
směrem na křižovatce u obec Řepov. 
 
Navrhovaný záměr má minimální nároky na rozšíření nebo úpravu stávající veřejné 
dopravní sítě nebo jiné infrastruktury, která bude plně využita pro navrhovaný záměr. 
V podstatě budou provedeny pouze nezbytné úpravy místní komunikace umožňující 
napojení i navrhovaného záměru. 
 
 
 Pro výrobu tvarovek a rovněž pro interiérové prvky budou základní suroviny  
nadále polyloly a izokyanáty dopravovány v automobilových cisternách. Ostatní 
chemikálie pro výrobu tvarovek budou dopravovány kamiony v sudech nebo 
kontejnerech. Navrhovaná roční kapacita výroby tvarovek může způsobit následující 
intenzitu dopravy surovin: 
 
 
Současný stav: 
doprava polyolů a izokyanátů    4 - 5  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         2 - 3  kamiony týdně 
 
Cílový stav: 
doprava polyolů a izokyanátů    8 - 9  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         4 - 6  kamionů týdně 
 
Předpokládaný nárůst: 
doprava polyolů a izokyanátů    4 - 5  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         2 - 3  kamiony týdně 

 

Veškerý přísun surovin potřebných pro výroku prvků do závodu a odvoz hotových 
výrobků je nákladní automobilovou dopravou. Suroviny jsou kapalné látky dovážené 
v současné době ze zemí EU v kontejnerech o obsahu 1 000 l a 200 kg sudech a 
počítá se s dovozem základních surovin v autocisternách a následném stáčení 
surovin do skladovacích zásobníků. Očekávaná intenzita  

Celková intenzita dopravy surovin do závodu se bude pohybovat v rozsahu 7-10 
nákladních automobilů týdně.  

Odvoz výrobků se odhaduje v cílovém stavu na 90 - 100 jízd automobilů  
denně. Společnost RECTICEL Interiors CZ, s.r.o. si veškerou nákladní 
automobilovou dopravu zajišťuje na smluvním základě se specializovanými dopravci.  

 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            38 
 

 

Napojení na místní komunikace.   
 

Východní průmyslová zóna je napojena na veřejnou silniční síť silnicí l. tř. č. 
16, která asi 1,5 km západním směrem kříží rychlostní komunikaci R 10, křižovatka 
Mladá Boleslav. Silnice prochází po jižním okraji zóny. K RECTICEL Interiors CZ, 
s.r.o.  je příjezd po místní komunikaci, která odbočuje ze silnice č. 16 severním 
směrem. V původním konceptu územního plánu zóny se uvažovalo se 
zavlečkováním průmyslové zóny, což nebylo realizováno. V konceptu územního 
plánu obce Plazy je navrhován obchvat obce komunikací dálničního typu, který je 
veden jižné od obce a dále severozápadním směrem, podél východní hranice 

  

Nově navrhované řešení 

 Areál je komunikačně napojen na stávající místní komunikaci novým 
napojením s tím, že se vytvoří průsečná křižovatka v místě stávající křižovatky tvaru 
T. Návaznost větve křižovatky je na stávající částečně zpevněnou polní cestu. Šířka 
vozovky je navržena, v celém úseku po nový vjezd do areálu, 11,0m  mezi obrubami,  

tj. 3x3,5m jízdní pruh + 2x0,25 vodící proužek. 

Při napojení na MK bude stávající příkop zatrubněn – propustkem DN600, který 
se napojí na stávající propustek osazený v místě vyústění polní cesty. 

Podél nového příjezdu je navržen chodník o šířce 2,0m.   
 
 

Parkovišt ě pro osobní vozy  
 

Stávající parkoviště bude rozšířeno v prostoru k novému vjezdu do areálu. 

Výpočet počtu odstavných a parkovacích stání: ČSN 73 6110 

průmyslové a výrobní podniky 
 
Zaměstnanci  v jedné směně                       max.        190  
Jedno stání na účelovou jednotku                                   7    
Po =190 : 7  = 27,1       
N = Po x ka x  kv x kp x kd 
N = 28 x 1,4 x 0,7 x 0,8 x 1,6 = 35,1 zaokrouhleno  36      
Navržený počet parkovacích stání 63 -  vyhovuje.  
 
 

Jsou navržena kolmá parkovací stání o rozměrech 5,00 x 2,50m, přičemž 4  
parkovací místa jsou vymezena pro zdravotně postižené o rozměrech 5,00 x 3,50m.  

Parkovací stání budou vyznačena barevně odlišnou zámkovou dlažbou – cihlově 
červená. 
 Navrhovaný záměr nemá vážnější nároky na rozšíření nebo úpravu stávající 
veřejné dopravní sítě nebo jiné infrastruktury. Součástí výstavby bude i vybudování 
nájezdů z okolních komunikací v souladu s celkovou situací severní průmyslové 
zóny. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            39 
 

 

V průběhu realizace stavby vzroste automobilová dopravní intenzita v průměru o 5 až 
8 nákladních automobilů za den. 
 
 
 
III. Údaje o výstupech. 
 
1. Ovzduší. 
Ke zpracování údajů o výstupech škodlivin do ovzduší z provozu navrhovaného 
záměru bylo využito provozních zkušeností a poznatků z měření emisí v již 
stávajících výrobách v areálu Recticel a obdobných výrob v areálu závodu Škoda 
auto v Mladé Boleslavi a integrovaného povolení. Rovněž byly  využity i zkušenosti 
z obdobných technologií umístěných na území ČR. 
 
Jak již bylo uvedeno, při  procesu výroby interiérových prvků a automobilových 
sedáků nevznikají žádné vedlejší produkty ani meziprodukty.  
 
Škodlivinami, které mohou do ovzduší unikat (které jsou do ovzduší vypouštěny 
vzduchotechnickým zařízením), jsou tak především páry používaných 
látek/chemikálií, které z hlediska vzniku emisí lze rozdělit na tři skupiny: 
• látky, ze kterých pěna vzniká, nebo které podporují tvorbu pěny, jsou to směsi  
    polyolu, ve kterých jsou zamíchány katalyzátory, stabilizátory, druhou složkou jsou     
izokyanáty, látky jsou dávkovány do forem v kapalné formě, nadávkováním               
izokyanátu začíná polyadice, forma se musí ihned automaticky uzavřít, možný vznik     
par je omezen na minimum, je prakticky zanedbatelný 
• separátory, pomocí nichž se dosahuje požadované kvality povrchu tvarovek a 

jejich  
    snadné vynětí z formy, provádí se  nástřik separátoru do formy, s možností vzniku     
par, které musí být odsávány, používají se separátory na bázi organických                
rozpouštědel nebo na bázi vody 
• lepidla na opravu výrobků z PUR pěny, chemikálie pro údržbu a čištění zařízení, 
    proplachování zařízení a stříkacích pistolí 
 
Zdrojem emisí může dále být sklad surovin a přípravna, kde velikost emise je dána 
především technologickou kázní obsluhy a technologickým stavem/údržbou zařízení. 
Za normálního stavu jsou emise prokazatelně zanedbatelné. Ve výrobě interiérových 
prvků se chemikálie skladují v přepravních kontejnerech a únik par je prakticky 
zanedbatelný.  Při stáčení izokyanátu ve výrobě tvarovek se využívá rekuperace par, 
do ovzduší při stáčení páry chemikálií neunikají. Na pracovišti oprav vznikají emise 
par organických rozpouštědel z používaného lepidla. Hodnocení vlivů záměru na 
ovzduší  se tak zaměřuje především na emise vznikající u zpěňovacích zařízení 
linek. 
 
 
 Pro stanovení výskytu a množství VOC pro nový investiční záměr vycházíme 
především  z Odborného posudku zpracovaného v souladu se zák. č. 86 / 2002 Sb. o 
ochraně ovzduší.  Zpracované Ing. Karlem Vurmem CSc. V Praze  27.6. 2005.  
   
Tento je především zaměřen na technologií výroby tvarovek na bázi PUR pěny ve 
společnosti proseat , která s hlediska použití látek představuje největší zátěž. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            40 
 

 

U technologie interiérových prvků je chemikálie určená pro  separaci výrobku od 
formy na vodní bázi a to minimálně u 90% produkce. 
 
Následně z posudku vyjímáme: 
 
 
Hodnoceny jsou emise izokyanátu TDI a emise VOC. 
 
Emise TDI je stanovena: 
z celkového množství odsávaného vzduchu z prostoru v množství 40 000 m3/h 
z hmotnostní koncentrace TDI, která se uvažuje ve výši 0,010 mg/m3, 
5 100 provozních hodin za rok ( podíl TDI je 47 % na celkové roční spotřebě  
    izokyanátů) 
 
Základní emisní parametry zdroje jsou: 
• intenzita odsávání     40 000 m3/h 
• hmotnostní koncentrace TDI      0,010 mg/m3 
• hodinová emise TDI     0,40 g/h 
• roční emise TDI                   0,96 kg  
Pro posuzovanou změnu jsou emise poloviční.  
 
 
Emise VOC posuzované změny zdroje je stanovena na základě: 
celkového množství odsávaného vzduchu z prostoru v množství 40 000 m3/h 
5 100 provozních hodin za rok  
• naměřené hmotnostní koncentrace sumy organických látek  28,4 mg/m3  
 
Základní emisní parametry zdroje jsou: 
• intenzita odsávání     40 000 m3/h 
• hmotnostní koncentrace                   28,4 mg/m3 
• hodinová emise                              1,136 kg/h 
roční emise sumy organických látek     5.793,6 kg 
 
 
V roce 2005 bylo provedeno měření emisí při výrobě tvarovek v objektu V21 areálu 
Škoda auto a.s. na shodných technologických linkách OBK 20 a 21 a v Plazech 
v areálu RECTICEL Interiors CZ – linka OBK 22. Měření provedla společnost 
ENVILA Pardubice. 
Ve výstupním odtahu vzduchotechnického zařízení byly měřeny emise organických 
látek TOC = celkový organický uhlík a tuhé znečišťující látky. V době měření byl ve 
výrobě používán separátor Klüberpur  RECTICEL 41-3018. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            41 
 

 

 
Měřením byly zjištěny tyto hmotnostní koncentrace: 
Výsledky Výduch � .1 – OBK 20 Výduch � .2 – OBK 21 Výduch � .2 – OBK 22 

TZL (mg/m 3) 2,81 2,55 2,8 

TOC (mg/m3) 41,53 21,9 37 

 
Měření koncentrace izokyanátu TDI v pracovním prostředí bylo provedeno při výrobě 
tvarovek v objektu V21 dne 2.11.2005 a v areálu RECTICEL Interiors CZ 16.2.2006. 
Měření provedla společnost Plastservis Zlín. Na všech hodnocených pracovištích ve 
výrobní hale byla zjištěna nižší koncentrace izokyanátů v pracovním prostředí než 
přípustný expoziční limit (PEL). 
 
 

Při dosud prováděných měřeních škodlivin v ovzduší, ať v pracovním prostředí 
nebo v odsávaném vzduchu od výrobního zařízení v Mladé Boleslavi, nebyly zjištěny 
žádné významnější koncentrace TDI. Nevyskytly se doposud ani žádné stížnosti na 
emise TDI v ovzduší. TDI reaguje s vodou/vodní vlhkostí za vzniku oxidu uhličitého. 
Firma Bayer ve svých informacích uvádí, že emise TDI, které nepřesahují 
koncentrace 20 mg/m3, jsou likvidovány vzdušnou vlhkostí v ovzduší na neškodné 
složky v krátkém čase. 
 

Dosavadní zkušenosti s výrobou tvarovek z PUR pěny jsou tedy takové, že za 
normálních provozních podmínek nedochází k emisím izokyanátu TDI, které by měly 
významnější vliv na ovzduší. Dalším poznatkem je to, jak vyplývá i z výše uvedeného 
měření koncentrací TDI na pracovišti, že pokud jsou dodrženy hygienické podmínky 
pracovního ovzduší, vyhoví se i podmínkám pro venkovní ovzduší. 
 
Dále uvádíme informace ze schváleného Integrovaného povolení : 
 
 Emise a jejich zdroje; další vlivy ze za řízení 
 
Skutečné emise za rok 2005: 
 
proseat Mladá Boleslav : 
Areál Škoda Auto: 
TOC z technologie:    17,58 t 
VOC z adhezivních nátěrů:  1,96 t 
VOC z odmašťování a čištšní povrchů: 4,88 t 
TZL z technologie:    1,2 t 
 
Areál RECTICEL Interiors CZ: 
TOC z technologie:    0,49 t 
VOC z adhezivních nátěrů:  0 t 
VOC z odmašťování a čištšní povrchů: 0 t 
TZL z technologie:    0,032 t 
TOC ze spalování:    0,0003 t 
SO2 ze spalování:    0,00004 t 
NOx ze spalování:    0,0036 t 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            42 
 

 

CO ze spalování:    0,004 t 
TZL ze spalování:    0,00008 t 
 
RECTICEL Interiors CZ : 
 
TOC z technologie:    7,01 t 
VOC z odmašťování a čištění povrchů: 6,2 t 
TZL z technologie:    2,49 t 
TOC ze spalování:    0,029 t 
SO2 ze spalování:    0,004 t 
NOx ze spalování:    0,196 t 
CO ze spalování:    0,113 t 
TZL ze spalování:    0,009 t 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            43 
 

 

Emise a zdroje emisí do ovzduší včetně pachových látek 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2004 2005 2006 
Předpoklad 

mg.m-3 1 

kg.h-1 0,028 
OU.m-3  
t.rok-1 0,01 

Polymerační linka 
 
třístupňový filtr (v zimním 
období 4-stupňový 

TZL  
Vlastnosti jsou 
uvedeny v provozním 
řádu – příloha III-3 

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozov
alo se 

0 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 
Tkaninové filtry 1.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 8 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 40 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny Méně než 50 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 5 000 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 1.39 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU2 – rámeček 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za směnu, případně 

dříve dle potřeby 
 
Tkaninové filtry 2.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 3,94 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 40 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny Méně než 50 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 10152 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 2,82 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU2  
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za 6 měsíců, 

případně dříve dle potřeby 
 
Tkaninové filtry 3.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 30,43 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 40 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny Méně než 50 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 1314 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 0,37 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU4 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za 6 měsíců, 

případně dříve dle potřeby 
Vzdušnina je v zimním období vedena do rekuperace, při letním provozu mimo rekuperaci přímo na střechu při 
zachování 3. stupně filtrace. 
 Tkaninové filtry 4.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 37,16 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 40 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny Méně než 50 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 1184 m3.m-2.hod-1 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            44 
 

 

Filtrační rychlost 0,33 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU4 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za 6 měsíců, 

případně dříve dle potřeby 
 
Všechny filtry jsou vyrobeny ze syntetické tkaniny. 
 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2004 2005 2006 
předpoklad 

mg.m-3 15,34 

kg.h-1 0,43 
OU.m-3  
t.rok-1 8,23 

Polymerační linka 
 
bez záchytu 

TOC 
Vlastnosti jsou 
uvedeny 
v provozním řádu – 
příloha III-3 

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozovalo 
se 

5,7 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2004 2005 2006 
předpoklad 

mg.m-3 11 
kg.h-1 0,00005 

OU.m-3  
t.rok-1 neprovozováno 

Kotelna  - Spalovací 
zařízení spalující zemní 
plyn 
 
bez záchytu 

CO 

 

kg.t-1výrobku 

Neprovozovalo 
se  

Neprovozovalo 
se  

neprovozováno 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2004 2005 2006 
předpoklad 

mg.m-3 192 

kg.h-1  0,009 
OU.m-3  
t.rok-1 neprovozováno 

Kotelna  - Spalovací 
zařízení spalující zemní 
plyn 
 
bez záchytu 

NOx 

 

kg.t-1výrobku 

Neprovozovalo 
se  

Neprovozovalo 
se 

neprovozováno 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v IPPC v přílohách k nahlédnutí u investora. 

 

 
Pro úplnost jsou uvedeny hodnoty emisí naměřené ve stávajících provozech v areálu 
Recticel interiors s.r.o. Mladá Boleslav převzaté z „Integrovaného povolení ( IPPC )“  
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            45 
 

 

RECTICEL Interiors získal integrované povolení pro halu č.1 a 2 - č.j. 
8122/12298/2003/OŽP ze dne 17.7.2003 platné do 31.10.2012, 
poté byla provedena 1.změna integrovaného povolení (rozšíření pro halu č.3 a 4), č.j. 
17785/30884/2005/OŽP ze dne 10.3.2005, 
a poslední změna (rozšíření na halu č.5), č.j. 6129/137173/2005/OŽP/Tr ze dne 
24.10.2005 
 
 Emise a zdroje emisí do ovzduší včetně pachových látek 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
předpoklad 

mg.m-3 2,2 

kg.h-1 0,00387 
OU.m-3  
t.rok-1 0,013 

Technologie výroby PUR – 
HALA 5 - pracoviště Volvo 
– výduch č. 109 
 
třístupňový filtr 

TZL  

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozoval
o se 

0,35 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
předpoklad 

mg.m-3 11,5 

kg.h-1 0,02027 
OU.m-3  
t.rok-1 0,151 

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozoval
o se 

1,6 
mg.m-3 

kg.h-1 

OU.m-3 

t.rok-1 

Technologie výroby PUR – 
HALA 5 - pracoviště Volvo 
– výduch č. 110 
 
třístupňový filtr 

TZL  

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozovalo 
se 

Neprovozovalo 
se 

Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 
Tkaninové filtry 1.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 2 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 8 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny cca 30 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 4 000 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 1.1 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU2 - rámeček 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za směnu, případně 

dříve dle potřeby 
 
Tkaninové filtry 2.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 11 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 12 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny cca 30°C ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 1 091 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 0,3 m.sec-1 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            46 
 

 

Druh filtrační tkaniny EU3 - kapsový 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za 6 měsíců, 

případně dříve dle potřeby 
 
Tkaninové filtry 3.stupeň  
Parametr Velikost Jednotka 
Filtrační plocha 19 m2 
Celkové množství odváděné vzdušiny 12 000 m3.hod-1 
Teplota odváděné vzdušiny cca 30 ° C 
Měrné zatížení filtrační tkaniny 632 m3.m-2.hod-1 
Filtrační rychlost 0,17 m.sec-1 
Druh filtrační tkaniny EU5 - kapsový 
Údržba Pravidelná výměna filtrační tkaniny 1x za 6 měsíců, 

případně dříve dle potřeby 
Vzdušnina je v zimním období vedena do rekuperace, při letním provozu mimo rekuperaci přímo na střechu při 
zachování 3. stupně filtrace. 
  
Všechny filtry jsou vyrobeny ze syntetické tkaniny. 
 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
předpoklad 

mg.m-3 17,0 

kg.h-1 0,111 
OU.m-3  
t.rok-1 0,373 

Technologie výroby PUR – 
HALA 5 - pracoviště Volvo 
– výduch č. 109 
 
Bez záchytu 

TOC 

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozo
valo se 

10,08 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
předpoklad 

mg.m-3 11,5 

kg.h-1 0,025 
OU.m-3  
t.rok-1 0,186 

Technologie výroby PUR – 
HALA 5 - pracoviště Volvo 
– výduch č. 110 
 
Bez záchytu 

TOC 

kg.t-1výrobku 

Neprovozoval
o se 

Neprovozoval
o se 

2,02 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            47 
 

 

 
Emisní zdroj 

způsob zachycování emisí 
Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
předpoklad 

mg.m-3 60 

kg.h-1 0,002 
OU.m-3  
t.rok-1 neprovozováno 

Kotelna 5 - Spalovací 
zařízení spalující zemní 
plyn 
KOTEL Grizli 99 kW 
 
bez záchytu 

CO 
 

kg.t-1výrobku 

Neprovozovalo 
se  

Neprovozovalo 
se  

neprovozováno 
Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 

Emisní zdroj 
způsob zachycování emisí 

Emitovaná látka  
a její vlastnosti 

Údaje o emisích 

údaj 2003 2004 2005 
mg.m-3  179 

kg.h-1  0,009 
OU.m-3   
t.rok-1  neprovozováno 

Kotelna 5 - Spalovací 
zařízení spalující zemní 
plyn 
KOTEL Grizli 99 kW 
 
bez záchytu 

NOx 

 

kg.t-1výrobku 

Neprovozovalo 
se  

 neprovozováno 

Podrobný popis zdroje a způsobu zachycování nebo snižování emisí 

Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách. 

 

Pozn . Podrobnosti viz protokoly z měření a souhrnná evidence v přílohách 
integrovaného povolení k nahlédnutí u investora.  

Technologie uvedená v Integrovaném povolení je shodná s technologií, která bude 
instalovaná pro výrobu interiérových prvků v rámci investičního záměru.



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            48 
 

 

Výstavba 

 
 Bodové zdroje znečišťování ovzduší v průběhu výstavby nevzniknou. Liniové 
zdroje znečišťování ovzduší mohou vzniknou provozem nákladní techniky při 
provádění zemních prací a při návozu stavebního materiálu v etapě výstavby. Dle 
předpokladů a zkušeností s výstavbou rozsahem podobných objektů lze očekávat 
maximální dopravní zatížení během terénních úprav a realizace hrubé stavby kolem 
50 nákladních automobilů denně. Tato etapa bude maximálně trvat 3 – 4 měsíce. 
Areál zařízení staveniště bude napojen na stávající komunikační síť bez nezbytnosti 
průjezdu městem. Odhad pohybů nákladních automobilů v další etapě výstavby by 
bylo spekulativní  a odhad emisí z liniových zdrojů v celé etapě výstavby nelze 
spolehlivě stanovit. 
 Upřesnění těchto údajů a stanovení četnosti dopravy v průběhu celé výstavby 
bude možno provést až v rámci zpracování prováděcích projektů stavby a výběru 
dodavatele stavby a dále budou spolehlivě určeny druhy a množství jednotlivých 
materiálů a dodávek strojního zařízení. 
 Za dočasný plošný zdroj znečištění je možné považovat areál vlastního prostoru 
staveniště, který může být zdrojem sekundární prašnosti. Při požadavku dodržování 
technologické kázně v etapě výstavby je však nezbytné respektovat následující 
doporučení: 
 

• Dodavatel stavby zajistí ú činnou techniku pro čišt ění vozovek, 
především p ři provád ění zemních prací, v p řípadě pot řeby bude 
zajišt ěno skráp ění plochy staveništ ě pokud to bude nutné a ú čelné. 

• Dodavatel stavby bude zodpov ědný za zajišt ění řádné údržby a 
sjízdnosti všech jim používaných p řístupových cest k za řízením 
staveništ ě po celou dobu výstavby. 

 
 
 
 
Provoz 
Bodové zdroje zne čišťování ovzduší. 
 
Výroba tepla 
  
Jak je uvedeno v části B, kap. III., jsou ve II. monobloku navrhovány tyto plynové 
spotřebiče na výrobu tepla: 
• vzduchotechniku kotel protherm grizzly, 150 kW          8 ks 
• vytápění administrativy kotel protherm 24 KOO, 24 Kw     2 ks 
• vytápění skladů teplovzdušný agregát robur  f1, 21 – 23 kW  50 ks 
           celkový instalovaný výkon           2 398 kW   
 
vytápění                           1198   2000 MWh   (7200 GJ) 
vzduchotechnika              1200 kW      1600 MWh   (5760 GJ) 
celkem                             2398 kW      3600MWh  (12960 GJ) 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            49 
 

 

V těchto tepelných zdrojích bude  spáleno asi 430 000 m3 zemního plynu za rok. 
 
Bodovými zdroji budou vývody spalin od jednotlivých spalovacích stacionárních 
zdrojů, spalujících zemní plyn, které jsou dle zákona č.472/2005 Sb. o ochraně 
ovzduší, § 4, odst. (4), písm. d) malými spalovacími zdroji znečišťování ovzduší. Při 
uplatnění § 4, odst.(7) citovaného zákona je součet jmenovitých tepelných výkonů 
malých zdrojů 2 398 kW, t.zn., že navrhované zdroje jako celek budou středním 
zdrojem znečišťování ovzduší.  
 
Dle bodu 1.1.4 ( resp. dle bodu 1.1.7 pro přímotopné teplovzdušné systémy) přílohy 
č. 4 k nařízení vlády č. 352/2002 Sb. Sb. jsou pro tento druh zdrojů znečišťování 
ovzduší stanovené emisní limity škodlivin:  
oxid siřičitý      35 mg/m3 
oxidy dusíku            200 mg/m3 
oxid uhelnatý 100 mg/m3 
 
Emisní limity znamenají koncentraci příslušné látky v suchém plynu za normálních 
podmínek (tlaku 101,32 kPa, teplotě 00 C) a referenčním obsahu kyslíku 3 % (dle 
bodu 1.1.7 obsah kyslíku 17 %) v nosném plynu.  
 
Pro malé zdroje znečišťování ovzduší platí § 11 uvedeného nařízení vlády a jeho 
příloha č. 7, podle které se provádí zjišťování  znečišťujících a účinnosti jejich 
spalování. 
 
Výpočet ročních hmotnostních toků jednotlivých škodlivin ze spalování zemního 
plynu byl proveden z výše očekávané roční spotřeby zemního plynu, při použití 
emisních faktorů pro jednotlivé druhy škodlivin dle přílohy č. 5 nařízení vlády č. 
352/2002  Sb. Výsledky jsou uvedeny v následující tabulce: 
  
 
 

ŠKODLIVINA EMISNÍ FAKTOR HMOTNOSTNÍ TOK 

  kg/106/ m3 spáleného plynu kg/rok 
tuhé látky 20 14,4 
oxid siřičitý 9,6   6,9 
oxidy dusíku 1920                 1382,0 
oxid uhelnatý 320 230,0 
suma org. C  64  46,0  
 
 
 
Použité plynové spotřebiče musí splňovat stanovené podmínky a musí pro ně být 
vydány příslušné schvalovací protokoly. Rozhodující význam pro znečišťování 
ovzduší u plynových spotřebičů mají emise oxidů dusíku.  
 
Dle provozních zkušeností s uvedenými zdroji tepla na spalování zemního plynu, 
jsou u nich dosahovány emisní faktory podstatně nižší než jaké jsou uvedeny 
v příloze č. 5 nařízení vlády č. 352/2002  Sb.  
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            50 
 

 

Technologie 
 
S ohledem na použitou technologii se bude jednat o výduchy ze vzduchotechnických 
jednotek zajišťujících výměnu vzduchu v jednotlivých stříkacích kabinách a nebo 
v prostoru zpěňovacích linek v případě výroby tvarovek z PUR pěny. 
 
Takto budou lokálně odsávána veškerá místa aplikace chemických látek jako ERA – 
separátoru a vlastního nanášení či nalévání polyuretanové směsi, v souladu s Vyhl. 
178/ 2001 a souvisejícími hygienickými předpisy v platném znění. 
 
Při procesu polyadice u výroby polyuretanové pěny, jak již bylo uvedeno, nevznikají 
žádné vedlejší produkty, ani meziprodukty, s výjimkou oxidu uhličitého. Jeho vznik 
umožňuje vytvářet strukturu vylehčených polyuretanů. 
 
Škodlivinami, které mohou do ovzduší unikat (které jsou do ovzduší vypouštěny 
vzduchotechnickým zařízením), jsou tak především páry používaných 
látek/chemikálií, které z hlediska vzniku emisí lze rozdělit na tři skupiny: 
• látky, ze kterých pěna vzniká, nebo které podporují tvorbu pěny, jsou to směsi  
    polyolu, ve kterých jsou zamíchány katalyzátory, stabilizátory, druhou složkou jsou 
izokyanáty, látky jsou dávkovány do forem v kapalné formě, nadávkováním               
izokyanátu začíná polyadice, forma se musí ihned automaticky uzavřít, možný vznik     
par je omezen na minimum, je prakticky zanedbatelný 
• separátory, pomocí nichž se dosahuje požadované kvality povrchu tvarovek a 

jejich snadné vynětí z formy, provádí se  nástřik separátoru do formy, s možností 
vzniku     par, které musí být odsávány, používají se separátory na bázi 
organických                rozpouštědel nebo na bázi vody 

• lepidla na opravu výrobků z PUR pěny, chemikálie pro údržbu zařízení, 
    proplachování zařízení a stříkacích pistolí 
  
Zdrojem emisí může dále být sklad surovin a přípravna, kde velikost emise je dána 
především technologickou kázní obsluhy a technologickým stavem/údržbou zařízení. 
Za normálního stavu jsou emise prokazatelně zanedbatelné. Ve výrobě interiérových 
prvků se chemikálie skladují v přepravních kontejnerech a únik par je prakticky 
zanedbatelný.  Při stáčení polyolů i izokyanátu ve výrobě tvarovek se využívá 
rekuperace par, do ovzduší při stáčení páry chemikálií neunikají. Na pracovišti oprav 
vznikají emise par organických rozpouštědel z používaného lepidla. Hodnocení vlivů 
stavby na ovzduší v dokumentaci se tak zaměřuje na emise vznikající u zpěňovacích 
zařízení linek. 
 
 
Potencionálně největším zdrojem VOC jsou separátory na bázi organických 
rozpouštědel, kdy i z hlediska výrobní technologie dochází k jejich odpařování. 
Separátor Klüberpur, který má být při výrobě tvarovek používán, obsahuje 
rozpouštědlo na bázi isoparfinových uhlovodíků, dle bezpečnostního listu se jedná o 
isoparafinickou směs CAS 90622-57-4, bez derivátů fluoru a chloru.  
Zdroje VOC: adhezivní nátěry (lepidlo), odmašťování a čištění povrchů 
(rozpouštědla) 
Z celkového spotřebovávaného ročního množství chemikálií při výrobě tvarovek, 
odpovídá definici VOC pouze asi 1,6 % těchto chemikálií. Volba druhu separátoru má 
na velikost emise VOC rozhodující význam.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            51 
 

 

 
Při nově zaváděné výrobě interiérových prvků odpovídá z používaných chemikálií 
definici VOC pouze proplachovací kapalina Paraclean 26/93 B, u níž však nedochází 
ve výrobním procesu k významnějšímu odpařování. Jak bylo uvedeno výše, tato 
použitá kapalina bude odvážena v přepravních kontejnerech zpět výrobci k recyklaci. 
 
Dle § 4, odst. (4), písm. b), bod 3. zákona č. 86/2002 Sb. (zákona č. 472/2005 Sb.) 
v platném znění, je navrhovaná výroba tvarovek a interiérových prvků  ostatním 
stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší. Dle § 4 nařízení vlády č. 353/2002 Sb. 
se jedná o nevyjmenovaný zdroj, na který se vztahují obecné emisní limity. V bodě 1. 
přílohy č. 1 k vyhlášce č. 356/2002 Sb. je pro znečišťující  látky VOC stanoven 
obecný emisní limit 50 mg/m3 vyjádřený jako celkový organický uhlík (TOC) pro 
celkovou hmotnostní koncentraci těchto látek. Navrhované zařízení má předpoklady 
pro dodržení uvedeného obecného emisního limitu.  
  
 
Hlavní bodové zdroje zne čišťování ovzduší. 
 
Výroba interiérových prvk ů. 
Pro cílový stav jsou navrhována 4 vzduchotechnická zařízení, každé o výkonu 
12 000 m3/h, celkový výkon 48 000 m3/h. Vývod odsávaného vzduchu 5 m nad 
střechu objektu. Celková výška výdechu nad terénem je 15 m. 
 
Emise izokyanátu IPDI je zanedbatelná a nehodnotí se. Hodnoceny jsou emise VOC. 
 
Emise VOC je stanovena na základě: 
celkového množství odsávaného vzduchu z prostoru v množství 48 000 m3/h 
5 100 provozních hodin za rok  
obecný emisní limit     50 mg/m3 vyjádřený jako TOC 
 
 
Základní emisní parametry zdroje jsou: 
intenzita odsávání       48 000 m3/h 
hmotnostní koncentrace TOC                     50 mg/m3 
hodinová emise              2,4 kg/h 
roční emise sumy TOC                            12 240 kg 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            52 
 

 

 
Výroba tvarovek. 
 
Pro cílový stav jsou navrhována 2 vzduchotechnická zařízení, každé o výkonu 
40 000 m3/h, celkový výkon 80 000 m3/h. Vývod odsávaného vzduchu 5 m nad 
střechu objektu. Celková výška výdechu nad terénem je 15 m. 
 
Hodnoceny jsou izokyanátu TDI a emise VOC. 
 
Emise TDI je stanovena: 
z celkového množství odsávaného vzduchu z prostoru v množství 80 000 m3/h 
z hmotnostní koncentrace TDI, která se uvažuje (dle dosavadních měření emisí) ve  
výši 0,010 mg/m3, 
5 100 provozních hodin za rok ( podíl TDI je 47 % na celkové roční spotřebě  
    izokyanátů) 
 
Základní emisní parametry zdroje jsou: 
intenzita odsávání    80 000 m3/h 
hmotnostní koncentrace TDI    0,010 mg/m3 
hodinová emise TDI       0,80 g/h 
roční emise TDI   (4,08 kg x 0,47)              1,92 kg  
 
Emise VOC je stanovena na základě: 
celkového množství odsávaného vzduchu z prostoru v množství 80 000 m3/h 
5 100 provozních hodin za rok  
obecný emisní limit     50 mg/m3 vyjádřený jako TOC 
 
Základní emisní parametry zdroje jsou: 
intenzita odsávání     80 000 m3/h 
hmotnostní koncentrace TOC                     50 mg/m3 
hodinová emise                               4,0 kg/h 
roční emise sumy organických látek     20 400 kg 
 
 
Odsávací systémy vzduchotechnického zařízení budou mít filtrační zařízení, tvořené 
třemi za sebou zařazenými vyměnitelnými látkovými filtračními vložkami. Účinnost 
filtračního zařízení bude ověřena při zkušebním provozu. Dá se předpokládat, že 
účinnost filtračního zařízení může významně pozitivně omezit velikost emisí VOC. 
 
 
Při dodržení emisního limitu ve výši 50 mg/m3, výše uvedeného množství 
odsávaného vzduchu a 5 100 provozních hodinách za rok budou roční hmotnostní 
toky VOC, vyjádřené jako TOC než je limitní roční hodnota toku pro VOC stanovená 
nařízením vlády č. 353/2002 Sb. v § 2, písm. d), bod č. ve výši 10 t jako TOC. Výroba 
tvarovek a interiérových prvků tak bude velkým nevyjmenovaným zdrojem 
znečišťování ovzduší. Není však vyloučeno, že hmotnostní koncentrace TOC mohou 
být  nižší než 50 mg/m3, jak ukazují výsledky měření u obdobných technologií 
výroby. 
  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            53 
 

 

Pro nevyjmenované zdroje při  hmotnostním toku TZL vyšším jak 2,5 kg/h je obecný 
emisní limit dle výše citované vyhlášky 150 mg/m3. Při dodržení emisního limitu ve 
výši 150 mg/m3, výše uvedeného množství odsávaného vzduchu  a 5 100 provozních 
hodinách za rok bude roční hmotnostní tok TZL 36,6 tun za rok a 61,8 tun za rok, což 
dle § 2 nařízení vlády č. 353/2002 Sb. odpovídá střednímu zdroji  znečišťování 
ovzduší. Vzhledem k navrhovanému filtračnímu zařízení TZL a jeho očekávané 
účinnosti, lze s vysokou pravděpodobností předpokládat, že výsledné emise TZL 
z výroby opěr budou podstatně nižší a že tuto výrobu bude možno zařadit do 
kategorie malých zdrojů TZL. Zachycený aerosol bude obsahovat i podíl VOC, 
především ze separátoru, používaného k vystříkávání forem. Tyto předpoklady je 
možno spolehlivě ověřit měřením za provozu zařízení. Dosavadní výsledky měření 
TZL u těchto technologií tento předpoklad potvrzují. 
 
Plošné zdroje. 
 Plošné zdroje znečišťování se u této stavby v provozu nevyskytují. 
 
Liniové zdroje. 
 Hlavními liniovými zdroji znečištění ovzduší v dané lokalitě jsou veřejné 
komunikace, především silnice I. tř. č. 16 a  rychlostní komunikace R 10. Údaje o 
intenzitě dopravy na dotčených komunikacích jsou uvedeny v odst. 4 této kapitoly. 
Vzhledem k současné intenzitě dopravy na silnici č. 16, stoupne její intenzita 
vyvolaná provozem navrhované stavby u osobních automobilů asi 1,2 % a u těžkých 
nákladních automobilů o 0,2 %, což jsou hodnoty zanedbatelné, pohybující se v 
rozsahu rozptylu stanovení hodnot intenzity dopravy. Požadavky na dopravu do 
navrhovaného závodu jsou dané výrobní kapacitou, která v cílovém stavu 
představuje reálné maximum.  
 
Nárůst dopravy v cílovém stavu realizace navrhované stavby je zanedbatelný a proto 
není dále hodnocen ve vztahu k možnému nárůstu emisí z automobilové dopravy v 
dané lokalitě. 
 
 
Při vlastní realizaci stavby mohou omezeně vznikat, vzhledem k rozsahu stavebních 
prací, prakticky pouze emise TZL, jako sekundární prašnost vznikající ze skládek 
sypkých materiálů a pojezdem stavebních a dopravních mechanizmů po 
komunikacích a plochách areálu. Tyto emise je nutné v průběhu stavby omezovat na 
minimum (např. kropením vodou). S tím souvisí i případné systematické 
odstraňování znečištění veřejných komunikací, způsobené provozem stavby. 
 
2. Odpadní voda. 
 
Vznikají tyto druhy odpadních vod: 
• odpadní vody splaškového charakteru ze sociálního zařízení 
• dešťové odpadní vody ze střech a zpevněných ploch 
 
Ve výrobním procesu odpadní voda nevzniká. Autocisterny a přepravní obaly 
surovin/chemikálií nebudou v provozu výroby opěr čištěny nebo vyplachovány. Obaly 
budou vraceny příslušným dodavatelům k dalšímu využití.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            54 
 

 

Používaná technologická voda v procesu chlazení u obou projektů Interiérové prvky i 
výroba tvarovek na bázi PUR pěny  je použita v uzavřených cirkulačních okruzích ( 
chlazení ) 
 Do obou okruhů je voda pouze doplňována. 
 
Odpadní vody budou odváděny vždy samostatnou – oddílnou kanalizací splaškovou 
nebo dešťovou.Kvalita vypouštěné vody bude odpovídat platnému kanalizačnímu 
řádu.  
 
 

A, B. Splaškové vody ze soc. zařízení a tukové z provozu jídelny 

Průměrné denní množství  splaškových  vod vychází ze specifické potřeby uvedené 
v kap. zásobování vodou.  

Průměrné denní množství   Qd = 34,02 m3/d = 0,39 l/s    
Průměrné hodinové množství   Qhod = 1,42 m3/h  
Maximální přítok     Qmax =  7,10 m3/h = 1,9 l/s 

34,02 : 24  = 1,42 x 5 

Roční množství     Qr = 14 130 m3/r  

Kvalita vody - celkové látkové znečištění  v přepočtu na  EO = 138 

  (kg/d)  (mg/s)   (t/r)   (mg/l) 

BSK5     8,28    95,8   2,11  243 

NL     7,59    87,8  1,94  223 

RL            17,25            199,7   4,39  507 

N celk.    2,21     25,6   0,56    65 

P celk.    0,34       3,9   0,09      6 

pH   6.5 - 8.5 
 

Složení splaškových vod splňuje limity znečištění stanovené kanalizačním řádem 

provozovatele městské kanalizace a ČOV Mladá Boleslav. 

C. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch 

Celkový max. odtok dešťových vod Q15 je stanoven výpočtem pro intenzitu 15 min 
deště i15 = 117 l/s/ha  při  p = 1,   
střechy      S = 1,194 ha  Sr = 1,746 ha 
zpevněné plochy, vozovky    S = 0,548 ha  Sr = 0,438 ha 
celkem      Sr = 2,184 ha 
max. odtok      Q15  =  255,5  l/s 
roční odtok      Qr  =  15 288 m3/r 

 

Složení odpadních vod splňuje bezpečně ukazatele přípustného znečištění 

povrchových vod dle nař. vl. ČR č. 61/2003 Sb. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            55 
 

 

D. Dešťové vody zaolejované z parkovišť 
parkoviště osobních a nákl. vozů   S = 0,243 ha  Sr = 0,194 ha 
max. odtok      Q15  =  22,7  l/s 
roční odtok      Qr  =  1 358 m3/r 

 

Maximální koncentrace NEL na odtoku z ORL garantovaná dodavatelem  zařízení  

je  do 5 mg NEL/l. Složení odpadních vod splňuje limity znečištění stanovené 

kanalizačním řádem provozovatele městské kanalizace a ČOV Mladá Boleslav. 

Povrchový odtok Q15 z plochy areálu před zastavěním 
( pro stanovení odtoku z retenční požární nádrže SO 184 do odvodňovacího 
příkopu)   

 
nezpevněná plocha     S = 4,20 ha  Sr = 0,63 ha 
  

 
max. odtok      Q15  =  73,7  l/s 
roční odtok      Qr  =  4 410 m3/r 

 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            56 
 

 

SO 182 Retenční nádrž a ČS dešťových vod 
 

Návrh akumulace RN : 

Akumulační prostor je navržen na zadržení max. odtoku dešťových vod Q15 ze 
střech a zpevněných ploch  po dobu 15 min. 

max. odtok Q15 =.255,5 l/s 

z toho užitečný objem akumulace 255,5 x 60 x 15 = 229,95 m3 

návrhová akumulace        An  =  230 m3 

Akumulace retenční nádrže  by měla být navržena na větší objem než Q15 tak, aby 
zahrnula bezpečnostní koeficient, který odpovídá výpočtu kulminačních průtoků 
podle Němcova vzorce pro Povodí Labe – jedná se přibližně o dvojnásobek výše 
uvedené návrhové akumulace na zadržení Q15. Tato zbývající akumulace bude 
zajištěna v  retenční požární nádrži SO 184.. 

 
SO 184  Retenční požární nádrž  

 
Retenční nádrž slouží pro akumulaci potřebného množství požární vody ( viz 

požární zpráva ) a vytvoření zbývající akumulace tj. cca 200 m3 dešťových vod 

akumulovaných v retenční nádrži SO 182 – viz text SO 182. 

Retenční nádrž je navržena zemní se šikmými svahy, fóliovým těsněním a 
opevněním z betonových prefabrikátů. Odtok z nádrže bude gravitačním potrubím 
z kapacitním průtokem odpovídající odtoku, které nepřekročí hodnotu stávajícího 
povrchového odtoku Q15 = 73,7 l/s z areálu před jeho zastavěním. V místě vyústění 
do odvodňovacího příkopu se pro zamezení zpětného pohybu vzduté vody osadí 
koncová klapka. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            57 
 

 

 
3.Odpady. 
 
RECTICEL Interiors CZ za rok 2005: 
 

040209 
Odpady z kompozitních tkanin (impregnované 
tkaniny, elastomer, plastomer) 

O 94,52 

070104 
Jiná organická rozpouštědla, promývací 
kapaliny a matečné louhy 

N 260,26 

070213 Plastový odpad O 685,06 

110111 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky N 10,48 

130503 Kaly z lapáků nečistot N 2 

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů olejů N 4 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 43,43 

150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 209,1 

170904 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 10,88 

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,108 

 
 
proseat Mladá Boleslav za rok 2005: 
 

070104 
Jiná organická rozpouštědla, promývací 
kapaliny a matečné louhy 

N 33,69 

070213 Plastový odpad O 42,78 

130110 Nechlorované hydraulické minerální oleje N 0,44 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 1,3 

150102 Plastové obaly O 0,884 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
N 

41,1 

150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 27,61 

200301 Směsný komunální odpad O 119,24 

 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            58 
 

 

 
 
Shromaž ďování, soust řeďování a skladování odpadu 

 Označení místa 
shromažďování 

anebo  
soustřeďování 

Popis způsobu 
shromažďování anebo 

soustřeďování1 
Kategorie 
odpadu 

Katalogové 
číslo odpadu    

10 t kontejner Odpad z modrých popelnic 
se vhazuje do 10 t kontejneru 

O 070213  

Kontejner pro 
NO 

Odpad z červených 
popelnic se vhazuje 
v igelitových pytlích do 
kontejneru na NO 

N 150202  

Shromaždiště 
plných sudů 

Kapalné odpady se napustí 
do prázdných sudů a 
převezou se na 
shromaždiště 

N 070104  

Shromaždiště 
prázdných sudů 

Prázdné sudy se převezou 
na shromaždiště 

N 150110  

Lapol Odlučovač ropných látek 
N 

130507, 
130503 

 

Kontejner na 
zářivky 

Odpadní zářivka se vloží 
do obalu od nové zářivky a 
opatrně vloží do 
kontejneru 

N 200121 

  

 

 
Třídění a úprava odpadu 
 

 Popis třídění 
 
 

Kategori
e odpadu 

Katalogové číslo 
odpadu    

O 150101    Třídí se nebezpečné odpady 
podle jednotlivých 
katalogových čísel a sklo, papír 
a plast 

O 200102    

 O 070213    

 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            59 
 

 

 
Dosavadní nebo uvažovaná opat ření k p ředcházení vzniku odpadu  
 Byl zpracován Plán odpadového hospodářství podle § 44 zákona č. 185/2001 Sb. a 
předán ka Krajský úřad k posouzení a ke schválení 
 

Obecná charakteristika opatření Automatizace procesu při manipulaci a dávkování surovin 
Termín a stav realizace 
opatření 

Realizuje se při dodávce technologie 

Stručné zdůvodnění opatření Minimalizace množství odpadů, přetoků, úkapů 

Technický popis opatření - 
Podíl snížení ročního množství 
odpadu v t 

Nelze vyčíslit 

Produkovaný odpad či 
zbytkové znečištění a nakládání 
s ním 

Není 

Investice a další náklady ve 
vztahu k uvedenému opatření 

- 

 
Dosavadní nebo uvažovaná opat ření k omezení množství nebo k využití 
odpadu  
 

Obecná charakteristika opatření Využití zmetků a přetoků jako alternativní palivo 
Termín a stav realizace 
opatření 

Bylo vyzkoušeno ve spolupráci se společností .A.S.A.; jako alternativní 
palivo vhodné. 

Stručné zdůvodnění opatření Využití odpadu jako alternativního paliva 

Technický popis opatření Využití odpadu jako alternativního paliva 
Podíl snížení ročního množství 
odpadu v t 

Zatím nelze vyčíslit 

Produkovaný odpad či 
zbytkové znečištění a nakládání 
s ním 

Není 

Investice a další náklady ve 
vztahu k uvedenému opatření 

- 

 
Plán odborného vzd ělávání pracovník ů zařízení 
 
Stručný popis plánu:  
1 x ročně probíhá školení k nakládání s nebezpečnými látkami a přípravky, havarijní plány, 
systém environmentálního řízení ve společnosti a k ochraně životního prostředí  
Bezpečnost práce a PO - vstupní – podle předepsaných osnov školení 

periodické – podle osnov 1x za 2 roky 
na pracovišti – seznámení s provozem - provádí vedoucí pracovník na 
konkrétní podmínky – ihned při nástupu 
cizích firem – všichni kdo vstupují do výrobních prostor závodu  
vedoucích pracovníků ihned po nástupu a 1x za 3 roky 

 
Specielní školení: odpovědnost vedoucího pracovníka 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            60 
 

 

Řidiči referentských vozidel  
Řidiči motorových vozíků – instruktor 
Obsluha tlakových nádob 
Obsluha plynových zařízení 
Obsluha zdvihacích zařízení 
 
 
Plán školících akcí pro jednotlivá oddělení je 1 x ročně aktualizován a sledován 
personalistkou. Na konci roku se provádí vyhodnocení školících akcí.  
 
Porovnání s nejlepšími dostupnými technikami 
 
Část zařízení 
Sledovaný parametr nebo 
řešení 

Parametr/řešení nejlepší 
dostupné techniky 

Parametr/řešení zařízení Zdůvodnění rozdílů 

Odpady Třídění odpadů Třídění odpadů Shoda 

Odpady 
Zabezpečení prostorů, 

kde se shromažďují 
odpady 

Zabezpečení prostorů, kde se 
shromažďují odpady tak aby 

vyhovoval pro NO 
Shoda 

odpady 
Automatizovaný systém 
manipulace a dávkování 

surovin 
Bezodpadová technologie 

Shoda 
 

 
 
Odpad z údržby a úklidu. 
Největší výskyt odpadu tohoto druhu je u výrobních linek při čištění forem, filtrační 
látkové materiály ze zařízení na odsávání vzduchu u linek. 

Kategorie odpadu Název druhu a katalogové číslo odpadu1 

O 070213 – Plastový odpad 
N 150202 – Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny 
N 070104 – Jiná organická rozpouštědla 
N 150110 – Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
N 200121 – zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
N 130507 – zaolejovaná voda 
N 130503 – kal z lapáku nečistot 
O 190814 – kaly z jiných způsobů čištění odpadních vod 
O 200301 – směsný komunální odpad 
O 150101 – Papírové a lepenkové obaly 
O 150102 – Plastové obaly 
N 070204 – Jiná organická rozpouštědla 

N 
160213 - Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod 
čísly 16 02 09 až 16 02 12 (např. staré monitory)  

N 
200133 - Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo 
pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

N 130110 - Nechlorované hydraulické minerální oleje 
N 130205 - Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            61 
 

 

 
Tříděný sběr odpadů bude prováděn i u těch druhů, které se vyskytují 
v nepodstatných množstvích jako jsou např. zářivky, výbojky apod. 
 

• Veškeré prostory pro shromaž ďování nebezpe čných odpad ů budou 
zabezpečeny v souladu se stávajícími p ředpisy. 

• Investor p ředloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný provozní řád pro 
nakládání s nebezpe čnými odpady. 

 
Odpad z provád ění stavby. 
Rozsah stavebních prací, spojených s realizací je široký a bude probíhat od přípravy 
území až po vlastní montáž technologie do nových objektů. Při provádění stavby lze 
očekávat následující druhy odpadů: 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 plastové obaly 
Skupina 17 – stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené zeminy  
 podskupiny: 
17 01 beton, cihly tašky a keramika 
17 01 01  beton 
17 01 02 cihly 
17 01 03 keramika 
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu 
17 02 dřevo, sklo a plasty 
17 02 01 dřevo 
17 02 02  sklo 
17 02 03 plast 
 
17 03 asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 
17 04 kovy (včetně jejich slitin) 
17 05 zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená  
          hlušina 
17 09 jiné stavební a demoliční odpady 
 
Množství tohoto odpadu je možno spolehlivě kvantifikovat až při provádění stavby. 
Odborný odhad předpokládá asi 800 t těchto odpadů. 
 
Oznamovatel záměru uvádí, že s odpady ze stavby bude její zhotovitel nakládat 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. a příslušnými prováděcími předpisy. 
Nakládání s odpady ze stavební činnosti bude schváleno příslušným orgánem státní 
správy, což bude smluvně zajištěno se zhotovitelem stavby. 
 

• V provád ěcích projektech budou up řesněny jednotlivé druhy odpad ů 
z výstavby, jejich množství a p ředpokládané využití, resp. zp ůsob 
likvidace 

 
• Provozovatel p ředloží ke kolaudaci stavby specifikaci druh ů a množství 

odpad ů vzniklých v pr ůběhu výstavby a doloží zp ůsob jejich využití resp. 
likvidace 

 
4.Ostatní  (např. hluk a vibrace, záření, zápach a jiné). 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            62 
 

 

 
Výrobní zařízení není zdrojem nadměrného hluku ani vibrací. Na již existujících 
pracovištích nejsou žádná pracovní místa zařazena mezi sledovaná pracoviště 
z hlediska rizika hluku nebo vibrací. 
 
Stacionárními zdroji hluku jsou čerpadla, elektromotory, ventilátory. U těchto se 
pohybuje úroveň hluku v rozmezí 63 – 78 dB(A). Tyto zdroje budou umístěny v 
objektu.  
Vzduchotechnická zařízení budou umístěna v mezistřešním prostoru, kdy zdrojem 
hluku je především přívodní a odsávací část zařízení. 
 
Za dobu dosavadního provozu výroby tvarovek v objektu V21, kde řešení je 
provedeno obdobným způsobem, se stížnosti na nadměrný hluk z provozu 
nevyskytly. 
 
P� íklady z  m � � ení proseatu v areálu Škoda auto. Měření ve venkovním prostředí: 

škodlivina  limit naměřená 
hodnota jednotka  splnil 

ANO-NE místo m ěření 

49,7 dB ANO pro 
denní dobu 

3 - hranice pozemku areálu 
Škoda u vlečky, mikrofon cca 
150 m od objektu V21, výška 
2 m bez korekce hladiny 
hluku v pozadí 

39,1 dB ANO 

3 - hranice pozemku areálu 
Škoda u vlečky, mikrofon cca 
150 m od objektu V21, výška 
2 m - hodnoty získané 
výpočtem vzhledem k vysoké 
hladině hluku v pozadí 

    

hluk 
Laeq,T = 50 
dB (ve dne), 
40 dB (noc) 

    

 
Měření v pracovním prostředí 
 

škodlivina  limit naměřená 
hodnota jednotka  splnil 

ANO-NE místo m ěření 

77,5 ANO 1 - linka OBK 21 
76,3 ANO 2 - linka OBK 20 

  
 

  
75,2 ANO 4 - údržba forem 

56,7 ANO 5a - Fyz.laboratoř dveře 
zavřené 

66 ANO 5b - Fyz.laboratoř dveře 
zavřené 

97,6 NE 6a - opravy broušení 
83,3 ANO 6b - opravy průměrný vzorek 

   

hluk LEx8h=85 dB 

70,1 

dB 

ANO 7 - balení 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            63 
 

 

ANO 8e - údržba pozadí 
ANO 8a - údržba soustruh 
ANO 8b - údržba bruska jemná 
ANO 8c - údržba bruska hrubá 

80,5 

ANO 8d - údržba rám.pila 
 
 
V době zpracování dokumentace nebyly k dispozici jiné informace, umožňující 
zpracování podrobnější hlukové studie. Tato bude v případě potřeby zpracována v 
rámci realizační dokumentace stavby. Lze konstatovat, že je možno provést taková 
protihluková opatření, která umožní dosažení přípustných hodnot hluku ve 
venkovním prostředí. 
 
 
 
Hluk z dopravy. 
 
Rozhodujícími přístupovými komunikacemi do průmyslové zóny jsou státní silnice I. 
tř. č. 16 a příjezdová místní komunikace, která odbočuje ze státní silnice severním 
směrem do zóny. Významnou silniční dopravní tepnou v území je rychlostní 
komunikace R 10/E 65.  
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, pracoviště Čimice, Praha 8, uvádí ze sčítání dopravy 
v roce 2000 následující výsledky pro úseky 1-0586 a 1-1520: 

úsek 1-0586 rychlostní komunikace R 10 od MÚK Mladá Boleslav po MÚK 
Zálužany 

úsek 1-1520 silnice č. 16 od MÚK Mladá Boleslav po Židněves, vyústění silnice č. 
280 

 
Sčítání dopravy 2000 v obou směrech úseků za 24 hodin. 
 
 úsek      N1       T       O      M       S 
 1-0586    2069    4205    12260      33   16498 
 1-1520      886    3742    12366      86   16194 

 
Vysvětlivky:  T – těžká motorová vozidla a přívěsy,   
  O – osobní a dodávkové automobily 
  M – jednostopá motorová vozidla 
  S – součet všech motorových vozidel a přívěsů 
  N1 -lehká nákladní vozidla do 3,5 t, jsou započtena v kategorii T 

 
 
příjezdová komunikace osobní automobily       630 ks 
průmyslové zóny  lehké nákladní         67 ks 
    těžké nákladní       295 ks 
     celkem       992 ks 
 
 
 
 
 
příjezdová komunikace osobní automobily       630 ks 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            64 
 

 

průmyslové zóny  lehké nákladní         67 ks 
    těžké nákladní       295 ks 
     celkem       992 ks 
 

Veškerý přísun surovin potřebných pro výroku prvků do závodu a odvoz hotových 
výrobků je nákladní automobilovou dopravou. Suroviny jsou kapalné látky dovážené 
v současné době ze zemí EU v kontejnerech o obsahu 1 000 l a 200 kg sudech a 
počítá se s dovozem základních surovin v autocisternách a následném stáčení 
surovin do skladovacích zásobníků.   

 
Intenzita dopravy: 
Současný stav: 
doprava polyolů a izokyanátů    4 - 5  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         2 - 3  kamiony týdně 
 
Cílový stav: 
doprava polyolů a izokyanátů    8 - 9  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         4 - 6  kamionů týdně 
 
Předpokládaný nárůst: 
doprava polyolů a izokyanátů    4 - 5  autocisteren týdně 
chemikálie dopravované v sudech         2 - 3  kamiony týdně 

 

Celková intenzita dopravy surovin do závodu se bude pohybovat v rozsahu 7-10 
nákladních automobilů týdně, kategorie N3.  

Odvoz výrobků v cílovém stavu se odhaduje  na 90 – 100 jízd denně, převážně 
kategorie N1, částečně N2. 

Intenzita osobních automobilů kategorie M1, spojená s provozem v závodě se 
odhaduje v cílovém stavu na 80 – 90 vozů za 24 hodin. 
 
Celková intenzita automobilové dopravy v cílovém stavu za 24 hodin se očekává: 
• kategorie N3         1 – 2 automobily 
• kategorie N1, N2  90 – 100 automobilů 
• kategorie M1     80 – 90 automobilů 
  
Nakládka a vykládka nákladních automobilů bude prováděna pouze v denní dobu, tj. 
od 6.00 hod do 22.00 hod.  
 
Intenzity dopravy v cílovém stavu nepřekračují 1 % zjištěných intenzit dopravy v roce 
2000. Chyba při sčítání vozidel na komunikacích se pohybuje v rozmezí 5 %. 
Nejbližší obytná zástavba je  v daném místě vzdálená od silnice č. 16 více jak 200 m. 
Navrhovaný záměr neovlivní významným způsobem intenzitu dopravy po uvedených 
komunikacích a tudíž ani hluk z dopravy a emise z dopravy v nejbližší obytné 
zástavbě.   
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            65 
 

 

Proto není v oznámení zpracována hluková a rozptylová studie hodnotící vlivy 
automobilové dopravy. 
 
Jak bylo zjištěno v průběhu prací, uvažuje se v dané lokalitě s vybudováním 
silničního obchvatu obce Plazy, který bude významným zásahem mimo jiné i do 
hlukové situace v oblasti východní průmyslové zóny Mladá Boleslav. 
 
V navrhované technologii se nevyskytují významné zdroje radioaktivního či 
elektromagnetického záření.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            66 
 

 

 
5.Doplňující údaje.  
 
V roce 2001 byl proveden komplexní jednostupňový inženýrsko geologický průzkum 
staveniště "PLAZY Recticel - Mladá Boleslav" (viz i část C, kap. 2), ze kterého 
vyplynulo, že založení staveb areálu závodu Recticel v Plazech u Mladé Boleslavi je 
v daných základových poměrech nejvhodnější provést hloubkovým způsobem. Při 
zakládání bude nutno přísně dodržovat technologické postupy, zejména při 
provádění hloubkového zakládání a protikorozní ochraně pilot a také při provádění 
násypů, zejména při použití místních zemních materiálů. Dále bude nutno věnovat 
pozornost úpravám  a odvodnění plání silničních komunikací, případně i pláně pod 
násypem pro podlahy objektů. 
 
Nové násypy pod podlahy objektů by měly být provedeny s dostatečným časovým 
předstihem před vlastním budováním podlah, aby mohla proběhnout větší část 
konsolidace podloží (tuto minimální dobu lze odhadem stanovit na nejméně 6 
měsíců). 
 
Z hlediska zemětřesné činnosti patří území do oblasti s 5-tým stupněm maximální 
intenzity zemětřesení podle mezinárodní makroseismické stupnice Mercalli-Cancani-
Siebergovy (M.C.S.). Podle četnosti pozorovaných makroseismických účinků do 
oblasti s 1-ním účinkem zemětřesení pozorovaným do roku 1960 (viz atlas ČSR, 
ČSAV Praha 1961). 
 
Výsledky měření aktivity radonu ukazují, že radonové riziko na staveništi je  nízké. 
 
Vodní, ani větrná eroze se v místě navrhované stavby neprojevuje. 
 
 
 
 
ČÁST C – Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území.  
 
 
1. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik v dot čeném území. 
 
Tato část Pojizeří je zemědělskou krajinou s převahou orné půdy, přičemž Mladá 
Boleslav a její nejbližší okolí  představuje výrazně urbanizovanou a technizovanou 
část krajiny, využívanou pro výrobu a bydlení, kde ekonomicky aktivní obyvatelstvo je 
zaměstnáno v průmyslu, službách, stavebnictví. Určující je automobilový průmysl a 
jeho dodavatelé. 
 
Významné rekreační oblasti v zájmovém území nejsou. 
 
Územní systémy ekologické stability krajiny. 
Dle Atlasu životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR, Geografický ústav ČAV, 
Praha 1992  patří lokalita průmyslové zóny z hlediska ekologické stability do území s 
převahou polí, což jsou území s nízkou ekologickou stabilitou, klasifikovanou nízkým 
koeficientem ekologické stability. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            67 
 

 

Stav kostry ekologické stability je v území podprůměrný.  
 
Z nadregionálního hlediska jsou jádry provincionálních biocenter vrch Baba, ležící 
severně od zájmového území, les Chlum jižně od území a dále Prachovské skály. 
K posílení ekologické stability území přispívá oblast Českého ráje a tok řeky Jizery. 
Tyto dva fenomény zároveň vytváří základní krajinný ráz zájmového území, který je 
pochopitelně výrazně ovlivněn urbanistickým celkem města Mladá Boleslav.  
 
Biokoridory místního významu jsou Zalužanská vodoteč spojující vrch Babu s Klenicí, 
která rovněž tvoří biokoridor místního významu. Stupeň ekologické stability obou 
biokoridorů je 3 (středně stabilní). Zalužanská vodoteč je regulovaný potok, hloubky 
asi 2,5 m, mezofilní až hydrofilní, květnatý, částečně zruderalizovaný trávník, s 
ojedinělými keři, svídou a trnkou. Doporučuje se zachovat minimální šířku 
biokoridoru 20 m, jako zatravněného pásu mezi rychlostní komunikací R 10 a 
areálem Škoda auto a.s. 
 
Interakčními prvky v území jsou dubohabrový hájek Horka u Plaz, ležící východně od 
zamýšleného staveniště, Plazská svodnice, ústící do Zalužanské vodoteče a 
svodnice "Na proutkách". 
 
Navrhovaná stavba bezprostředně neovlivňuje žádný prvek územního systému 
ekologické stability daného místa. 
 
V posledních desetiletích vytváří areál závodu Škoda auto a.s.  v Mladé Boleslavi a 
jejím blízkém okolí svým rozvojem dominantní prvek, s výraznou průmyslovou 
architekturou, kterým se podílí na celkovém rázu krajiny. Tento vliv na ráz krajiny se 
rozšiřuje směrem východním od areálu závodu Škoda auto a.s. výstavbou právě v 
průmyslové zóně, do které je navrhován i sklad, hodnocený v tomto oznámení. Návrh 
skladu svým urbanistickým a architektonickým pojetím vyhovuje požadavkům 
kladeným na tuto zónu s tím, že celkový ráz zóny nenarušuje, ale pouze rozšiřuje.  
 
Zvlášt ě chrán ěná území.  
Zvláště chráněná území dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění zákona 
č.460/2004 Sb., se v blízkosti dotčeného území nenacházejí a nebudou 
navrhovaným záměrem ovlivněna nebo ohrožena. Totéž se týká ochrany krajinného 
rázu a přírodních parků dle § 12 citovaného zákona. 
 
Ve vzdálenějším okolí zájmového území jsou tato zvláště chráněná území:  
• Chráněná krajinná oblast Český ráj, zřízená výnosem MK č.j. 70261/1954. Tato 

oblast, rozkládající se na ploše 125 km2, je nejstarším velkoplošným chráněným 
územím ČR. Jedná se o romantickou a malebnou krajinu se zvláštnostmi 
geologickými, charakteristickou faunou a florou, s objekty lidové roubené 
architektury. 

• Národní přírodní památkou je lokalita Radouč - Debř, zřízená výnosem MK č. 
6089 z roku 1977. Lokalita se nachází na severozápadním okraji Mladé Boleslavi, 
na levém břehu Jizery. Zaujímá plochu asi 1,5 ha a je charakteristická 
teplomilnými společenstvy opukových strání. 

• Přírodní rezervací je vrch Baba u Kosmonos. Rezervace byla zřízena vyhláškou 
MŠVU č. 149.728 z roku 1950 a zaujímá plochu asi 243 ha. Nacházejí se v ní 
vzácné druhy rostlin lesních společenstev typu teplomilných doubrav až bučin. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            68 
 

 

 
 
Významné krajinné prvky. 
V nejbližším okolí navrhovaného záměru není registrován žádný krajinný prvek dle 
§ 6  zákona č. 114/1992 Sb., který by mohl být navrhovaným záměrem nepříznivě 
ovlivněn. 
 
NATURA 2000. 
V dotčeném území a jeho blízkosti se nenacházejí zvláště chráněná území dle části  
čtvrté výše citovaného zákona, tj. ptačí oblasti a Evropsky významné lokality  
(NATURA 2000). Mezi Evropsky významné lokality je navržena přírodní památka  
Bezděčín CZ0213776, která je nejblíže k navrhovanému záměru, ale nemůže být  
tímto záměrem ohrožena, což je potvrzeno i stanoviskem Krajského úřadu  
Středočeského kraje  odbor životního prostředí zemědělství stanovisko orgánu  
ochrany přírody k hodnocení důsledků koncepcí záměrů na evropsky významné  
lokality a ptačí oblasti z 16.5.2006.  
 
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického  významu. 
V území dotčeném navrhovaným záměrem se žádná taková území nenachází. Zatím 
při žádné stavební činnosti, která byla v území prováděna, nedošlo k  
neočekávanému archeologickému nálezu. Pokud by k němu případně došlo, bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 
v platném znění. 
 
 
 
Území hust ě zalidn ěná. 
Průmyslová zóna, do které je záměr navrhován není hustě zalidněným územím. 
 
 
Staré ekologické zát ěže. 
V místě staveniště plánovaného záměru nejsou žádné staré ekologické zátěže. 
V půdě mohou ještě setrvávat pozůstavky z dřívějšího období velkozemědělského 
obdělávání půdy, zejména intenzivního hnojení, které však časem pozbývají 
v současné době na významu. 
 
 
Extrémní pom ěry v dot čeném území. 
V území se nevyskytují žádné extrémní poměry. Vodní ani větraná erose půdy není 
zde významná. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            69 
 

 

 
2. Charakteristika sou časného stavu životního prost ředí v dot čeném území. 
 
Ovzduší a klima. 
Podle členění území ČSSR na klimatické oblasti dle Quitta (1971), nachází se oblast 
průmyslového areálu v klimatické oblasti T 2, která je charakterizována teplým a 
suchým dlouhým létem, velmi krátkým přechodným obdobím, s teplým až mírně 
teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, 
s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
Z klimatických charakteristik se pro potřebu hodnocení uvádějí následující: 
počet letních dnů        50 - 60 
počet dnů s teplotou 100 C a více                             160 - 170 
počet mrazových dnů               100 - 110 
průměrná teplota v lednu                 - 2 - - 3 
průměrná teplota v červenci      18 - 19 
srážkový úhrn ve vegetačním období   350 - 400 
srážkový úhrn v zimním období          200 - 300 
počet dnů se sněhovou pokrývkou     40 - 50 
počet dnů zamračených     120 - 140 
počet dnů jasných                  40 - 50 
 
Pro meteorologickou stanici Mladá Boleslav je udáván: 
• průměrný roční úhrn srážek   550 mm 
• průměrná roční teplota               8,2 0C 
• průměrná roční relativní vlhkost   78 % 
 
 
Dle ČHMÚ Praha úseku ochrany čistoty ovzduší je odborný odhad větrné růžice ve 
výšce 10 m nad zemí pro danou lokalitu tento. 
 
Tab. č. 2   Celoroční výskyt směrů větrů v procentech. 
 
    S    SV      V    JV     J    JZ      Z     SZ bez větří 

  11,19   7,57  13,47   5,12  11,65   7,59   18,73  14,13  10,55 

Četnost výskytu větru od západu směrem k  obci Plazy je nadprůměrná, od severu  k 
obci Řepy a od východu k Mladé Boleslavi je průměrná.  
 
Odhad větrné růžice je proveden v procentuálním vyjádření pro pět tříd stability 
ovzduší, v každé třídě pro tři třídy rychlosti větru (1,7; 5,0; 11,0 m/s). 
 
Výskyt jednotlivých tříd rychlosti větru je následující: 
• 1. třída  1,7 m/s 68,30 % 
• 2. třída   5,0 m/s 30,75 % 
• 3. Třída    11,0 m/s   0,95 % 
 
Výskyt jednotlivých tříd stability ovzduší je následující: 
• 1. třída – velmi stabilní      10,93 % 
                    maximální možná rychlost větru    2,5   m/s 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            70 
 

 

• 2. třída – stabilní     21,36 % 
                    maximální možná rychlost větru    3,5   m/s 
• 3. třída – izotermní     32,58 % 
                    rychlost větru     bez omezení 
• 4. třída – normální     24,17 % 
                    rychlost větru     bez omezení 
• 5. třída – konvektivní                                                10,96  % 
                    maximální možná rychlost větru                5,5    m/s  
 
Dle Atlasu životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR, Geografický ústav ČSAV 
Brno 1992 (dále jen Atlasu) je v lokalitě klima přechodu rovin a pahorkatin, těchto 
vlastností: 
• rozptyl atmosférických příměsí vysoký až velmi vysoký 
• trvání místních teplotních inverzí velmi nízké až nízké 
• četnost místních teplotních inverzí velmi nízká až nízká 
• intenzita místních teplotních inverzí velmi nízká až nízká 
 
Rozptylové podmínky v místě jsou velmi dobré. Mikroklimatické podmínky pro rozptyl 
nemají rozhodující význam, rozptylové podmínky jsou určovány  aktuální celkovou 
klimatickou situací v oblasti. 
 
Na znečištění ovzduší v Mladé Boleslavi a jejím okolí se podílejí především 
stacionární zdroje v areálu závodu Škoda Auto, a.s., další  zdroje tepla ve městě a 
jeho okolí. Rovněž automobilová doprava je významným zdrojem znečišťování 
ovzduší.  
 
Podle § 7 zákona č. 86/2002 Sb. v platném znění zákona č. 472/2005 Sb. je území 
obce Plazy, stavební úřad Magistrát města Mladá Boleslav, zařazeno mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) pro ochranu zdraví lidí u  suspendovaných  
částic PM10 pro 24 h průměr a roční průměr.  
 
Znečištění ovzduší je sledováno na měřící stanici SMBOA č. 1437 Mladá Boleslav, 
provozované ČHMÚ v rámci automatizovaného imisního monitoringu. ČHMÚ uvádí, 
že v roce 2004 byly na této stanici zjištěny následující roční hmotnostní koncentrace 
znečišťujících látek, které přicházejí v úvahu pro navrhovaný záměr: 
 
oxid dusičitý (NO2)     19,5 ug/m3 
suspendované částice frakce PM10    36,4 ug/m3 
 
Na stanici ČHMÚ 1437 jsou měřeny i oxidy dusíku (NOX). V roce 2004 byla zjištěna 
roční hmotnostní koncentrace NOX  29,3 ug/m3.  
 
Platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí, vyjádřené jako aritmetický průměr za 
kalendářní rok, dle nařízení vlády č. 350/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 
429/2005 Sb. pro uvedené škodliviny jsou v následující tabulce. 
 
Imisní limity, roční průměr. 
 
znečišťující látka      ug/m3 
  NO2        40 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            71 
 

 

  PM10        40 
 
Zjištěné roční imisní hmotnostní koncentrace na stanici č. 1437 v roce 2004 se 
pohybují bezpečně pod přípustnými imisních limity pro uváděné znečišťující látky. 
Příznivé je, jak to vyplývá ze Statistické ročenky životního prostředí České republiky 
2004, že celkový trend imisních charakteristik je u jmenovaných škodlivin setrvalý, 
případně mírně klesající. 
 
 
 
Voda. 
Dle Atlasu patří okolí Mladé Boleslavi k oblastem s nízkým vodohospodářským 
potencionálem. Území navrhované stavby náleží do povodí Zalužanské vodoteče, 
hydrologické pořadí 1-05-02-101. Zalužanská vodoteč ústí zprava do řeky Klenice na 
východním okraji Mladé Boleslavi.  
 
Dle nařízení vlády č. 71/2003 Sb. je Klenice tokem vhodným pro život a reprodukci 
původních druhů ryb a dalších vodních živočichů s kaprovou vodou. Hydrologická 
stanice Mladá Boleslav - Štěpánka (ř. km 1,000) je v provozu od roku 1927. Na 
základě vyhodnocení jednotlivých skupin ukazatelů jakosti vody je voda v Klenici v 
tomto profilu zařazena do V. třídy jakosti vody. 
 
Vlastní území staveniště je odvodňováno melioračními příkopy, jejichž správou je 
pověřena Zemědělská vodohospodářská správa (ZVHS) Mladá Boleslav a které jsou 
nazývány hlavními melioračními zařízeními (HMZ). Pozemky jsou odvodněny trubní 
drenáží, která je zaústěna do příslušných HMZ. 
  
Navrhované staveniště bude odvodňováno do melioračního kanálu HMZ 04, ústícího 
do Zálužanské vodoteče. 
 
Zdrojem vody  je veřejný vodovod, ze kterého bude odbírána voda jak pro účely 
pitné, tak i protipožární. 
 
Území Mladé Boleslavi leží v severozápadní části České křídové pánve, kde jsou 
rozlišovány tři zvodnělé horizonty: 
podložní cenomanský, podloží tvoří břidlice, nadloží slínovce, jílovce a jemnozrnné 

pískovce, napjatá voda cirkuluje puklinami a póry     
středně turonský kolektor, který má rozhodující význam pro zásobování vodou, s  
     volnou i napjatou hladinou vody 
křídový kolektor vyvinutý v coniackých pískovcích, který je od turonu oddělen 
peletickou vrstvou vápnitých jílovců a slínovců, tento horizont je vyvinut mimo jiné   
i  v místě průmyslového areálu     
     
Z doposud provedených průzkumů v lokalitě východní průmyslové zóny vyplývá, že 
hladina podzemní vody je v hloubce 1,4 - 2,4 pod úrovní terénu. Její kvalita v 
ukazatelích pro pitnou vodu (dle ČSN 75 7111) se převážně pohybuje pod mezními 
hodnotami jednotlivých ukazatelů jakosti pitné vody. Z hlediska agresivity je 
podzemní voda řazena do kategorie slabě agresivní vody (stupeň 1a).  
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            72 
 

 

Půda. 
Údolí Jizery je v okolí Mladé Boleslavi silně zemědělsky využíváno a dle Atlasu je 
rostlinná produkce zemědělských půd mírně až výrazně nadprůměrná.  
 
Dle Atlasu půd ČR, M. Tomášek, ČGÚ Praha, 1995 náleží půdy této oblasti 
k arenosolům s hnědými půdami a podzoly, případně pelosolům.  
 
U hnědých půd se projevuje narůstající odolnost k acidifikaci, vyšší sorpční 
schopnosti a nízké transferové faktory. 
 
Vlastní stavba je situována na pozemcích druhu orná půda, na kterých se pravidelně 
pěstují zemědělské plodiny. Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ) pozemku 
jsou 30300 – I. tř. ochrany zemědělské půdy (viz. část B. II.) Jsou to půdy teplého, 
mírně vlhkého regionu; hlavní půdní jednotky černozemě černické, černozemě 
černické karbonátové na hlubokých spraších a černice pelické i černice pelické 
karbonátové na nivních uloženinách (lužní půda), s příznivým vodním režimem až 
převlhčeným; rovinné, bezskeletovité. Humusový horizont je 50 - 45 cm mocný, z 
toho tloušťka vrstvy ornice je asi 30 cm, podorniční vrstva má tloušťku 20 -15 cm.  
 
Hodnocení přípustného znečištění půdy a obsah rizikových prvků v půdě dle § 2, 
vyhlášky č. 13/1994 Sb. nebyl pro půdu na staveništi proveden. Vychází se z toho, 
že: 
• pozemky staveniště jsou stále zemědělsky obhospodařovány, což předpokládá 

půdu vhodné kvality 
• v posledních letech došlo k podstatnému snížení používání hnojiv, pomocných 

půdních a rostlinných přípravků 
• úroveň znečištění zeminy zjištěná v rámci geologického průzkumu u dosud 

realizovaných staveb v daném místě nevykazuje hodnoty nadměrného znečištění 
ornice a  podorniční vrstvy  

 
Horninové prost ředí. 
Informace o horninovém prostředí jsou převzaty z 
komplexního jednostupňového inženýrsko geologického průzkumu staveniště 
"PLAZY Recticel - Mladá Boleslav", Ing. Milan Matoušek, sídlo Brno, červenec 2001.  
 
Hlavní průzkumnou metodou bylo použití hloubkové statické penetrační sondáže (11 
sond statické penetrace), doplněné třemi jádrovými vrty (JK1 - JK3). Jádrové vrty 
sloužily především pro zjištění stávající ekologické zátěže horninového prostředí a 
podzemní vody.  
 
Pro potřeby dokumentace se z výsledků průzkumu uvádějí tyto skutečnosti: 
Geomorfologicky leží staveniště na velmi mírně skloněném svahu severozápadní 

expozice. Křídové sedimenty zde vystupují až téměř na terén. Jsou kryty vrstvou 
hnědozemě o mocnosti 0,6 - 1,0 m. Povrch křídového podloží je zcela rozložen do 
podoby žluto zelených slínů až silně vápnitých jílů. Kompaktní jíly a slíny jsou pro 
vodu prakticky nepropustné.  

Podložní slínovce jsou však značně rozpukané a puklinově zvodnělé. Proto zde byl 
vybudován drenážní systém uložený asi 0,8 m pod terénem. Vrtem JK1 byla 
jedna větev drenážního systému navrtána v hloubce 0,8 m a voda ve vrtu rychle 
vystoupala až do úrovně 0,2 m pod terénem. Lze očekávat, že v suchých 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            73 
 

 

obdobích povrchový horizont mělké podzemní vody zcela vysychá. 
Spodní horizont podzemní vody, zvodňující puklinový systém křídových slínovců má 

poměrně značnou vydatnost a jeho hladina je silně napjatá vzhledem k velké 
nepropustnosti nadložních jílů a silně zvětralých slínovců. Součinitel propustnosti 
se pohybuje v rozmezí k = 5.10-6 - 3.10-7 m/s. 

Z hlediska zemětřesné činnosti patří území do oblasti s 5-tým stupněm maximální 
intenzity zemětřesení podle mezinárodní makroseismické stupnice Mercalli-
Cancani-Siebergovy (M.C.S.). Podle četnosti pozorovaných makroseismických 
účinků do oblasti s 1-ním účinkem zemětřesení pozorovaným do roku 1960 (viz 
atlas ČSR, ČSAV Praha 1961). 

Výsledky měření aktivity radonu ukazují, že radonové riziko na staveništi je  nízké. 
 
Pro posouzení stávající míry znečištění horninového prostředí staveniště byly z 

jádrových vrtů JK1 - JK3 odebrány vzorky zeminy z hloubek 0,5 a 2,5 m.  Z vrtu 
JK3 byly odebrány i vzorky podzemní vody. Ve "Zprávě o výsledku chemických 
analýz zemin a podzemních vod, provedených za účelem zjištění stávající 
ekologické zátěže staveniště výrobního závodu Recticel", samostatná příloha č. 
12 zprávy z průzkumu "PLAZY Recticel - Mladá Boleslav" se uvádí, že odběr 
vzorků zeminy z hloubky 0,5 m byly provedeny z toho důvodu, že v této hloubce 
jsou obecně nejvyšší koncentrace škodlivých látek, které se do prostředí dostávají 
spadem z ovzduší a jinými způsoby. Spolu s proskakující srážkovou vodou jsou 
škodliviny zanášeny do nižších zemních vrstev, mnohé se však chemicky váží na 
látky obsažené v půdním prostředí a dále pak postupují jen velmi pozvolna. Svoji 
roli v tom má i propustnost zemin. V hloubce 2,5 m se odebírají vzorky, na nichž 
se zjišťuje míra úbytku škodlivin. 

Výsledky analýz zeminy a podzemní vody byly hodnoceny podle kritérií znečištění 
zemin a podzemní vody - Metodický pokyn Ministerstva životního prostředí ČR, 
zveřejněná v příloze Zpravodaje MŽP, číslo 8, srpen 1996. Kritéria jsou rozdělena 
do tří kategorií: 

kritéria A - odpovídají přibližně přirozeným obsahům sledovaných látek 
v přírodě 

kritéria B - uměle zavedená kritéria, která představují přibližně 
aritmetický průměr kritérií A a C, překročení kritérií B se posuzuje 
jako znečištění, které může mít negativní vliv na zdraví člověka a 
jednotlivé složka životního prostředí 

kritéria C - jejich překročení může znamenat významné riziko ohrožení 
zdraví člověka a složek životního prostředí, vyžaduje rozhodnutí o 
způsobu nápravného opatření na základě analýzy rizik 

 
Z výsledků analýz vyplývá, že u vzorků zeminy většina látek vyhovuje kritériu A. 
Nepatrně toto kritérium překračují jednosytné fenoly ve vzorku JK3 - hloubka 0,5 m a 
PAU u vzorku JK2 - hloubka 0,5 m. Rovněž v podzemní vodě je většinou nezávadný 
obsah škodlivých látek, pod úrovní kritéria A, pouze koncentrace chloridů mírně 
překračuje kritérium B. Zpracovatel geologického průzkumu doporučuje provádět 
kontrolní analýzy zemin a podzemních vod zhruba v 5-letých cyklech. Ke kontrole 
podzemních vod je doporučováno zřízení monitorovacího hydrovrtu v blízkosti vrtu 
JK1. 
 
 
Fauna a flora. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            74 
 

 

Zájmové území se nachází v biogeografické provincii středoevropských listnatých 
lesů, podprovincie hercynské, na rozhraní oblastí  Jičínské pahorkatiny, Středního 
Pojizeří a Polabské tabule. Jičínská pahorkatina a Stření Pojizeří náleží do 
fytogeografické oblasti mezofyzika, s vegetačními stupni bukodubovými, 
dubobukovými, případně bukovými, či dubojehličnatými. Polabská tabule je oblastí 
termofytika s vegetačními stupni dubovými, bukodubovými a dubobukovými. 
Dle mapy potenciální přirozené vegetace České republiky, Academia Praha 1998, je 
okolí Mladé Boleslavi zařazeno do fytocenologické skupiny dubohabřin a lipové 
doubravy, jednotka černýšová dubohabřina, s dominantním dubem zimním a 
habrem, s častým výskytem lípy a dubu letního. Tato vegetační jednotka  je v ČR 
silně omezena antropickou činností, která má svoje počátky již od odlesňování 
v neolitu.  
 
Pojmem potencionální přirozené vegetace je označována taková vegetace, která by 
se vytvořila v určitém území a v určité časové etapě za předpokladu vyloučení 
jakékoliv další činnosti člověka. 
 
Vzhledem k tomu, že se stavba bude realizovat na pozemcích, které jsou ornou 
půdou s pravidelným zemědělským obděláváním, nebyla na nich podrobněji 
zkoumána flora a fauna.  
 
Na neobdělávaných pozemcích lokality se zpravidla vyskytují tyto druhy rostlin: pýr 
plazivý, lopuch plstnatý, pcháč rolní, mák vlčí, jitrocel kopanitý, lebeda rozkladitá, 
bodlák obecný, svízel přítula, jetel luční, třezalka tečkovaná. Jedná se převážně o 
ruderální druhy, charakteristické pro úhory, okraje cest a jiné podobné plochy. 
 
Na plánovaném staveništi se nenachází žádné stromy. 
 
V  okolí zamýšlené stavby je možný výskyt běžných druhů živočichů, schopných se 
přizpůsobit silně antropogenně ovlivněným biotopům. Jedná se např. o rejska, 
hryzce, hraboše, myš, zajíce, veverku, ježka krtka, vrabce, holuba, bažanta, káně a 
další. Tito živočichové nebudou výstavbou trvale ohroženi. 
 
V dané lokalitě není předpoklad pro výskyt žádného druhu fauny a flory chráněného 
zákonem č. 114/1992 Sb. v platném znění. Vzhledem k dosavadním zkušenostem 
s výstavbou v průmyslové zóně Plazy není nutné, aby na uvažovaném staveništi byl 
proveden přírodovědný průzkum dle § 67 citovaného zákona. K ochraně zvláště 
chráněných živočichů lze při zahájení stavebních prací využít jejich záchranného 
přenosu ve smyslu § 50 citovaného zákona, který by byl proveden v souladu 
s požadavky dotčeného orgánu ochrany přírody. 
 
 
Ekosystémy a krajina. 
Jedná se o průmyslovou zónu, charakteristickou zástavbou průmyslovými objekty pro 
výrobní činnost a služby, u kterých jsou prvky ekosystému nahrazeny především 
zelení v  areálech jednotlivých společností. 
 
Vodní, ani větrná eroze se v místě navrhované stavby neprojevuje. 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            75 
 

 

Hmotný majetek a kulturní památky. 
Kulturní památky se v daném území nenacházejí. Hmotný majetek spočívá 
především ve výrobních a pomocných objektech, jejich technologickém vybavení, 
skladech surovin, materiálů a hotových výrobků.  
 
 
 
3. Celkové zhodnocení kvality životního prost ředí v dot čeném území z hlediska  
     jeho únosného zatížení. 
 
Hodnocení kvality životního prostředí vychází z toho, že se jedná o území, které je 
dle návrhu územního plánu obce Plazy  určeno jako průmyslová zóna, kde postupně 
dochází k výstavbě objektů a zařízení souvisejících především s výrobou ve 
společnosti Škoda Auto a.s. v Mladé Boleslavi a jedná se zejména o objekty určené 
ke skladování tak, jak je tomu i u předkládaného záměru. 
 
Průmyslová zóna je umístěna po levé straně státní silnice I.tř. č. 16 ve směru na Jičín 
a je v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby nejbližších obcí Řepov a Plazy. Lze 
konstatovat, že kvalita jednotlivých složek životního prostředí je v současné době 
v průmyslové zóně na dobré úrovni, kdy nedochází k překročení jejich únosného 
zatížení. 
 
Největší zatížení životního prostředí způsobuje automobilová doprava, vedená po 
silnici č. 16 ve směru na Jičín, kde při sčítání dopravy v roce 2000 byla zjištěna 
intenzita dopravy v obou směrech ve výši 16 194 vozidel za 24 hodin. 
 
V rámci územní prognózy velkého územního celku Mladá Boleslav byla zpracována 
koncepce dopravy, v atelieru U-24 s.r.o. Praha, 22/2002, ve které se uvádí tzv. 
severní přeložka silnice č. 16 a i přeložka železniční trati 064 Mladá Boleslav – Stará 
Paka. Tyto prognózy jsou zatím dlouhodobým, blíže nespecifikovaným výhledem, 
které by však přispěly ke zlepšení kvality životního prostředí v daném území. 
 
 
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            76 
 

 

 
 
ČÁST D – Komplexní charakteristika a hodnocení vliv ů záměru na ve řejné  
                 zdraví  a  životní prost ředí. 
                    
 
I. Charakteristika p ředpokládaných vliv ů záměru na ve řejné zdraví a životní  
   prost ředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti.  
 
 
1. Vlivy na ve řejné zdraví, v četně sociáln ě ekonomických vliv ů. 
 
Z hlediska potencionálního zdravotního rizika lze navrhovaný záměr (výrobní 
technologii) charakterizovat následovně: 
výrobek, interiérové prvky i tvarované výrobky z PUR pěny, jsou zdravotně 

nezávadný 
při výrobním procesu nevznikají žádné vedlejší produkty 
ve výrobním procesu nevzniká odpadní voda 
vznikající plynné emise jsou odsávány a filtrovány 
tuhým odpadem ve výrobním procesu jsou pouze přetoky, a vtokové soustavy nebo 

vadné výrobky 
určitým nebezpečím jsou spíše pomocné látky jako čistidla – odmašťovadla , dále 

případně při možné havárii, způsobené únikem 
další látky používané při výrobě mohou rovněž představovat zdravotní riziko a to 

v závislosti na jejich vlastnostech, míra rizika je však výrazně omezena jejich 
spotřebou, která je podstatně nižší než u základních látek 

 
 
Přijetím zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích 
přistoupila ČR k aplikaci Směrnice Rady 67/548 EHS a následujících souvisejících 
směrnic, kdy se hodnocení rizika s ohledem na lidskou populaci zaměřuje na: 
• pracovníky, kteří pracují bezprostředně v provozu, kde se nebezpečné látky 

používají 
• zákazníky, uživatele výrobku 
• lidi – obyvatele, kteří mohou být nepřímo exponováni nebezpečnou látkou 

prostřednictvím složek životního prostředí, které umožní transport látky na místo 
působení mimo výrobní areál 

 
Působení látek se na obyvatele a na životní prostředí projevuje: 
• fyzikálně-chemickými vlastnostmi jako hořlavost, výbušnost, samozápalnost, 

oxidační vlastnosti 
• toxickými vlastnostmi jako akutní toxicita, subakutní toxicita (opakovaná aplikace), 

mutagenita, reprodukční toxicita, toxikokinetika, uvedení rizikových vět (R-vět) a 
bezpečnostních vět (S-vět)  

• ekotoxickým účinkem na organismy, rozložitelností, adsorpcí/desorpcí a dalšími 
vlastnostmi, charakterizující osud a transport látek v životním prostředí 

• možnostmi zneškodnění látky, odstranění nebo omezení rizik 
 
 
Významnější fyzikálně-chemické vlastnosti používaných látek jsou popsány v části B, 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            77 
 

 

kap.II.,bod 3. Níže jsou uvedeny charakteristiky jednotlivých surovin, které jsou 
převzaty z podkladů poskytnutých oznamovatelem.  
 
Polyol. 
má velmi nízký stupeň akutní toxicity 
pro uživatele nejsou udávána žádná významná zdravotní rizika 
při běžném průmyslovém použití je třeba dodržovat všeobecné hygienické podmínky 
osoby, které manipulují s polyolem musí nosit pracovní oblek, poskytující jejich 

trvalou ochranu a ochranu očí 
při potřísnění kůže nebo zasažení očí je nutné provést ihned oplach velkým 

množstvím čisté vody, při zasažení očí vyhledat lékařské ošetření 
akrylonitril je klasifikován Mezinárodní společností pro výzkum rakoviny(IARC) jako 
Izokyanát. 
 
Prvky. 
ISOFAST (Recticel NV) (interiérové prvky) 
3-isokyanatmetyl-3.5.5 - trimetyl-cyklohexyl-isokyanát (isophoron diisokyanát), 
homopolymer, monomer (IPDI), CAS č. 4098-71-9, toxická látka a látka nebezpečná 
pro životní prostředí 
 
Toxikologie - akutní otrava: 
požití ústy  LD50 = >  4 825 mg/kg 
inhalačně  LC50  asi    670 mg/l (4 h, aerosol) 
 
Nejvýše přípustná koncentrace v pracovním ovzduší pro isophorondiisokyanát není 
v ČR stanoven. 
Přípustné koncentrace ve venkovním ovzduší neuvedeny. 
 
Rizikové a bezpečnostní věty: 
R 23 toxický při vdechování 
R 36/37/38 dráždí oči, dýchací orgány a kůži 
R 42/43 senzibilizace při vdechování a při styku s kůží je možná 
R 51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

 účinky ve vodním prostředí 
 
S 26 při vniknutí  do očí ihned propláchnout čistou vodou a vyhledat lékařské               

ošetření 
S 28 při potřísnění kůže ihned umýt velkým množstvím vody s mýdlem 
S 38 při nedostatečném větrání použít dýchací přístroj 
S 45 v případě úrazu, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc        

(je-li možno, ukažte toto označení)  
 
 
Tvarovky. 
Izokyanát TDI 80 
Vysoce toxický 
LD 50 krysa (orálně) >5,0 g/kg hmotnosti těla  
LD 50 králík (dermálně) >9,0 g/kg hmotnosti těla (akutní kožní změny) 
LC 50 krysa (inhalačně)  0,1-0,36 g/m3 (4h) 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            78 
 

 

 
Nejvýše přípustná koncentrace v pracovním ovzduší NPK-P: 
ČR 0,1 mg/m3 
přípustný expoziční limit PEL: 
ČR 0,05 mg/m3 
 
 
Přípustné koncentrace ve venkovním ovzduší (příloha č. 6/1986 k Acta hygienika, 
epidemiologova et mikrobiologova, Praha 1985): 
ČR – přípustná průměrná celodenní koncentrace Kd  7 ug/m3, krátkodobá přípustná 

koncentrace Kmax  21 ug/m3 
 
Rizikové a bezpečnostní věty: 
R 26 vysoce toxický při vdechování 
R 36/37/38 dráždí oči, dýchací orgány a kůži          
R 40  možné nebezpečí nevratných účinků 
R42/43 může vyvolat senzibilizaci při vdechování a při styku s kůží možná 
R 52/53  škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky 

ve vodním prostředí 
 
S 23 nevdechujte páry, aerosol 
S 36/37 používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice 
S 45 v případě úrazu, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc  

S 61  zabraňte uvolnění do životního prostředí 
 
 
 
Izokyanát MDI 
Zdravý škodlivý 
 
Složka difenylmetan –4,4-diizokyanát: 
per os, krysa  LD50 = >  5,0 g/kg 
inhalace, krysa  LC50 =     370 mg/m3 (4 h, aerosol) 
dlouhodobá expozice inhalace (2 roky), krysy, aerosol, koncentrace do 6 mg/m3 vede 

v malé míře k tvorbě plicních nádorů  
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            79 
 

 

 
Nejvýše přípustná koncentrace v pracovním ovzduší NPK-P: 
ČR 0,1 mg/m3 
přípustný expoziční limit PEL: 
ČR 0,05 mg/m3 
 
Přípustné koncentrace ve venkovním ovzduší: 
ČR – přípustná průměrná celodenní koncentrace Kd  7 ug/m3, krátkodobá přípustná 

koncentrace Kmax  21 ug/m3 
 
 
Rizikové a bezpečnostní věty: 
R 20 škodlivý při inhalaci 
R 36/37/38 dráždí oči, dýchací orgány a kůži 
R 42/43 může vyvolat senzibilizaci při vdechování a při styku s kůží možná 
 
S 22 nevdechovat aerosol 
S 26 při vniknutí  do očí ihned propláchnout čistou vodou a vyhledat lékařské           

ošetření 
S 28 při potřísnění kůže ihned umýt velkým množstvím vody s mýdlem 
S 38 při nedostatečném větrání použít dýchací přístroj 
S 45 v případě úrazu, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc   

(je-li možno, ukažte toto označení)  
 
 
 
 
 
Krajská hygienická stanice Mladá Boleslav, hygiena práce pravidelně kontroluje stav 
pracoviště při výrobě tvarovek v objektu V21 v areálu Škoda auto a.s. a v areálu 
RECTICEL Interiors CZ. 
   
Z uvedených charakteristik látek, které vstupují do výroby jako suroviny, dále pak 
z dosud provedených měření prostředí a provozních zkušeností vyplývá, že určité 
ohrožení lidí je možné  především u zaměstnanců, pracujících přímo ve výrobním 
procesu. Největší potencionální riziko je u emisí izokyanátu TDI, který je vysoce 
toxickou látkou při vdechování. Proto je nutné účinné odsávání míst s možností 
výskytu škodlivin. 
 
U všech látek vstupujících do výrobního procesu se v jejich bezpečnostních listech 
uvádí, že při dodržování technologických postupů a technickém vybavení je jejich 
možné působení v jednotlivých složkách životního prostředí velmi malé až 
zanedbatelné. Možnost transportu látek v půdě a vodě je silně omezena. Výrazněji 
se mohou negativní vlivy projevit pouze při havárii a to především na území areálu 
závodu. Znamená to, že i vliv na ostatní obyvatelstvo je nevýznamný. Určitým 
možným vyšším rizikem jsou pouze emise izokyanátu TDI a emise VOC do 
venkovního ovzduší a tím i jeho možné ovlivnění. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            80 
 

 

Nový závod je umísťován do východní průmyslové zóny, která není v bezprostředním 
styku s obytnou zástavbou. Nejbližší obytná zástavba v obci Řepov je od 
navrhovaného závodu vzdálená asi 700 m. Řepov má asi 550 obyvatel. 
 
Tvorba nových pracovních míst v provoze, který je na technologické úrovní 
odpovídající standardům Evropské unie, bude mít pro danou oblast pozitivní 
ekonomické i sociální důsledky, které však nejsou svým významem rozhodující.  
 
Zkušenosti z dosavadního  provozu výroby tvarovek z PUR pěny jsou takové, že při 
dodržení podmínek kvality pracovního prostředí a technologické kázně, nevzniká 
zdravotní riziko u pracovníků v provozu a ani u obyvatel v okolí závodu (viz dále i bod 
B.1). Proto v rámci dokumentace nebylo zdravotní riziko navrhované výroby dále 
podrobněji vyhodnocováno. 
 
 
 
2. Vlivy na ovzduší a klima. 
 
Toto jsou skutečné emise za rok 2005:  
proseat Mladá Boleslav : 
Areál Škoda Auto: 
TOC z technologie:    17,58 t 
VOC z adhezivních nátěrů:  1,96 t 
VOC z odmašťování a čištšní povrchů: 4,88 t 
TZL z technologie:    1,2 t 
Po � et kus � :      5 296 699 ks 
 
Areál RECTICEL Interiors CZ: 
TOC z technologie:    0,49 t 
VOC z adhezivních nátěrů:  0 t 
VOC z odmašťování a čištšní povrchů: 0 t 
TZL z technologie:    0,032 t 
TOC ze spalování:    0,0003 t 
SO2 ze spalování:    0,00004 t 
NOx ze spalování:    0,0036 t 
CO ze spalování:    0,004 t 
TZL ze spalování:    0,00008 t 
Po � et kus � :      16 000 ks 
 
 
RECTICEL Interiors CZ : 
TOC z technologie:    7,01 t 
VOC z odmašťování a čištšní povrchů: 6,2 t 
TZL z technologie:    2,49 t 
TOC ze spalování:    0,029 t 
SO2 ze spalování:    0,004 t 
NOx ze spalování:    0,196 t 
CO ze spalování:    0,113 t 
TZL ze spalování:    0,009 t 
Po � et kus � :      3 214 688 ks 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            81 
 

 

 
 
 
Rozptylová studie pro záměr „Výroba interiérových prvků a tvarovek z PUR pěny“, 
východní průmyslová zóna Mladá Boleslav, září 2001, která je přílohou dokumentace 
hodnocení vlivu stavby na životní prostředí ve smyslu v té době platného  zákona č. 
244/1992 Sb., byla zpracována v souladu se zákonem č. 309/1991 Sb. a jeho 
doplňků, při uplatnění vyhlášky č. 117/1997 Sb. v platném znění, dle metodické 
příručky ČHMÚ SYMOS 97, Praha 1998. 
 
Zájmové území bylo vymezeno sedmi referenčními výpočtovými body: 
1. Zálužanká ulice 
2. Řepov – sver. 
3. Řepov – jih 
4. Plazy – západ. 
5. Plazy – východ. 
6. Kolonáty – západ. 
7. Kolonáty –východ. 
 
Bylo hodnoceno znečištění ovzduší po uvedení navrhované stavby do  
provozu, způsobené očekávanými emisemi izokyanátu TDI, VOC  a NOX. Ve výpočtu 
byly uvažovány tyto hmotnostní toky škodlivin: 
• TDI  0,008 kg/h 
• VOC   2,75 kg/h 
• NOX  0,174 kg/h 
 
Stávající znečištění v lokalitě (pozadí) nebylo uvažováno, poněvadž emise TDI jsou 
zde zcela  individuální, emise VOC s ohledem na emise těchto látek z lakoven areálu 
společnosti Škoda Auto jsou okrajové a podílí se na celkovém množství těchto emisí 
max.  1,5 % 
Stav emisí oxidů dusíku se v dané lokalitě s výstavbou nových objektů ve východní  
průmyslové zóně rychle mění, proto byl stanoven pouze možný přírůstek imisí NOX. 
 
Dle použité metodiky byly počítány krátkodobé (30 min.) koncentrace škodlivin, roční 
koncentrace a doby překročení zvolených koncentrací.  
 
 
Ve smyslu směrnice č. 58, hygienických předpisů sv. 51/1981 byly imise škodlivin 
hodnoceny pro tyto nejvyšší přípustné koncentrace: 
TDI: 
• 21 ug/m3  krátkodobá (30 min) koncentrace Kmax 
•   7 ug/m3  denní koncentrace Kd  
 
Uhlovodíky C12 - C18: 
• 160 ug/m3  krátkodobá (30 min) koncentrace Kmax 
• 160 ug/m3  denní koncentrace Kd  
Uhlovodíky typu C12 - C18 jsou blízké isoparafinům v separátoru na výrobu tvarovek. 

 
Přípustné koncentrace pro NOX: 
• 200 ug/m3  krátkodobá (30 min) koncentrace Kmax/IHk 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            82 
 

 

• 100 ug/m3  denní koncentrace Kd/IHd 
•   80 ug/m3  průměrná roční koncentrace kr/IHr 
 
 
V tabulce č. 2 z rozptylové studie jsou uvedeny vypočtené imisní koncentrace 
hodnocených znečišťujících látek a doby překročení. 
 
 
Tab. č. 2  - přehled výsledků výpočtu znečištění ovzduší v referenčních bodech 
 

                                               refe renční bod  
        1         2         3        4        5        6         7 

 TDI       
 Cmax     0,  074    0,153    0,108    0,136    0,133     0,085    0,070 
 Croč     0,0004    0,001    0,0007    0,001    0,0007     0,0005    0,0003 
 DP0,01       117      185       146     248      171      126       93 
 VOC  
 Cmax     25,59          53,02      37,50    47,29    46,04      29,56     24,40 
 Croč     0,236    0,639     0,375    0,628    0,398     0,260     0,184 
 DP20       12      112       60      90       51       19        4 
NOx  
 Cmax     13,13    22,24     18,36     24,73           23,56     15,27    12,48 
 Croč       0,08     0,16       0,12       0,20       0,14       0,09      0,06  
 DP20         0       0        0        2,5       3,7        0       0 

 
Vypočtené koncentrace škodlivin jsou velmi nízké a zvláště roční koncentrace jsou 
zanedbatelné a in situ nestanovitelné. 
 
Jak je uvedeno v části C, kap. 2 oznámení je znečištění ovzduší  v dotčeném území 
sledováno pouze na měřící stanici SMBOA č. 1437 Mladá Boleslav, provozované 
ČHMÚ v rámci automatizovaného imisního monitoringu. Na této stanici se měří 
následující koncentrace škodlivin, které mohou být ovlivněny navrhovaným 
záměrem. 
Jsou to oxid dusičitý (NO2), oxidy dusíku (NOX), suspendované částice frakce PM10 . 
VOC měřeny nejsou. ČHMÚ uvádí, že v roce 2004 byly na této stanici zjištěny 
následující hmotnostní koncentrace znečišťujících látek, které přicházejí v úvahu pro 
navrhovaný záměr. 
 
Roční koncentrace: 

• oxid dusičitý (NO2)     19,5 ug/m3 
• suspendované částice frakce PM10    36,4 ug/m3 
• oxidy dusíku (NOX)     29,3 ug/m3 

Hodinové koncentrace: 
• oxid dusičitý (NO2)                      112,5 ug/m3 

Denní koncentrace: 
• PM10       62,3 ug/m3 

  
V současné době jsou platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí uvedeny v nařízení 
vlády č. 350/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 429/2005 Sb. a pro uvedené 
škodliviny jsou v následující. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            83 
 

 

Imisní limity, roční průměr: 
• NO2   40 ug/m3 
• PM10   40 ug/m3 

  
Imisní limit, hodinový průměr: 

• NO2   200 ug/m3 
 
Imisní limit, 24 hodinový průměr: 

• PM10    50 ug/m3 
 
Je třeba připomenout, že hodinový  imisní limit pro NO2 je mírnější, než 30 minutový 
imisní limit platný dříve pro NOX a dále, že výsledky měření imisí v Mladé Boleslavi, 
provedené v roce 2004, zachycují již emise z provozu v závodě Recticel, který má 
být rozšířen. 
 
V souvislosti s výstavbou II. monobloku se počítá s následujícími hodinovými 
hmotnostními toky škodlivin: 
• TDI  0,0008 kg/h 
• VOC       6,4 kg/h 
• NOX  0,127 kg/h 
 
Hmotnostní toky NOX a TDI jsou nižší a hmotnostní tok VOC je vyšší,  než v případě 
již provozovaného závodu Recticel pro, který byla zpracována rozptylová studie.  
 
Imisní koncentrace vypočtené v rozptylové studii z roku 2001 jsou nízké až 
zanedbatelné a z výsledků měření imisí na stanici v Mladé Boleslavi v roce 2004 je 
zřejmé, že emise z provozu závodu Recticel žádným významným a zjistitelným 
způsobem neovlivňují znečištění v ovzduší v daném území. Hmotnostní toky emisí 
škodlivin pro navrhované rozšíření závodu jsou u NOX a TDI nižší a i při nárůstu 
emisí VOC nemohou tyto nové emise významným a zjistitelným způsobem stav 
ovzduší v lokalitě nepříznivě ovlivnit. Proto pro rozšíření závodu nebyla rozptylová 
studie pro oznámení zpracována. Rozptylová studie bude zpracována v souladu s § 
17 zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší v rámci dokumentace k územnímu 
řízení. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            84 
 

 

 
3. Vlivy na hlukovou situaci a p řípadné další fyzikální a biologické     
     charakteristiky. 
 
Vliv hluku. 
 
Stacionární zdroje. 
 
Jak bylo uvedeno v odst. 4., kap. II., část B dokumentace, nebyly v době zpracování 
dokumentace k dispozici informace umožňující zpracování podrobnější hlukové 
studie. 
Tato bude v případě potřeby zpracována v rámci realizační dokumentace stavby. 
Tento postup je možno přijat i z toho důvodu, že za dobu provozu výroby tvarovek v 
objektu V21, kde řešení je provedeno obdobným způsobem, se stížnosti na 
nadměrný hluk z provozu nevyskytly. 
 
Největším potenciálním rizikem z hlediska hluku mohou být vzduchotechnická 
zařízení, která jsou však umisťována do mezistřešního prostoru navrhovaného 
objektu. 
Jedním z dalších zdrojů hluku: obrušování tvarovek, použití stlačeného vzduchu,… 
 
Stavba je navrhována do průmyslové zóny a nejbližší obytná zástavba, kterou jsou 
obytné domy v Řepově, je od navrhovaného závodu vzdálená asi 680 m. Navíc mezí 
závodem a obytnou zónou je vedena železnice a silnice I. tř., což jsou významné 
zdroje hluku v daném území. 
 
Dokumentace realizace stavby bude zpracována v souladu s nařízením vlády č. 
502/2000 Sb., se zřetelem na to, že provoz v závodě bude nepřetržitý.  
 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním prostoru 
se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce  pro 
denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 6 k citovanému nařízení. 
 
Pro výrobní/průmyslové zóny bez bydlení je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A: 
pro denní dobu 70 dB 
pro noční dobu 60 dB 
 
Při realizaci stavby bude nutno dodržovat podmínky hluku ze stavební činnosti, které 
se vypočítají rovněž podle citovaného nařízení vlády pro denní a noční dobu. 
 
Při realizaci stavby bude dále nutné, aby její zhotovitel používal pohyblivé zdroje 
hluku, které vyhoví nařízení vlády č. 198/2006 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku. Každý výrobek musí mít prohlášení o 
shodě a současně musí být označen viditelnou a trvalou značkou s údajem o hladině 
akustického výkonu zařízení. Mechanismy a zařízení používané na stavbě nesmí 
překročit nejvýše přípustné hodnoty emisí hluku vyjádřené pomocí hladiny 
akustického výkonu, uvedené v citovaném nařízení vlády. 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            85 
 

 

Hluk z dopravy. 
 
Intenzity dopravy na dotčených komunikacích, tj. silnici I. tř. č. 16, rychlostní 
komunikaci R 10 a místní příjezdové komunikaci do průmyslové zóny se dopravou 
z/do navrhovaného závodu zvýší jen nepatrně. U nákladních automobilů se jedná o 
navýšení zcela zanedbatelné, u osobních automobilů se zvýšení intenzity pohybuje 
okolo 1 % na silnici č. 16, což je hodnota uvnitř možného rozptylu stanovení intenzity 
dopravy jako takové. 
 
V daném území má rozhodující vliv na obytnou zástavbu obcí hluk z dopravy po 
silnici č. 16, případně po rychlostní komunikaci R 10 a po železnici.  
 
Hlukové poměry z dopravy mohou být zásadním způsobem změněny uvažovaným 
přeložením železniční trati Mladá Boleslav - Stará Paka a obchvatem silnice č. 16. 
 
Lze říci, že ani hlukem z dopravy z/do závodu nedojde k ovlivnění obytných zón obcí 
Plazy, Řepov a Kolomuty. 
 
 
4. Vlivy na povrchové a podzemní vody. 
 
Potencionálním nebezpečím pro vodu (půdu) jsou suroviny, používané k výrobě 
polyuretanové pěny, jejichž vlastnosti jsou popsány v předešlých statích. Dle zákona 
č. 254/2001 Sb. (vodního zákona), v platném znění zákona č. 20/2004 Sb. se jedná o 
závadné látky, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod.  
 
Uživatel závadných látek musí s nimi nakládat dle § 39 citovaného zákona a vyhlášky 
č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami… Především je 
nutné zamezit jejich vniknutí do půdy, podzemních a povrchových vod, případně do 
kanalizace. Místa jejich skladování, užívání, zpracování musí být zabezpečena tak, 
aby splňovala platné právní prováděcí předpisy.  
 
Stáčení chemikálií a jejich sklady jsou navrženy a provozovány podle norem 
skladování ropných produktů. Jedná se především o tato opatření: 
• Stáčecí místo je zastřešeno, odvodněno do bezodtoké jímky, je zamezeno přítoku 
     srážkových vod do prostoru stáčení. 
• Zásobní nádrže jsou umístěny v havarijních bezodtokých jímkách požadovaného 
    objemu s tím, že těsnost nadzemních nádrží je vizuálně kontrolovatelná, včetně        
těsnosti dna. 
• Místnosti, ve kterých se manipuluje s těmito látkami, nejsou napojeny na 

kanalizaci. 
• Případná havárie musí být odstraněna podle schváleného havarijního plánu. 
 
Návrh stáčení a skladů chemikálií uvedené požadavky splňuje. 
 
V bezpečnostních listech chemikálií je často uváděna třída škodlivosti látky dle 
německého katalogu látek nebezpečných pro vodu – WGK  
(Wassergefährdungsklasen). 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            86 
 

 

Používané látky, u kterých je zatřídění uvedeno, jsou udávány třídy WGK 0, 1 a 2, t.j 
látky neškodné nebo slabě nebezpečné a nebezpečné.  
 
Polyoly jsou látky ve vodě nerozpustné a je nutné zamezit jejich úniku do 
povrchových, podzemních i odpadních vod. Polyol ve vodě může zůstat na hladině a 
nebo klesat ke dnu, WGK 1. 
 
 
Izokyanáty - reakcí s vodou vzniká oxid uhličitý, vytvářejí se polymery čpavku, 
produkty rozkladu mohou klesat nebo vyplavat na hladinu. Produkty jsou inertní a 
neodbouratelné. Je nutné zabránit úniku látky do vody nebo půdy (WGK 2). Na 
vzduchu probíhá okamžitý fotochemický rozklad. 
 
Třídou WGK 1 je označen i separátor Klüberpur, je ve vodě nerozpustný. 
 
Stavba bude realizována na pozemcích, na kterých bylo v minulosti vybudováno 
systematické trubní odvodnění s vyústěním drenáží do melioračních odpadů - 
hlavních melioračních zařízení HMZ. V prostoru navrhovaného staveniště to jsou 
HMZ 011 a 004. V realizační dokumentaci stavby budou navržena opatření k 
zachování funkčnosti drenážního systému, narušeného stavbou. 
 
Stavbou budou ovlivněny odtokové poměry především odtokem srážkové vody ze 
zastřešených a zpevněných ploch. Tyto srážkové vody budou vypouštěny do 
recipientů (HMZ 011 a HMZ 004) řízeně , přes retenční nádrže.  
 
Srážkové vody ze zpevněných ploch a parkovišť budou čištěny v odlučovačích látek 
NEL/ropných látek. Vody vypouštěné ze závodu do vod povrchových budou muset 
odpovídat svojí kvalitou ukazatelům a hodnotám přípustného stupně znečištění vod 
dle nařízení vlády č.61/2003 Sb. v platném znění. 
 
Průmyslové odpadní vody v navrhované výrobě nevznikají. Odpadní vody 
splaškového charakteru budou odváděny skupinovou kanalizací Mladá Boleslav - 
východ na čistírnu odpadních vod v Mladé Boleslavi - ČOV I. 
 
V blízkosti staveniště se nenacházejí žádné vodní zdroje, které by mohly být 
ovlivněny navrhovanou stavbou. 
 
Hladina podzemních vod bude realizací stavby ovlivněna pouze nevýznamně, 
výrobní objekty jsou navrhovány jako jednopodlažní haly, bez podzemních podlaží. 
(viz odst. B 3). 
Stáčení těchto látek a jejich sklady jsou navrženy podle zásad skladování ropných 
produktů. Jedná se především o tato opatření: 
• Případné zásobní nádrže budou umíst ěny v havarijních bezodtokých jímkách 

požadovaného objemu s tím, že t ěsnost nadzemních nádrží musí být 
vizuáln ě kontrolovatelná, v četně těsnosti dna. 

• Sudy budou uloženy na záchytných paletách ( ZEV ) n ebo nad záchytnou 
vanou o obsahu 20% celkového skladovaného objemu. H avarijní jímky 
budou z neho řlavých materiál ů. 

• Všechny sklady budou dle ČSN 65 0201 odvětrány. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            87 
 

 

• Místnosti, ve kterých se manipuluje s t ěmito látkami, nesmí být napojeny na 
kanalizaci. 

• Veškeré stavební konstrukce, které mají zamezit pr ůniku t ěchto látek do 
půdy a podzemních vod, musí být pro tyto látky neprop ustné a jejich 
povrchová úprava musí dostate čně odolávat fyzikálním i chemickým 
účinkům těchto látek. 

• Případná havárie musí být odstran ěna podle schváleného havarijního 
Odlučovač ropných látek pro p ředčišt ění srážkových vod ze zpevn ěných 
ploch bude navržen tak, aby koncentrace NEL na výst upu byla maximáln ě  

 1 mg/m3 
 

 
 
• Před uvedením do zkušebního provozu požádá investor p říslušný 

vodohospodá řský orgán o uvedení vodohospodá řského díla do 
zkušebního provozu a o nový souhlas k nakládání s v odami. 

• Vydání souhlasného stanoviska na posuzovaný zám ěr bude podmín ěno 
doložením rozbor ů vzork ů odpadních vod na obsah NEL odpovídající 
podmínkám dle rozhodnutí RŽP  

• Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude aktua lizován a 
předložen ke schválení Plán opat ření pro p řípad havárie a zhoršení 
jakosti vod, požární a provozní řád. 

• Provozní řád bude obsahovat požadavek na pravidelnou kontrolu  
odlu čovače ropných látek. 

 
  
Škodlivé pro vodní prostředí jsou i některé přípravky.  
 
Při realizaci stavby bude nutné dbát na  zamezení znečištění povrchových a 
podzemních vod především ropnými látkami ze stavebních mechanizmů a 
dopravních prostředků, kdy je rovněž nutné zabránit případnému proniknutí vodě 
nebezpečných látek do kanalizace. Případné závady je nutné neprodleně 
odstraňovat v celém průběhu realizace záměru.  
 
 
5.  Vlivy na p ůdu. 
 
Realizací stavby dojed k trvalému  vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. 
Celková výměra uvažovaných pozemků je 30 750 m2 – nárůst oproti původnímu 
stavu. 
 

      Součástí SO  je vyrovnání území staveniště  na jednotnou úroveň -  výšce 
213,20, tj. 0,50m pod úrovní +0,0 = 213,70. 

Na ploše určené zastavění se provede sejmutí ornice o tl. 35 cm. Ornice bude 
uložena na skládku na pozemku investora.  

Požadavek na únosnost pláně pod SO 174 a SO174 vyjádřené modulem 
přetvárnosti je 40Mpa. Pod komunikacemi je požadovaná hodnota únosnosti podloží 
Edef,2= 45 Mpa. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            88 
 

 

Pro dosažení těchto hodnot je nutné v násypu  použít zeminy písčité a štěrkovité, 
příp. inertní materiál, který se bude ukládat po vrstvách tl.30cm. Míru hutnění je třeba 
prokázat polními zkouškami na hodnotu ID = 0,75. Konečná úprava podloží pod 
stavebními objekty se provede po realizaci spodní stavby.  

Na hranici pozemku z východní strany bude  z přebytečného výkopku vytvořen 
zemní val pro ochranu areálu před stékáním extravilánových vod při přívalových 
deštích. 

 
Výkaz vým ěr 
 - sejmutí ornice                                          25 350m2          8 873 m3  
 - násyp                                                                                1 464 m3  

 -   výkop                                                                             10 260 m3   
 

 - plocha území                                          30 750 m2  
 
Pro navrhovanou stavbu byl proveden komplexní jednostupňový inženýrsko 
geologický průzkum staveniště "PLAZY Recticel - Mladá Boleslav", Ing. Milan 
Matoušek, Brno, červenec 2001. Účelem průzkumu bylo podrobné vyšetření 
základových poměrů staveniště na ploše okolo 15 000 m2.  V rámci tohoto průzkumu 
byla provedena i analýza podzemních vod a zeminy (viz odst. C A 4), hodnocená 
podle Metodického pokynu Ministerstva životního prostředí ČR, srpen 1996. 
Z výsledků analýz vyplývá, že u vzorků zeminy většina látek vyhovuje kritériu A. 
Nepatrně toto kritérium překračují jednosytné fenoly ve vzorku JK3 - hloubka 0,5 m a 
PAU u vzorku JK2 - hloubka 0,5 m. Rovněž v podzemní vodě je většinou nezávadný 
obsah škodlivých látek, pod úrovní kritéria A, pouze koncentrace chloridů mírně 
překračuje kritérium B. Doporučuje se provádět kontrolní analýzy zemin a 
podzemních vod zhruba v 5-letých cyklech. Ke kontrole podzemních vod je 
doporučováno zřízení monitorovacího hydrovrtu v blízkosti vrtu JK1. 
 
K dokumentaci jsou přiloženy ze zprávy pouze kopie protokolů chemických rozborů 
zemin a podzemní vody s jejich vyhodnocením. Celá citovaná zpráva je k dispozici u 
žadatele. 
 
Konstatuje se, že na navrhovaném staveništi je známý současný stav znečištění 
zeminy a podzemních vod. Tento stav je třeba ověřit po realizaci stavby a dále pak 
kontrolovat dle návrhu zpracovatele inženýrsko geologického průzkumu. 
 
Potencionální nebezpečí znečištění půdy při provozu stavby vyplývá pouze 
z nekontrolovatelného úniku surovin při havárii. Nebezpečnost látek vzhledem k půdě 
je v podstatě stejná jako vzhledem k vodě, která je uvedena v přecházejícím 
odstavci 2. 
 
K zásadním změnám topografie realizací stavby nedojde. Vliv na stabilitu a erozi 
půdy stavba prakticky s ohledem právě na místní topografii nevyvodí. 
 
Horninové prostředí bude ovlivněno zakládacími prácemi a vlastními základy stavby 
pouze zanedbatelným způsobem. Totéž lze konstatovat i o hydrogeologických 
charakteristikách v daném území po realizaci stavby. 
 
Nerostné zdroje se na staveništi nenacházejí a tudíž nebudou stavbou ovlivněny. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            89 
 

 

 
Chráněné části přírody  provozem ovlivněny nebudou. Možné působení emisí je 
pouze v teoretické poloze.   
 
Při realizaci stavby bude nutno věnovat ochraně půdy a podzemních vod  zvýšenou 
pozornost, zejména i proto, že pozemky jsou odvodněné trubní drenáží. Bude nutné 
zamezit závadným látkám (především ropným látkám) k proniknutí do podloží a do 
pozemních vod v souladu s platným vodním zákonem a právním prováděcími 
předpisy. Místa skladování těchto látek a manipulace s nimi musí odpovídat citované 
vyhlášce. Parkování a údržba stavebních mechanizmů a dopravních prostředků musí 
být prováděna pouze na vyhrazených a zabezpečených místech. 
 
 
U materiálů použitých při realizaci k zásypu výkopů, úpravě terénu apod. je nutné 
hodnověrně doložit, že tyto nejsou kontaminovány látkami nebezpečnými 
horninovému prostředí a podzemním vodám nad přípustnou míru. 
 

Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na sta veništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, nezbytné bude kontrol ovat zejména 
možnost úkap ů ropných látek. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            90 
 

 

 
6. Vlivy  na horninové prost ředí a přírodní zdroje. 
 
Navrhovaný záměr nebude mít na horninové prostředí a přírodní zdroje žádný 
významný negativní vliv. 
 
 
7. Vlivy na faunu a floru. 
 
V souvislosti s realizací navrhovaného záměru se neočekávají žádné významné vlivy 
na faunu a floru. V okolí objektu po dokončení stavebních prací se provede obnova, 
případně dosadba zeleně v areálu. 
Dále doporučujeme: 

Maximum zemních prací realizovat mimo vegetační období 
Součástí dalších stupňů projektové dokumentace bude projekt ozelenění, 

tentoprojekt bude kromě dalšího:Využívat stanoviště odpovídající autochtonní 
druhy dřevin (stromů a keřů) zabezpečující rychlé vytvoření zelené kulisy 

Obsahovat návrh ošetřování vysázené zaleně bezprostředně jak po výsadbě, tak i 
v následujících letech. 

 
 
 
8. Vlivy na krajinu. 
 
Funkční využití území je dáno existencí východní průmyslové zóny Mladá Boleslav, 
ve které je navrhovaný závod situován.  
 
Předpokládaný nárůst dopravy do/ze závodu není významný a nevyvolává 
požadavky na změnu silniční sítě a sítě místních komunikací v zóně. Budou 
budovány pouze účelové komunikace, související bezprostředně s areálem závodu. 
 
Budou doplněny potřebné úseky sítí jako: vodovodu, kanalizace, plynu, elektřiny a 
slaboproudu, dle potřeb navrhovaného závodu. 
 
Nový závod je navrhován v souladu ze strukturou a funkčním využitím zóny. 
 
Realizace stavby a ani její provoz nemá vliv na rekreační využití krajiny v dané 
lokalitě. 
 
9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky. 
 
V zájmovém území se nenacházejí žádné kulturní památky. Realizace navrhovaného 
záměru neohrozí hmotný majetek společností sousedících s výrobním objektem.  
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            91 
 

 

 
 
II. Komplexní charakteristika vliv ů záměru na životní prost ředí z hlediska jejich  
    velikosti a významnost a možnosti p řeshrani čních vliv ů.  
 
 
Charakteristika vlivů navrhované výroby interiérových prvků a tvarovek – sedáků na 
bázi polyuretanové pěny na životní prostředí je popsána v předchozích kapitolách 
oznámení, včetně popisu jejich významnosti. Tyto vlivy jsou ověřeny, sledovány a 
dokumentovány v rámci povinných hlášení příslušným správním orgánům, která 
oznamovatel provádí podle platných právních předpisů pro výrobu v Mladé Boleslavi 
a Východní průmyslové zóně.  
 
Provozních poznatků je využito k hodnocení vlivů záměru v tomto oznámení, z něhož 
vyplývá, že významnější vliv má navrhovaný záměr pouze na ovzduší, avšak jeho 
velikost není nijak výrazná. Emise ze zdroje tepla spalujícího zemní plyn jsou nízké 
až zanedbatelné. Emise VOC z technologie výroby jsou malé. Emitované VOC 
nejsou výraznými pachovými látkami. Vlivy záměru na ostatní složky prostředí jsou 
okrajové a nevýznamné, které nezmění jejich současnou kvalitu. 
 
Navrhovanou výrobní technologii záměru je možno označit za technologii, která 
v oblasti výroby dílů  pro automobilový průmysl patří k účinným technologiím v 
dosahování ochrany životního prostředí za technicky a ekonomicky přijatelných 
podmínek i ve srovnání s obdobnými provozy v rámci ES.  
 
K přeshraničnímu působení navrhovaného záměru na složky životního prostředí 
nebude docházet. 
 
 
 
III. Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a        
     nestandardních stavech. 
 
 
Proces výrob neobsahuje v sobě bezpečnostní rizika. Nehrozí ani vývin 
nebezpečných škodlivin. 
 
Největším bezpečnostním rizikem je havárie, která může vzniknout při skladování a 
manipulaci se surovinami. Tomuto problému se věnuje náležitá pozornost a využívají 
se zkušenosti z domácích i zahraničních výroben. U nás zatím však k havárii 
podobného druhu nedošlo, rovněž zahraniční prameny žádnou havárii podobného 
druhu neuvádějí. 
 
Příčinou havárie může být: 
Mechanické poškození přepravního nebo skladovacího obalu, tj. autocisterny, sudu, 

zásobní nádrže, které může být způsobeno dopravní nehodou, špatnou nebo 
neodbornou manipulací. 

Netěsnost obalu, stěn nádrží, spojů, potrubí, uzávěrů. 
Porucha výrobního zařízení, nesprávná funkce čerpadel, ucpání nebo prasknutí 

hadic u zpěňovacího stroje, nesprávná obsluha nebo údržba. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            92 
 

 

Nesprávné označení surovin, zejména sudů. 
Havárie v případě požáru nebo přírodní katastrofy. 
 
 
Vliv popsaných havárií se může projevit pouze v nejbližším okolí jejich vzniku 
v areálu závodu. 
 
 
Preventivní opatření: 
• Vypracování příslušných provozních řádů a jejich dodržování, stanovení osobní 

odpovědnosti. 
• Pravidelná kontrola zařízení. 
• Dodržováni technologické kázně. 
• Vypracování havarijních plánů, jejich aktualizace a kontrola připravenosti lidí i 

prostředků pro případ havárie. 
 
Následná opatření: 
• Postup podle havarijních plánů a protipožárních opatření. 
• Vyhodnocení příčin havárie a sjednání nápravy. 
• Úprava příslušných provozních a havarijních řádů na základě nově získaných 

poznatků. 
      
Požární riziko se nedá vyloučit. Míra závažnosti je závislá na rozsahu požáru a 
rychlosti zásahu. Riziko se může projevit v emisích z hoření, kontaminované hasební 
vodě, odpadech vzniklých při požáru, v poškození zdraví zaměstnanců. 
 
 
 
IV. Charakteristika opat ření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě       
      kompenzaci  nep říznivých vliv ů na životní prost ředí. 
      
12.1. Systém omezování rizik  
 
Chemický proces výroby polyuretanové pěny neobsahuje v sobě bezpečnostní rizika 
i když se jedná o exotermní reakci. Nehrozí ani vývin nebezpečných škodlivin. 
Největším bezpečnostním rizikem je havárie, která může vzniknout při skladování a 
manipulaci se surovinami, především izokyanáty. Tomuto problému se věnuje 
náležitá pozornost a využívají se zkušenosti z domácích i zahraničních výroben. U 
nás zatím však k havárii podobného druhu nedošlo, rovněž zahraniční prameny, 
včetně firmy Recticel, žádnou havárii podobného druhu neuvádějí. 
 
Příčinou havárie může být:  
Mechanické poškození přepravního nebo skladovacího obalu, tj. autocisterny, sudu, 

zásobní nádrže, které může být způsobeno dopravní nehodou, špatnou nebo 
neodbornou manipulací. 

Netěsnost obalu, stěn nádrží, spojů, potrubí, uzávěrů. 
Stáčení látky z autocisterny do zásobní nádrže, jako je přeplnění zásobní nádrže při 

selhání signalizace a blokování, přetlakování systému apod. 
Porucha výrobního zařízení, nesprávná funkce čerpadel, ucpání nebo prasknutí 

hadic u zpěňovacího stroje, nesprávná obsluha nebo údržba. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            93 
 

 

Nesprávné označení surovin, zejména sudů. 
Havárie v případě požáru nebo přírodní katastrofy. 
 
Preventivní opatření: 
• Vypracování příslušných provozních řádů a jejich dodržování, stanovení osobní 

odpovědnosti. 
• Pravidelná kontrola zařízení. 
• Dodržováni technologické kázně. 
• Vypracování havarijních plánů, jejich aktualizace a kontrola připravenosti lidí i 

prostředků pro případ havárie. 
 
Následná opatření: 
• Postup podle havarijních plánů a protipožárních opatření. 
• Vyhodnocení příčin havárie a sjednání nápravy. 
• Úprava příslušných provozních a havarijních řádů na základě nově získaných 

poznatků. 

 

Viz např. EIA, program prevence havárií v přílohách. Kromě toho se počítá se 
zavedením systému EMS, který zároveň omezí rizika. 

VÝSLEDEK ZAŘAZENÍ podle zákona č. 353/1999 Sb. : 

 
RECTICEL Interiors CZ, s.r.o.  je zařazen do skupiny A podniků podle § 3 zákona č. 

353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií z důvodu, že v objektu nebo zařízení 
bude  umístěna nebezpečná látka v množství stejném nebo větším než je 
uvedeno ve sloupci 1 nebo 2 tabulky I nebo II přílohy č. 1 zákona : 

 
Toxická látka je umístěna v množství větším než je uvedeno ve sloupci  1 (50 tun) a 

současně  je menší než množství uvedené ve sloupci 2 (200 tun) tabulky I přílohy 
č. 1 

 
proseat Mladá Boleslav s.r.o.  je zařazen do skupiny A podniků podle § 3 zákona 

č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií.  
 
ODŮVODNĚNÍ : 
  
V provozovně proseat Mladá Boleslav s.r.o. je  umístěna nebezpečná látka 
v množství stejném nebo větším než je uvedeno ve sloupci 1 nebo 2 tabulky I nebo II 
přílohy č. 1 zákona : 
 
toluendiisokyanát je umístěn v množství větším než je uvedeno ve sloupci  1 (10 tun) 

a současně  je menší než množství uvedené ve sloupci 2 (100 tun) tabulky I 
přílohy č. 1 

 
Uvedené odůvodnění platí i v případě, kdy započítáme obsah autocisterny (22 tun), 
která přiveze TDI v situaci, kdy bude skladovací zásobník plný. 
 
Z analýzy rizik bezpečnostní dokumentace obou společností vyplývá, že v rámci zákona 
353/1999 Sb. jsou možné závažné havárie s havarijními projevy typu toxický rozptyl. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            94 
 

 

Z pohledu bezpečnostního inženýrství, fyzikálních a chemických zákonitostí je domino efekt 
vyloučen. 
 
V případě závažné havárie dojde k toxickému rozptylu, jehož působení může ovlivňovat 
zdraví zaměstnanců, ovšem je dále bez jakýchkoliv následků na technický stav budovy a 
okolí.  
 
Z  dosahů   jednotlivých havarijních scénářů vyplývá, že nedojde k vzájemnému ovlivnění 
obou společností a to, jak z pohledu technického stavu výrobních prostor, tak i z pohledu 
zdraví zaměstnanců. 
 
12. 2 Systém environmentálního řízení  

 

 

Bezpečnost a prevence závažných havárií je nedílnou součástí komplexního řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Organizační struktura umožňuje splnění 
požadovaných úkolů k prevenci závažných havárií.  
 
V rámci materiálního zajištění je trvale zabezpečováno sociální zázemí obsluh 
skladovacího a výrobního zařízení v souladu s plánem investic a plánem údržby i 
přiměřené finanční prostředky pro oblast BOZP a PO za účelem maximálního 
vytěsnění registrovaných pracovních úrazů a provozních nehod. 

 

 Základní organizační normou závaznou pro všechny zaměstnance a útvary 
společnosti je Organizační schéma společnosti. Organizační schéma popisuje 
hierarchickou strukturu společnosti, definuje základní  činnosti pro její efektivní 
chování, vymezuje odpovědnosti a pravomoci útvarů a zaměstnanců.  

 
Organizační schéma je zpracováno personalistkou ve spolupráci s ostatními útvary 
společnosti a je 1 x ročně aktualizováno po schválení ředitelem společnosti. Vedoucí 
na všech stupních řízení jsou povinni zajistit seznámení všech podřízených zaměst-
nanců s tímto organizačním řádem, a to minimálně v rozsahu  potřebném pro výkon 
jejich funkce a vyžadovat dodržování jednotlivých ustanovení. Organizační struktura 
určuje vzájemné vztahy, odpovědnosti a pravomoci pracovníků. 
 
Vedoucí zaměstnanci na všech stupních řízení odpovídají v rozsahu svých funkcí za 
plnění úkolů v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a prevenci závažných 
havárií se zvláštním zřetelem na:  
 

komplexní zajišťování úrovně v oblasti BOZP na všech úsecích činnosti, 
zejména při  plánování a stanovení pracovních úkolů a při vytváření 
podmínek pro jejich provádění  a   kontrolu 

komplexní zřizování a udržování všech technických a organizačních opatření, 
jimiž bude zajišťováno hygienicky vyhovující pracovní prostředí  

komplexní zřizování a udržování všech technických opatření na snížení rizik  
soustavnou kontrolu dodržování zásad BOZP a PZH během celého 

pracovního procesu 
vydávání pokynů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jejich 

aktualizaci 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            95 
 

 

uplatňování všech forem hmotné zainteresovanosti i jiných hmotných pobídek 
ke zvyšování odpovědnosti a realizaci záměrů v BOZP a PZH 

uplatňování požadavků na komplexní bezpečnost a hygienu práce při zadání 
každého úkolu 

uplatňování požadavků na komplexní bezpečnost a hygienu práce při realizaci 
investiční činnosti 

organizování pravidelných prověrek bezpečnosti a hygieny práce jako přípravy 
k vypracování komplexního programu, úkoly a opatření z prověrek 
zařazovat do programu projednávání na všech stupních řízení. 

věnování soustavné pozornosti výchově, výuce a proškolování zaměstnanců 
v BOZP a PZH, a to při přijímání i při přechodech zaměstnanců na jinou 
práci 

uplatňování sankčních opatření podle Zákoníku práce, Pracovního řádu a 
dalších pracovně-právních předpisů proti těm zaměstnancům, kteří 
nedodržují zásady v oblasti BOZP a prevence závažných havárií 

 
Ve společnosti je v oblasti personální politiky kladen důraz na minimalizaci 
nebezpečí úmyslných či neúmyslných lidských chyb jak ze strany zaměstnanců, 
tak třetích osob. Pro oblast nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a 
přípravky, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je vytvořen 
systém výchovy a vzdělávání. Při školení a výcviku v příslušné oblasti jsou 
respektovány stanovené právní požadavky. 

 
Nedílnou součásti systému řízení bezpečnosti je plnění požadavků vyplývajících ze 
Zákoníku práce. 

 
Zaměstnanci RECTICEL Interiors CZ, s.r.o. mají následující povinnosti týkající se 
požadavků na ochranu zdraví a životního prostředí : 
 

účastnit se na školeních o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při  práci,  o 
rizicích  jejich práce  a  o   opatřeních  na  ochranu  před  jejich působením 

podílet se na vytváření zdravého a bezpečného pracovního prostředí, a to 
zejména uplatňováním stanovených a zaměstnavatelem přijatých opatření 
a svou účastí na řešení otázek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

dbát podle svých možností o svou  vlastní bezpečnost, o své zdraví i o 
bezpečnost a zdraví osob, kterých se bezprostředně dotýká jejich jednání, 
případně opomenutí při práci  

 
Znalost předpisů a požadavků zaměstnavatele k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci je nedílnou a trvalou součástí kvalifikačních předpokladů 
zaměstnance.  



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            96 
 

 

 

Další významné doklady vztahující se k ochran ě životního prost ředí 
 

Název dokumentu Komentář 
HAVARIJNÍ PLÁNY  
 
 
 
PROVOZNÍ ŘÁD ZDROJE 

ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 
PROVOZNÍ ŘÁD DUSÍKOVÉ 

STANICE 
PROVOZNÍ ŘÁD KOTELNY 
PROVOZNÍ ŘÁD LAPAČE 

ROPNÝCH LÁTEK A RETENČNÍ 

NÁDRŽE 
PROVOZNÍ ŘÁD ČERPACÍ 

STANICE SPLAŠKOVÝCH VOD 
PROVOZNÍ ŘÁD SHROMAŽDIŠTĚ 

ODPADŮ 
BEZPEČNOSTNÍ PROGRAM 

PREVENCE ZÁVAŽNÉ HAVÁRIE 

JEDNÁ SE O MÍSTNÍ PLÁN OPATŘENÍ PRO PŘÍPAD 

HAVARIJNÍHO ZHORŠENÍ NEBO OHROŽENÍ JAKOSTI VOD 

A HAVARIJNÍ PLÁN PRO PŘÍPAD IZOKYANÁTOVÉ 

HAVÁRIE . 
 
PROVOZNÍ ŘÁD (SOUBOR TPP, TOO) SCHVÁLENÝ 

ROZHODNUTÍM KÚ 
 
PROVOZNÍ ŘÁDY ZPRACOVANÉ PROVOZOVATELEM 
 
 
 
 
 
 
 
JEDNÁ SE O ZÁKONNÝ POŽADAVEK SCHVÁLENÝ 

ORGÁNEM STÁTNÍ SPRÁVY 
 
 
 

 
V rámci projektu organizace výstavby je třeba učinit veškerá opatření k tomu, aby 
v průběhu výstavby nedošlo k ohrožení složek životního prostředí, jsou to především 
o tato opatření: 
Zamezit závadným látkám k proniknutí do p ůdy, podzemních a povrchových 

vod, do kanalizace. Jedná se p ředevším o ropné látky, které mohou 
uniknout ze stavebních mechanism ů a dopravních prost ředků. Je proto 
nutné, aby údržba a opravy t ěchto stroj ů byl provád ěny na vyhrazených a 
zabezpečených místech.  

Umístit sklady a skládky stavebního materiálu a zab ezpečit je tak, aby nedošlo 
k ohrožení okolí. Jedná se p ředevším o p ůsobení prachu a hluku. 

Povrch staveništ ě musí být upraven a udržován tak, aby srážkové vody  mohly 
odtékat a nedocházelo k podmá čení povrchu. 

Zamezit splavování sypkých materiál ů do kanalizace. 
Zajistit ú činné čist ění dopravních prost ředků při výjezdu na vnit řní i ve řejné 

komunikace, komunikace udržovat stále čisté. 
Zabránit rozsypávání materiálu po ve řejných komunikacích. 
 
Při realizaci stavby je největším rizikem únik nebezpečných látek do kanalizace, 
podloží a tím případně do podzemních a povrchových vod. Jedná se především o 
případný únik pohonných hmot, tekutých mazadel, ale i nátěrových hmot a jiných 
provozních kapalin. Proto údržba a případné opravy všech zařízení, mechanismů a 
dopravních prostředků, používaných na stavbě musí být prováděny pouze na k tomu 
vyhrazených a zabezpečených místech. Odpovědnost za dodržování všech 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            97 
 

 

ekologických a bezpečnostních opatření bude na straně zhotovitele stavby, což bude 
dané smluvním vztahem objednatele daného záměru z jeho zhotovitelem. 
Oznamovatel záměru je připraven poskytnout zhotoviteli  při dodržování uvedených 
opatření účinnou spolupráci.  
 
V průběhu stavby se neočekává kácení vzrostlé zeleně. 
 
Je žádoucí, aby před dokončením stavby a jejím uvedením do trvalého provozu bylo 
prokazatelně doloženo, že půda a podloží stavby nejsou kontaminovány a že došlo 
k obnově zeleně, případně jejího rozšíření dle pokynů uložených v povolení stavby. 
 
Kompenzace nepříznivých vlivů na životní prostředí nejsou potřebné a proto nejsou 
navrhovány.  
 
 
  
 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a v ýchozích p ředpoklad ů při   
     hodnocení vliv ů. 
 
 
Při hodnocení vlivů navrhovaného záměru na životní prostředí, které je uvedeno 
v oznámení, se vycházelo z předpokladů a zkušeností ze stávající výroby ve 
společnosti Recticel interiors s.r.o.  Mladá Boleslav a proseat Mladá Boleslav s.r.o. a 
z dopadů těchto výrob na životní prostředí.  
 
K prognózování vlivů navrhovaného záměru na životní prostředí byly v plné míře 
využity dokumentované poznatky, které má oznamovatel k dispozici, především 
údaje z integrovaného povolení. Možné vlivy navrhovaného rozšíření výroby na 
životní prostředí byly pak hodnoceny na základě těchto podnikových databází, s 
použitím srovnávací bilanční metody. 
 
Byly použity metody: 
• bilancí materiálových a energetických toků 
• analogie a srovnávání s obdobnou výrobou v ČR i v zahraničí 
 
Údaje o stavu životního prostředí v lokalitě byly získány: 
• konzultací s příslušnými orgány a organizacemi 
• z databází životního prostředí 
• z literárních zdrojů 
• průzkumem lokality 
 
Odkazy na zdroje informací jsou v oznámení uvedeny. 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            98 
 

 

 
VI. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
zpracování dokumentace. 
 
Oznámení bylo zpracováno na základě podkladů o výrobě poskytnutých 
oznamovatelem. Předané podklady vychází z provozních poznatků oznamovatele ze 
závodů v  zahraničí a České republice. Vychází se tedy z předpokladu, že údaje jsou 
hodnověrné a neurčitosti, či případně nedostatky v posouzení navrhované výroby na 
životní prostředí jsou omezeny na minimum. Zpracovatelé oznámení si nejsou 
vědomi žádných nedostatků ve znalostech posuzovaných vlivů záměru na životní 
prostředí, které by výrazným způsobem měnily uvedená hodnocení.  
 
Navržená technologie výroby dosahuje srovnatelné úrovně s nejlepšími dostupnými 
technologiemi (BAT) a technikami používanými v Evropské unii za ekonomicky a 
technicky přijatelných podmínek, která dosahuje i požadované úrovně ochrany 
životního prostředí, což je dokumentováno i  v integrovaném povolení pro stávající 
úroveň výroby oznamovatele v lokalitě Mladá Boleslav.  
 
 
 
 
ČÁST E – Porovnání variant řešení zám ěru (pokud byly p ředloženy). 
 

Základním parametrem pro umístění technologie jsou především ekonomické 
předpoklady. Příznivější je rovněž řešení s ohledem na možnost využití stávajících 
zkušeností z náběhů jednotlivých výrob u zaměstnanců ve východní průmyslové 
zóně a rovněž tak již zavedených technologií popř. skladů surovin apod. Všechny 
uvedené faktory nahrávají především řešení v Mladé Boleslavi. 
 
V bodě 5, kap. I. Části B je zdůvodněno, ve smyslu § 7, odst. (5) zákona, proč je 
k posuzování předložena pouze jedna navrhovaná varianta. Technologie a kapacita 
výroby, doba realizace záměru je dána jednoznačně podnikatelskými potřebami 
oznamovatele. Jednotlivé možnosti variantního umístění záměru bylo posuzováno 
oznamovatelem před zpracováním oznámení a bylo rozhodnuto o umístění 
v průmyslové zóně Plazy. Porovnání variant umístění v rámci oznámení nebylo proto 
prováděno. 
  
  
ČÁST F – Závěr. 
 
Při zpracování oznámení předkládaného záměru v rozsahu a obsahu dle přílohy č. 4 
k zákonu č. 100/2001 Sb. v platném znění, byly hodnoceny a posouzeny všechny 
známé vlivy a rizika možného negativního ovlivnění životního prostředí, jeho složek a 
vlivy na veřejné zdraví v daném území. Vycházelo se při tom z toho, že oznamovatel 
stejnou výrobu provozuje v Mladé Boleslavi a má s ní zkušenosti i z hlediska ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví. Rovněž dotčené orgány samosprávy a státní 
správy Středočeského kraje jsou s působením výroby interiérových prvků a tvarovek 
na bázi PUR pěny  obeznámeny a to i díky vydanému integrovanému povolení ( 
IPPC ). 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            99 
 

 

Lze konstatovat, že navrhovaný záměr při dodržení všech platných právních 
předpisů a souvisejících směrnic, norem a opatření uvedených v oznámení, během 
vlastního provozu nezpůsobí žádné závažné ovlivnění životního prostředí a jeho 
složek, které by bránilo v jeho realizaci. 
 
Výsledky hodnocení vlivů navrhovaného záměru  

„ROZŠÍŘENÍ ZÁVODU RECTICEL – II. MONOBLOK“ 
na životní prostředí umožňují doporu čit  záměr oznamovatele k realizaci, při 
respektování podmínek uvedených v oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
ČÁST G – Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnickéh o charakteru. 
 
Společnost RECTICEL a proseat patří v rámci Evropské unie k velkým výrobcům 
automobilových komponetů. V Mladé Boleslavi má tato výroba dlouholetou tradici, 
která je zaměřena na výrobu dílů pro automobilový průmysl, kdy hlavní výrobní 
náplní jsou sedadla do automobilů, přístrojové desky a dveřní výplně. S postupující 
integrací jednotlivých dodavatelů pro automobilový průmysl, stává se Recticel  
součástí hodnotového řetězce, který směřuje k zefektivnění stávajících procesů, 
snižování nákladů ve vztahu k vlastnostem výrobků, snižování logistických nákladů a 
tím i ke snižování zatížení životního prostředí. Tyto směry vývoje jsou klíčové jak ve 
vztahu ke koncovému uživateli výrobků, tak i výrobním potřebám, vývojovým 
trendům a v neposlední řadě i environmentálním požadavkům. 
 
Z uvedených důvodů bude provedena rozšíření výstavby areálu Recticel s kapacitou  
dle následující tabulky 

VÝROBNÍ KAPACITY PRO RECTICEL VE VÝCHODNÍ PR ŮMYSLOVÉ ZÓNĚ 
    STÁVAJÍCÍ CÍLOVÝ STAV  NÁRŮST 
    2 006 2 010 2 010 
    tis.ks/rok t/rok tis.ks/rok t/rok tis.ks/r t/rok 
PROSEAT SEDÁKY  2 800 3 360 8 000 9 600 5 200 6 240 
                
RECTICEL  INT.PRVKY 3 985 2 414 8 000 4 828 4 015 2 414 
                
CELKEM   6 785 5 774 16 000 14 428 9 215 8 654 
  
Což předpokládá zpracování 3 178 t polyuretanů pro interiérové prvky a 17 725 t 
polyuretanů pro výrobu tvarovek na bázi PUR pěny včetně původní produkce. 
  
Výroba prvků a tvarovek bude probíhat ve třísměnném provozu po dobu 5 100 hodin 
za rok, ve 243 pracovních dnech.  
 
Umístění výroby hlavových opěr do místa areálu východní průmyslové zóny umožní 
společnosti Recticel především snížení nákladů na logistiku, lépe a pružněji reagovat 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            100 
 

 

na potřeby zákazníka a očekávaný rozvoj automobilového trhu, zvýšit vzájemnou 
spolupráci, což v konečném důsledku vytváří podmínky pro další rozvoj výroby.  
 
Umístění výroby do stávající průmyslové zóny je pro oznamovatele výhodné jak po 
stránce ekonomické, tak i po stránce ekologické a to z těchto důvodů: 
• výroba interiérových prvků a tvarovek na bázi PUR pěny odpovídá charakteru 

průmyslové zóny. 
• pro výrobu bude využita jihovýchodní  část stávajícího území a zachová se 

celková kvalita průmyslové zóny; k realizaci záměru je nutné trvalé vynětí 
pozemků půdnímu fondu 

• umístěním výroby co východní průmyslové zóny se dosáhne minimalizace nejen 
finančních nákladů na dopravu, ale podstatně se omezí i negativní vlivy 
automobilové dopravy, které se projevují především emisemi motorových spalin a 
emisemi hluku; velikost těchto emisí je přímo úměrná délce přepravní trasy 
především díky napojení na komunikační sítě a rychlostní obchvat města Mladá 
Boleslav 

• zdrojem tepla budou nové zdroje spalující zemní plyn o výkonu cca 2,4 MW, které 
budou umístěny v objektu 

• není nutné významným způsobem dobudovávat potřebné inženýrské sítě v zóně 
ani její infrastrukturu, veškeré sítě budou připojeny na již realizované trasy sítí 
v průmyslové zóně. 

• průmyslová zóna je napojena na veřejnou silniční síť silnicí I. tř. č. 16, která asi 
1,5 km západním směrem kříží rychlostní komunikaci R 10, křižovatka Mladá 
Boleslav. Silnice prochází po jižním okraji zóny. K navrhovanému staveništi je 
příjezd po místní komunikaci, která odbočuje ze silnice č. 16 severním směrem. 

• Záměr bude realizován v nově vybudovaném areálu objektu na ploše cca 30 750 
m2  

 
Potřebné suroviny pro výrobu tvoří kapaliny  a dílčí komponenty dovážené zvenčí, 
které budou nakupovány u významných zahraničních výrobců. 
 
 
 
Tab. č. 1  Roční spotřeba chemikálii pro interiérové prvky. 
 
   Surovina/chemikálie       t/rok 

2006 t/rok 2010 nár ůst 
   Polyoly     
   Polyfast 840 1 686 846 
   Izokyanáty     
   Izofast  (IPDI) 430 863 433 
   Separátory     
   Polymold, separátor ERA 42 84 42 
        
  Proplachovací a čistící kapaliny     
  Proplachovací kapalina 120 241 121 
  Čistící kapalina 92 185 93 
                        Mezisoučet     212 426 214 
                              Celkem 1 583  3 178 1 595 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            101 
 

 

 
Tab. č. 2  Roční spotřeba chemikálii pro tvarovky. 
 
   Surovina/chemikálie       

t/rok2006  
      

t/rok2010  nárůst 
   Polyoly      
 4 070 11 629 7 559 
   Izokyanáty  0 0 
   TDI 840 2 400 1 560 
   MDI 950 2 714 1 764 
                        Mezisoučet 1 790 5 114 3 324 
   Katalyzátory, stabilizátory  0 0 
                        Mezisoučet 137,8 394 256 
   Separátory  0 0 
   A III 55 157 102 
   Vodní 11 31 20 
                        Mezisoučet     66 189 123 
   Voda  140 400 260 
                              Celkem 6 203,80  17 725 11 521 
 
Poznámka: Pro úplnost je v bilanci uvedena i provozní voda. 
    
 
Na tyto látky  se vztahuje zákon č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických 
přípravcích v platném znění, který uvádí nakládání s těmito látkami do souladu 
s právem ES. Požadavky na nakládání s těmito látkami jsou v Mladé Boleslavi  
 
 
Suroviny pro výrobu bude do výrobního objektu dopravovány autocisternami  a 
nákladními automobily, v dopravní intenzitě 15 aut denně. Zbývající suroviny budou 
dopravovány nákladními automobily v přepravních obalech.  
 
Hotové výrobky budou přímo expedovány z výrobního závodu do příslušných závodů 
u nás i v západní Evropě, odvoz z areálu k dalšímu zpracování má oznamovatel 
započítán ve své dopravní bilanci. 
 
S ohledem na počet zaměstnanců ve výrobě opěrek, uvažuje se, že v každé směně 
bude do areálu zajíždět navíc asi 36 osobními automobily, kdy k jejich parkování 
budou využity nově vybudované  plochy areálu. S rozšířením stávajícího parkoviště 
pro osobní automobily záměr počítá  
 
Průmyslová zóna je napojena na veřejnou silniční síť silnicí I. tř. č. 16, která asi 1,5 
km západním směrem kříží rychlostní komunikaci R 10, křižovatka Mladá Boleslav. 
Silnice prochází po jižním okraji zóny. K navrhovanému staveništi je příjezd po místní 
komunikaci, která odbočuje ze silnice č. 16 severním směrem. 
Lze říci, že napojení areálu na státní silniční síť je výhodné.  
Navrhovaná výroba je umisťována do stávající připravené průmyslové zóny, tím se 
využívá všech územně plánovacích opatření( v současné době je zpracováván 
územní plán obce Plazy, do kterého byly ze ztrany předkladatele zanešeny nezbytné 
podněty), která  byla až dosud z hlediska ochrany životního prostředí v této lokalitě 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            102 
 

 

provedena k omezení možných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví.  
 
U navrhovaného záměru jsou uplatněna dostupná opatření, především pro ochranu 
ovzduší a dalších složek životního prostředí:  
Je navrhováno výrobní zařízení, které odpovídá současné srovnatelné evropské 

úrovni v tomto  oboru. Výroba interiérových prvků a tvarovek  je z převážné části 
zautomatizována a robotizována. Lidský faktor v procesu je minimalizován.   

U každé výrobní linky je navrženo odsávací a filtrační zařízení, které je dostatečně 
účinné k tomu, aby byla zajištěna kvalita pracovního ovzduší v souladu 
s ochranou veřejného zdraví na pracovišti a s omezením emisí především tuhých 
znečišťujících látek. 

 Vlastnosti používaných látek a to i ve vztahu ke složkám životního prostředí, jsou  
známy z jejich bezpečnostních listů. 

Odpad z vlastní výroby, tj. vtokové soustavy a přetoky, tvoří rozhodující podíl 
vznikajících odpadů. Likvidace je zajištěna externí organizací, se kterou má 
společnost podepsanou smlouvu. 

Jsou navržena opatření, která zabraňují vodohospodářsky závadným látkám 
k proniknutí do kanalizace, do půdy, podzemních a povrchových vod, při jejich 
skladování a manipulaci s nimi. 

 
Zdravotní riziko lze navrhovaného záměru lze charakterizovat následovně: 
výrobek, ať již interiérové prvky nebo tvarovky z PUR pěny, je zdravotně nezávadný 
při výrobním procesu nevznikají žádné vedlejší produkty 
ve výrobním procesu nevzniká odpadní voda 
vznikající plynné emise a především tuhé znečisťující látky jsou odsávány a filtrovány 
výroba není zdrojem zápachu, který by způsoboval obtěžování obyvatel nejbližší 

obytné zástavby  
tuhým odpadem ve výrobním procesu jsou především vadné výrobky 
určitým nebezpečím jsou základní suroviny/látky, polyol a izokyanát to při manipulaci 

s nimi, případně při možné havárii, způsobené únikem, tyto případné havarijní 
účinky se však mimo průmyslová areál neprojeví. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            103 
 

 

 
V rámci projektu organizace výstavby je třeba učinit veškerá opatření k tomu, aby 
v průběhu výstavby nedošlo k ohrožení složek životního prostředí, jsou to především 
tato opatření: 
Zamezit závadným látkám k proniknutí do půdy, podzemních a povrchových vod, do 

kanalizace. Jedná se především o ropné látky, které mohou uniknout ze 
stavebních mechanismů a dopravních prostředků.  

Umístit sklady a skládky stavebního materiálu a zabezpečit je tak, aby nedošlo 
k ohrožení okolí. Jedná se především o působení prachu a hluku. 

Povrch staveniště musí být upraven a udržován tak, aby srážkové vody mohly 
odtékat a nedocházelo k podmáčení povrchu. 

Zamezit splavování sypkých materiálů do kanalizace. 
Zajistit účinné čistění dopravních prostředků při výjezdu na vnitřní i veřejné 

komunikace, komunikace udržovat stále čisté. 
Zabránit rozsypávání materiálu po veřejných komunikacích. 
V průběhu výstavby se neočekává kácení vzrostlé zeleně. 
Před dokončením stavby a jejím uvedením do trvalého provozu bude prokazatelně 
doloženo, že půda a podloží stavby nejsou kontaminovány a že došlo k obnově 
zeleně, případně jejího rozšíření dle pokynů uložených v povolení stavby. 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            104 
 

 

 
Zpracovatel doporu čuje následující opat ření ( rekapitulace ): 
 
• Pro chladící sm ěsi budou použita ekologická chladiva pro primární o kruh 

jako nap ř. R 407 C, R 134 A, R410A. . 
• Dodavatel stavby zajistí ú činnou techniku pro čišt ění vozovek, p ředevším 

při provád ění zemních prací, v p řípadě pot řeby bude zajišt ěno skráp ění 
plochy staveništ ě pokud to bude nutné a ú čelné. 

• Dodavatel stavby bude zodpov ědný za zajišt ění řádné údržby a sjízdnosti 
všech jim používaných p řístupových cest k za řízením staveništ ě po celou 
dobu výstavby. 

• Veškeré prostory pro shromaž ďování nebezpe čných odpad ů budou 
zabezpečeny v souladu se stávajícími p ředpisy. 

• Investor p ředloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný provozní řád pro 
nakládání s nebezpe čnými odpady. 

• V provád ěcích projektech budou up řesněny jednotlivé druhy odpad ů 
z výstavby, jejich množství a p ředpokládané využití, resp. zp ůsob likvidace 

• Provozovatel p ředloží ke kolaudaci stavby specifikaci druh ů a množství 
odpad ů vzniklých v pr ůběhu výstavby a doloží zp ůsob jejich využití resp. 
likvidace 

 
v průběhu zkušebního provozu zajistí investor m ěření hluku v nových 

výrobních halách a na hranici pozemku, rozsah up řesní p říslušný orgán 
hygienické služby 

v průběhu zkušebního provozu zajistí investor m ěření emisí škodlivin v nových 
výrobních halách 

v průběhu zkušebního provozu bude provedeno m ěření mikroklimatických 
podmínek a fyziologické zát ěže a následn ě provedena kategorizace 
pracovník ů 

provozovatel zajistí provád ění pravidelných kontrol vzduchotechnického 
zařízení odbornou firmou minimáln ě 2x ročně. O provedených kontrolách, 
zjišt ěných závadách a jejich odstran ění budou vedeny prokazatelné 
záznamy. 

Při nakládání s chemickými látkami a p řípravky budou pln ěny veškeré 
povinnosti vyplývající provozovateli ze zákona č. 356/2003 Sb. v platném 
znění a souvisejících p ředpis ů a norem. 

Provozovatel p ředloží ke kolaudaci aktualizovaný provozní řád. 
 
• Případné zásobní nádrže budou umíst ěny v havarijních bezodtokých jímkách 

požadovaného objemu s tím, že t ěsnost nadzemních nádrží musí být 
vizuáln ě kontrolovatelná, v četně těsnosti dna. 

• Sudy budou uloženy na záchytných paletách ( ZEV ) n ebo nad záchytnou 
vanou o obsahu 20% celkového skladovaného objemu. H avarijní jímky 
budou z neho řlavých materiál ů. 

• Všechny sklady budou dle ČSN 65 0201 odvětrány. 
• Místnosti, ve kterých se manipuluje s t ěmito látkami, nesmí být napojeny na 

kanalizaci. 
• Veškeré stavební konstrukce, které mají zamezit pr ůniku t ěchto látek do 

půdy a podzemních vod, musí být pro tyto látky neprop ustné a jejich 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            105 
 

 

povrchová úprava musí dostate čně odolávat fyzikálním i chemickým 
účinkům těchto látek. 

• Případná havárie musí být odstran ěna podle schváleného havarijního plánu  
• Odlučovač ropných látek pro p ředčišt ění srážkových vod ze zpevn ěných 

ploch bude navržen tak, aby koncentrace NEL na výst upu byla maximáln ě  
 1 mg/m3 
Před uvedením do zkušebního provozu požádá investor p říslušný 

 vodohospodá řský  orgán o uvedení vodohospodá řského díla do 
 zkušebního provozu a o nový souhlas  k nakládání s  vodami. 
• Vydání souhlasného stanoviska na posuzovaný zám ěr bude podmín ěno 

doložením rozbor ů vzork ů odpadních vod na obsah NEL odpovídající 
podmínkám dle rozhodnutí RŽP  

• Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude aktua lizován a 
předložen ke schválení Plán opat ření pro p řípad havárie a zhoršení jakosti 
vod, požární a provozní řád. 

• Provozní řád bude obsahovat požadavek na pravidelnou kontrolu  
odlu čovače ropných látek. 

• Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na sta veništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, nezbytné bude kontrol ovat zejména 
možnost úkap ů ropných látek. 

• Maximum zemních prací realizovat mimo vegeta ční období 
• Součástí dalších stup ňů projektové dokumentace bude projekt ozelen ění, 

tento projekt bude krom ě dalšího: 
o Využívat stanovišt ě odpovídající autochtonní druhy d řevin (strom ů a 

keřů) zabezpečující rychlé vytvo ření zelené kulisy 
o Obsahovat návrh ošet řování vysázené zelen ě bezprost ředně jak po 

výsadb ě, tak i v následujících letech. 
 
 
Zamezit závadným látkám k proniknutí do p ůdy, podzemních a povrchových 

vod, do kanalizace. Jedná se p ředevším o ropné látky, které mohou 
uniknout ze stavebních mechanism ů a dopravních prost ředků. Je proto 
nutné, aby údržba a opravy t ěchto stroj ů byl provád ěny na vyhrazených a 
zabezpečených místech.  

Umístit sklady a skládky stavebního materiálu a zab ezpečit je tak, aby nedošlo 
k ohrožení okolí. Jedná se p ředevším o p ůsobení prachu a hluku. 

Povrch staveništ ě musí být upraven a udržován tak, aby srážkové vody  mohly 
odtékat a nedocházelo k podmá čení povrchu. 

Zamezit splavování sypkých materiál ů do kanalizace. 
Zajistit ú činné čist ění dopravních prost ředků při výjezdu na vnit řní i ve řejné 

komunikace, komunikace udržovat stále čisté. 
Zabránit rozsypávání materiálu po ve řejných komunikacích. 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            106 
 

 

 
ČÁST H – Přílohy. 
 
Seznam příloh: 
PŘÍLOHA č.1 MĚSTSKÝ ÚŘAD MLADÁ BOLESLAV  
PŘÍLOHA č.2 Stanovisko orgánu ochrany přírody  
PŘÍLOHA č.3 MAPA ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ  
PŘÍLOHA č.4 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ ZÁMĚRU - situace  
PŘÍLOHA č.5 Bezpečnostní list DABCO 33 LV  
PŘÍLOHA č.6 Bezpečnostní list DABCO LUPRANAT T 80 A  
PŘÍLOHA č.7 Bezpečnostní list HYPERLITE POLYOL 1629  
PŘÍLOHA č.8 Bezpečnostní list ASANAČNÍ ROZTOK  
PŘÍLOHA č.9 Bezpečnostní LUPRANAT VP 9517  
PŘÍLOHA č.10 Informační list  Messamol  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 



oznámení  RECTICEL Interiors CZ s.r.o.                                                                                                                            107 
 

 

Datum zpracování:   červen 2006 
 
Zpracovatel oznámení:  Ing. Josef Konečný – ENVIPROTEKO                 
        Šrámkova 481, 763 02 Zlín 4 
       tel/fax.: +420 577103 578, mob.: +420 606 706 112 
 
Podpis: 
 
Autorizace: rozhodnutí  MŽP ČR ze dne 05.06.2006 
                      č.j.: 37668/ENV/06 
  o autorizaci podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb.  
  ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Na zpracování oznámení se podíleli pracovníci:  
Oznamovatel: RECTICEL INTERIORS CZ s.r.o. 
    Mladá Boleslav, Plazy 115, PSČ 29301 

   C 85063 vedená u rejst� íkového soudu v Praze 
    Ing. MASTNÍK Leoš 
    Plazy 115 
    293 01  Mladá Boleslav 
    Mobil: 420602703917 

 
 
 
Projektant:       ZLÍNCONSULT inženýring, a.s. Zlín  Ing. A. Antoš, 
                        mobil: 777940921 
 
 
 


